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2023	genel	seçimlerin	ardından	yerel	yönetim	seçimleri	de	tamamlandı.
Normal	koşullarda	önümüzdeki	4	yıl	boyunca	seçim	görünmüyor.
Ama	Türkiye	gibi	siyasal	ve	ekonomik	stabilitesini	sağlayamamış	bir	ülkede	

her	zaman	güncel	gelişmelere	açık	olmak	gerekiyor.
Bu	nedenle	normal	takvimin	dışında	gelişmelerle	karşılaşırsak	şaşırmamak	

lazım.
Yaklaşık	2	yıldır	Türkiye	seçimlerle	yatıp	kalktığı	için	sorunları	da	hep	

erteledi.
Yeni	dönemde	ilk	iş	ekonomi	olmalı.
Buna	paralel	olarak	da	eğitimde	atılması	gereken	adımlar	bir	an	önce	ele	

alınmalı.
Sınavlar,	müfredat,	eğitim	programlarının	ülke	ihtiyaçlarının	geride	kalması	

vb	sorunlar	eğitimde	gündem	olmaya	devam	ediyor.
Bunları	ortak	akıl	ile	çözecek	adımlar	atılmalı.
Milli	Eğitim	Bakanlığı’nın	gündeminde	müfredat	değişikliği	olduğu	biliniyor.
Şubat	ayında	taslak	müfredatın	açıklanması	bekleniyordu,	ama	seçim	

süreci	nedeniyle	ertelenmiş	görünüyor.
İktidar	seçim	sürecinde	eğitimin	tartışılmasını	istememiş	olabilir.
Ancak	son	aldığımız	haberlere	göre	müfredat	taslağının	hazır	olduğu	ve	

Talim	Terbiye’de	onay	aşamasında	olduğu	biliniyor.
Aslında	Talim	terbiye	onayından	toplumsal	mutabakatın	aranması	daha	

doğru	olurdu.
Eğitimde	çok	farklı	bakış	açıları	olabiliyor.
Bu	nedenle	bu	kapsamda	bir	değişiklik	önce	kamuoyunda	tartışılmalı	ve	

mutabakatla	son	hali	oluşturulmalı.
Aksi	taktide	ezelden	beri	olageldiği	gibi	sonradan	yapılan	değişiklikler	

sisteme	güveni	sarsarken,	“eğitimde	yap-boz”	eleştirilerinin	de	önünü	açıyor.
Umarız	yeni	müfredat	Türkiye’nin	geleceğini	belirleyecek,	günümüzün	

gelişmelerine	ayak	uydurabilecek	bir	kapasiteye	sahip	olur.
Bu	da	ancak	geniş	bir	tartışma	ortamında	azami	mutabakat	şartları	

oluşturularak	sağlanabilir.
Özel	okullar	açısından	en	önemli	sorun	ise	ekonomik	olarak	görünüyor.
Pandemi	le	başlayan	süreçte	önemli	sorunlarla	karşı	karşıya	kalan	özel	

okul	sektörü,	okul	ücretlerindeki	artış	kısıtlamaları	nedeniyle	bir	darboğaza	
sürüklenmiş	durumda.

Ülkenin	ekonomik	şartlarının	gerisindeki	artışlar	sektörü	finansal	açıdan	
zor	duruma	bırakmış	görünüyor.

Özel	okulların	maddi	sıkıntıları	aşması	için	iktidarın	bazı	önlemleri	alarak	
sektörü	rahatlatması	gerekiyor.

Bu	yönde	de	beklenti	oldukça	yüksek	ama	henüz	sektör	beklediği	
iyileştirmeleri	duyabilmiş	değil.

özel	okul	sektörü	MEB’in	de	sürekli	belirttiği	üzere	eğitim	dünyasında	
önemli	bir	rolü	üstelenmiş	bulunuyor.

Bu	hizmeti	devam	ettirebilmesi	için	de	teşviklere	ihtiyacı	var.
Bakalım	ilgili	bakanlıklar	sektörün	sesine	kulak	verecek	mi?

Seçim sonrası 
eğitim!
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İTÜ TAKIMI NATO JÜRİSİNİN 
KARŞISINA ÇIKACAK

BİLNET OKULLARI CERN GEZİSİNDE

Millî	Eğitim	Bakanlığınca,	atık	
üretimini	azaltmak	ve	geri	
dönüşümü	teşvik	etmek,	

çevreye	duyarlılık	ve	farkındalık	
oluşturmak,	yenilikçi	çözümler	
geliştirmek	amacıyla	“Sıfır	Atık	
Projesi”	kapsamında	Atıktan	
Sanata	İleri	Dönüşüm	Yarışması	
(okul	öncesi,	ilkokul,	ortaokul	ve	
lise	öğrencileri),	Sıfır	Atık	Projeleri	Yarışması	(ortaokul	ve	lise	
öğrencileri)	ve	İyi	Uygulama	Yapan	Okul	Yarışması	Olmak	üzere	
3	farklı	temada	“Sıfır	Atık	Yarışması”	düzenlendi.		Yarışma	
eserleri	değerlendirme	komisyonu,	19-22	Mart	tarihleri	arasında	
81	ilden	3	tema	ve	7	kategoride	toplam	495	il	birincisi	eseri	

inceledi.	Bu	kapsamda	12	eser,	6	
proje	ve	81	okul	ödül	almaya	hak	
kazandı.	“Uluslararası	Sıfır	Atık	
Günü”	dolayısıyla	Ataşehir	Ahmet	
Keleşoğlu	Fen	Lisesinde	düzenlenen	
ödül	töreni	Bakan	Yardımcısı	
Nazif	Yılmaz	ve	İstanbul	Milli	
Eğitim	Müdürü	Mücahit	Yentür’ün	
katılımıyla	gerçekleştirildi.	Millî	Eğitim	

Bakanlığı	tarafından	sıfır	atık	alanında	planlanan	faaliyetler	
çerçevesinde	Millî	Eğitim	Bakanlığına	bağlı	43	bin	921	kurumda	
atık	yönetim	sistemi	tamamlandı.	37	bin	300	okul	“Temel	Seviye	
Sıfır	Atık	Belgesi”	aldı.	Millî	Eğitim	Bakanlığı	tarafından	9	milyon	
500	bin	öğrenciye	‘’Sıfır	Atık’’	eğitimi	verildi.	

SIFIR ATIK YARIŞMASI’NDA 81 OKUL ÖDÜL KAZANDI

ANADOLU ISUZU 130 BİN ÇOCUĞU KİTAPLARLA BULUŞTURDU

İ
stanbul	Teknik	Üniversitesi’nin	(İTÜ)	robotik	arama	
kurtarma	takımı	(Rake),	jürisi	Almanya	ordusundan	ve	
NATO	üyelerinden	oluşan	The	European	Land	Robot	Trial	

Yarışması’na	katılmaya	hak	kazanan	ilk	Türk	takımı	oldu.	
Takım,	tasarladığı	‘Umay’	isimli	otonom	araçla	
insan	bedeninin	zarar	görmeden	güvenli	
bölgeye	ulaştırılmasını	sağlayacak.	İTÜ	Rake	
takımı,	2019	yılından	beri	arama	kurtarma	
çalışmaları	için	araç	üretiyor.	Bu	zamana	
kadar	Hope,	Bumbble	Bee	ve	DEV	adındaki	
üç	farklı	arama	kurtarma	aracıyla	yarışmalara	
katılan	ve	önemli	dereceler	elde	eden	takım,	
şimdi	de	24-28	Haziran’da	Almanya’nın	
Trier	şehrinde	düzenlenecek	yarışmaya	
hazırlanıyor.	The	European	Land	Robot	Trial	
Yarışması	için	Türk	mitolojisinde	‘kurtaran	
ana’	anlamına	gelen	‘Umay’	isimli	aracı	
tasarlayan	takım,	33	kişiden	oluşuyor.	Üniversitenin	inşaat,	
geomatik,	kimya,	elektrik	elektronik	gibi	farklı	bölümlerindeki	
öğrencilerin	görev	aldığı	İTÜ	Rake	takımı,	ürettikleri	araçlarla	
bir	‘arama	kurtarma	filosu’	kurmayı	hedefliyor.	2006	yılından	
beri	düzenlenen	yarışmada	ise	ilk	kez	ülkemizi	temsil	edecek	
olan	takımın	kaptanı	ise	Tunacan	Taplı.

Bilnet	Liseleri	öğrencileri,	fizik	ve	matematik	
bölümlerinin	bu	yıl	ikinci	defa	düzenlediği	
“Rönesans’tan	Günümüze	Fizik	ve	Matematik”	

temalı	CERN	gezisine	katıldı.	Gezi	planında	“Blockchain	
Altyapı	Teknolojileri	Merkezi”ne	giden	öğrenciler	bu	
merkeze	giren	ilk	lise	grubu	oldular,	aynı	zamanda	her	yıl	
dünyadan	sadece	8	okulun	kabul	gördüğü	S’Cool-LAB	
çalışmalarına	katılmalarıyla	da	bir	ilki	gerçekleştirdiler.	
Bilnet	Liseleri	öğrencilerinin	katıldığı	Cern	gezisinin	ilk	
durağı	Roma	oldu.	Gezi	sırasında	Floransa’daki	Gelileo	
Müzesi’ni	gezerek	Siena	Üniversitesi	Öğretim	Üyesi	
Sn.	Songül	ÇAĞLAR	rehberliğinde;	Galileo’nun	Jüpiter	
uydularını,	kullandığı	diğer	enstrümanları	keşfettiği	
teleskobunu	ve	diğer	koleksiyonları	inceleme	fırsatını	
yakaladılar.	Ardından	Milano’daki	“World	of	Leonardo	
da	Vinci	Müzesi”ne	giden	Bilnetli	öğrenciler,	alanında	
uzman	bir	yetkili	eşliğinde	ünlü	bilim	adamı	Da	Vinci’nin	
çizimlerinden	yola	çıkılarak	oluşturulan	dünyanın	en	

kapsamlı	makine	
koleksiyonunun	
sergilendiği	bu	
alanda	gelişen	
teknolojinin	
tarihinde	bir	
yolculuğa	
çıktılar.	

Anadolu	Isuzu’nun	destek	
verdiği,	İnci	Vakfı	tarafından	
2015	yılında	hayata	geçirilen	

Gezici	Kütüphane	Projesi’nde,	bugüne	
kadar	eğitim	imkânlarına	erişimi	
kısıtlı	bölgelerdeki	130	binin	üzerinde	
ilköğretim	çağındaki	çocuğa	ulaşıldı.	
İnci	Vakfı’nın,	Anadolu	Isuzu’nun	
araç	desteği	ile	devam	eden	Gezici	
Kütüphane	projesi	kapsamında	2022-
2023	eğitim	ve	öğretim	döneminde,	13	

okulda	toplam	26	bin	733	çocuk	kitapla	
buluşurken	aynı	zamanda	yıl	içerisinde	
düzenlenen	çocuk	şenliklerine	de	katılım	
sağlandı.		Gezici	Kütüphane,	geçtiğimiz	
yılın	Haziran-Ağustos	ayları	boyunca	
da	afet	bölgesinde	Adıyaman’a	giderek	
Hayata	Destek	Derneği	çalışmalarına	
destek	sağladı.	Kütüphane	aracı	
Adıyaman’da	iki	ay	süresince	psiko-
sosyal	görüşmeler	ve	çocuklara	yönelik	
çeşitli	oyun	atölyesi	çalışmaları	yaptı.	





Aktif	öğrenme	ve	dijital	teknoloji	araçlarının	entegre	
edildiği,	yenilikçi	öğrenme	ortamları	oluşturulması	
amacıyla	Yenilik	ve	Eğitim	Teknolojileri	Genel	

Müdürlüğü	tarafından	yürütülen	çalışma	kapsamında	
ortaokul	ve	lise	kademelerinde	3	bin	500	okula	yenilikçi	
sınıfların	kurulmasıyla	ilgili	alan	tasarımı	ve	teknolojik	
donanım	unsurlarının	belirlenmesine	yönelik	çalışmalar	
yapılıyor.	Bu	çalışma	kapsamında,	tüm	illerde	mevcut	

1.500	bilişim	
teknolojileri	
laboratuvarının	
yenilenmesi,	yenilikçi	
öğrenme	ortamları	
modeli	temel	
alınarak	1.500	yeni	
bilişim	teknolojileri	
laboratuvarının	
kurulması	

hedefleniyor.	Öte	yandan	500	okulda	ise	teknolojik	
ekipmanlarla	zenginleştirilmiş	esnek	ve	modüler	
tasarımda	oluşturulacak	yenilikçi	sınıfların	tüm	derslerde	
öğrenim	kazanımlarıyla	uyumlu	olarak	öğrenci	merkezli	
aktif	öğrenme	süreçlerinin	desteklenmesi	için	kullanılması	
amaçlanıyor.	Ortaokul	ve	lise	düzeyinde	bulunan	bu	
sınıfların	tasarımı	ve	kurulumu,	yenilikçi	yöntemleri	ve	
öğretim	programlarında	yer	alan	beceriler,	yetkinlikler	
ve	kazanımları	destekleyen	dijital	teknoloji	ekipmanlarını	
entegre	edecek	şekilde	gerçekleştirilecek.

Sabancı	Üniversitesi,	Japonya’dan	sonra	
ülke	dışında	ilk	kez	düzenlenen	“Sakura	
Festivali”	ile	tarihi	günlerinden	birini	yaşadı.	

Kampüs	alanında	bulunan	iki	bine	yakın	Sakura	
ağacının	çiçekleriyle	oluşan	renk	harmonisinin	
eşsiz	görüntüler	sunduğu	festivalde,	binlerce	
öğrenci	ve	davetli	Japon	kültürünü	yakından	
tanıma	olanağı	elde	etti.		Türk-Japon	ilişkilerinin	
başlamasının	100’üncü	yılına	ithaf	edilen	festival,	
tüm	gün	ve	gece	boyunca	sürdü.	
Türkiye’nin	en	büyük	Sakura	
ağacı	popülasyonuna	sahip	olan	
Sabancı	Üniversitesi	kampüsünde	
düzenlenen	festivale	Sabancı	
Üniversitesi	Kurucu	Mütevelli	
Heyeti	Başkanı	Güler	Sabancı,	
Japonya’nın	Türkiye	Büyükelçisi	
Katsumata	Takahiko,	Sabancı	
Üniversitesi	Rektörü	Prof.	Dr.	Yusuf	Leblebici,	
Sabancı	Üniversitesi	Genel	Sekreteri	Ali	Çalışkan	
ile	Güler	Sabancı’nın	iş	ve	akademik	dünyadan	
dostları	ve	çok	sayıda	seçkin	konuk	katıldı.		
Japon	kültüründe	yeniden	doğuşu	simgeleyen	
Sakura	ağaçlarının	çiçekleriyle	süslendiği	festival	
“Geleceğe	Söz	Ver”	Burs	Programı	kapsamında	
Sabancı	Üniversitesi’nde	eğitim	gören	başarılı	
ve	ihtiyaç	sahibi	gençlere	başarılarını	sürdürme	
konusunda	destek	sağlayacak	bir	kaynak	da	
yaratmış	oldu.

3 BİN 500 OKULA “YENİLİKÇİ 
SINIFLAR” KURULUYOR

SABANCI ÜNİVERSİTESİ’NDE SAKURA 
FESTİVALİ İLE JAPONYA RÜZGARI ESTİ

Ü
lkemizdeki	eğitim	kurumları,	uyguladıkları	sistemle	uluslararası	niteliklere	
sahip	öğrenciler	yetiştirmeye	devam	ediyor.	ERA	Koleji,	öğrencisinin	dünyada	
üst	sıralarda	konumlanan	İtalya’daki	2	üniversiteden	yapay	zeka	eğitimi	için	

kabul	aldığını	duyurdu.	ERA	Koleji	Florya	Kampüs	Müdürü	Fatih	Çelik	konuya	ilişkin,	
“12.	sınıf	öğrencilerimizden	Yiğit	Doyranlı,	uluslararası	alanda	büyük	bir	başarıya	
imza	attı.	İtalya’daki	Luiss	Guido	Carli	Üniversitesi’nin	Yönetim	ve	Yapay	Zeka	ve	
Roma	Tor	Vergata	Üniversitesi’nin	Endüstri	Mühendisliği	bölümlerinden	kabul	aldı.	
Bu	haber,	bizim	için	büyük	bir	gurur	kaynağı.	Çünkü,	öğrencimiz		anaokul,	ilkokul,	
ortaokul	ve	lise	eğitimlerini	bizimle	tamamladı.	Bu	da	K12	eğitimini	aynı	okulda	
tamamlamanın,	uluslararası	başarıda	ne	denli	katkısı	olduğunu	gözler	önüne	seriyor.	
Öğrencimize	bundan	sonraki	eğitim	hayatında	başarılar	diliyoruz”	dedi.

İ
stanbul	Volkswagen	Arena’da	gerçekleştirilen	FIRST	Robotics	
Competition	İstanbul	Bölgesel	Yarışları	finalinde	yarışan	tek	Türk	
takımı	olan	TED	Robotics,	performans	yarışları	sonucunda	yarışmayı	

birinci	sırada	tamamlayarak	“Winner”	ödülünü	kazandı.	Fikret	Yüksel	
Vakfı	tarafından	Türkiye’de	bu	yıl	altıncısı	yapılan	FIRST	Robotics	
Competition’un	ikinci	bölgesel	etkinliği	“Bosphorus	Regional”	Mart	ayının	
ilk	haftasında	İstanbul	Volkswagen	Arena’da	tamamlandı.	Ülkemizde	4	
ayrı	bölgesel	yarışma	olarak	Volkswagen	Arena’da	düzenlenen	etkinlikler,	
Türkiye	ve	dünya	genelinden	lise	öğrencilerini	bir	araya	getirerek,	robotik	
ve	mühendislik	alanlarında	yeteneklerini	sergileme	fırsatı	sunuyor.	

ERA ÖĞRENCİSİ İTALYA’DA 2 ÜNİVERSİTEDEN KABUL ALDI

TED ROBOTICS TAKIMINA ‘WINNER’ ÖDÜLÜ

kısalar
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kısalar

G irişimcilik	yarışması	‘Bir	Fikrin	mi	Var?’	17’nci	
senesinde	Mektebim	Koleji	öncülüğünde	Türkiye	
çapında	17	yaş	altı	öğrencilerle	buluşuyor.	

Londra’dan	Şanlıurfa’ya	yarışmaya	başvuru	gelirken,	
finalistler	içerisinde	ilkokuldan	hatta	anaokulundan	bile	
finalistlerin	olması	dikkat	çekti.	Mektebim	Kolejlerinin	iş	
dünyası	ve	girişimcilik	alanlarını	kapsayacak	‘Bir	Fikrin	
mi	Var?’	eğitim	projesinde	Türkiye	çapında	17	yaş	altı	
öğrencilere	yönelik	hayata	geçirilen	projeyle	ilgili	konuşan	
proje	yürütücüsü	ve	Mektebim	Kolejlerinin	İş	Dünyası	ve	
Girişimcilik	Direktörü	Fuat	Sami,	“Bu	proje	ile	öğrencilerin	
uluslararası	iş	donanımı	kazanmaları	sağlanacak”	
ifadelerini	kullandı.	“Bir	Fikrin	mi	Var?”	yarışmasının	finali,	
gençlerle	ile	Türkiye’nin	başarılı	girişimcilerini	bir	araya	
getiren	‘Mektebim	Zirvedekiler’	programı	kapsamında	
16	Mayıs	2024	tarihinde	Şişli	Cemil	Candaş	Kent	Kültür	
Merkezi’nde	gerçekleşecek.	

TED	Ankara	Koleji	Vakfı	Özel	İlkokulu	4.	sınıf	
öğrencisi	Ece	Şen,	4.	Uluslararası	STEM	
Olimpiyatlarında	kodlama	kategorisinde	

dünya	sekizincisi	olarak	büyük	bir	başarıya	imza	
attı.	Kodlamaya	babasının	yönlendirmesiyle	
henüz	beş	yaşında	başladığını	açıklayan	Ece	Şen,	
ilk	olarak	legodan	robotlar	yaptığını,	sonrasında	
Scratch	ve	Python	kodlamasını	öğrendiğini	
söyledi.	STEM	Olimpiyatlarına	da	babasının	
ve	öğretmeninin	teşvik	etmesi	ile	katıldığını	
kaydeden	Ece,	yeni	hedefinin	10-16	Temmuz	
tarihleri	arasında	Hollanda’nın	Hague	kentinde	
düzenlenecek	olan	büyük	finalde	altın	madalya	
almak	olduğunu	kaydetti.	Okulunda	Bilim	ve	
Teknoloji	Haftası’nda	görme	engelliler	için	kameralı	
özel	şapka	tasarlayan	Ece,	mayıs	ayındaki	Bilim	
Şenliği	için	ise	Yenilenebilir	Enerjili	Ev	Projesi	
hazırladığını	da	açıkladı.	Okulunun	Bilişim	
Kulübü’nün	de	üyesi	olan	başarılı	öğrenci,	yazılım	
dışında	voleybol	ve	kitaplarla	ilgilendiğini	söyledi.

‘BİR FİKRİN Mİ VAR’ 
YARIŞMASININ FİNALİ 16 MAYIS’TA

10 YAŞINDA KODLAMADA 
DÜNYA SEKİZİNCİSİ OLDU

M illî	Eğitim	Bakanlığınca,	Sıfır	Atık	projesi	kapsamında	
başlatılan	çalışmalarla,	her	yıl	ücretsiz	dağıtılan	
ders	kitaplarının	geri	dönüşüme	kazandırılması	ve	

millî	ekonomiye	katkı	sunulması	amacıyla	son	5	yılda	66	
bin	400	ton	atık	kâğıt	toplandı.	Millî	Eğitim	Bakanlığı	Destek	
Hizmetleri	Genel	Müdürlüğü	tarafından	resmî	ve	özel	okul	
öncesi	eğitim,	ilkokul,	ortaokul	ve	ortaöğretim	kurumlarında	
öğrenim	gören	öğrencilere	her	yıl	eğitim	öğretim	dönemi	
başında	ders	kitapları	ücretsiz	olarak	dağıtılıyor.	Ücretsiz	
dağıtılan	ders	kitapları,	sıfır	atık	uygulamaları	kapsamında	

her	yıl	eğitim	öğretim	dönemi	sonunda	ise	gönüllülük	
esasına	göre	toplanıyor.	Böylece	toplanan	atık	kâğıtların	geri	
dönüşüme	kazandırılmasıyla	millî	ekonomiye	katkı	sunulması	
amaçlanıyor.	Bu	kapsamda	2018-2023	yılları	arasındaki	
son	beş	yılda	toplam	66	bin	416	ton	atık	kâğıt	toplandı.	
Geri	dönüşüme	kazandırılan	atık	kâğıtlardan	ise	toplam	
167	milyon	716	bin	lira	gelir	elde	edildi.	Yapılan	çalışmayla,	
2018-	2023	yılları	arasında	yaklaşık	1	milyon	130	bin	ağacın	
kesilmesi	engellendi.	4	milyon	650	bin	metrekare	alanın	ise	
tahrip	edilmesi	önlendi.

66 BİN 400 TON ATIK KÂĞIT EKONOMİYE KAZANDIRILDI

Eskişehir	Yolu	Sınav	Koleji	Anadolu	Fen	Lisesi	öğrencilerinden	
oluşan	Celunity	takımı	Çölyak	Farkındalığı	Projeleriyle	Senior	
Kategori	Birinciliği	elde	ederek	Türkiye	Şampiyonu	oldu.	

Celunity	takımı	öğrencileri	toplumsal	sorunlara	çözüm	üretmek	
amacıyla	oluşturulan	projede	çölyaklı	bireylerin	yaşadıkları	sorunlara	
dikkat	çekmek,	çözüm	önerileri	sunmak,	çözüm	ortaklarını	harekete	
geçirerek,	projenin	hedeflediği	etki	alanına	ilişkin	ürettikleri	içeriklerle	
büyük	bir	başarı	elde	ederek,	Dünya	finallerine	çıkmaya	hak	kazandılar.	

SINAV KOLEJİ CELUNITY TAKIMI DÜNYA FİNALLERİNDE!





BUNLARI BiLiYOR MUSUNUZ?
TÜRKİYE'DE 100 YILDA YAKLAŞIK OLARAK 

ÖĞRENCİ SAYISI 53 
ÖĞRETMEN SAYISI 93 KAT ARTTI

Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanan "Cumhuriyetin 100. Yılında Geçmişten Günümüze 
Sayılarla Eğitim" isimli çalışmanın verilerine göre, cumhuriyetin ilk yıllarında 361 bin 514 

olan öğrenci sayısı, 2023'te yaklaşık 53 kat artarak 19 milyon 126 bin 106'ya; 12 bin 266 olan 
öğretmen sayısı da yaklaşık 93 kat artışla 1 milyon 146 bin 177'ye yükseldi.

 

Cumhuriyetin	
kuruluşundan	bugüne	
Türk	millî	eğitim	

sistemindeki	önemli	gelişmeler,	
Bakanlıkça	"Geçmişten	
Günümüze	Sayılarla	Eğitim	
1923-2023"	isimli	çalışmada	
verilerle	ortaya	kondu.	Türk	
eğitim	sistemi	ve	kurumsal	
yapısının	tarihî	hafızasına	
tanıklık	eden	çalışmada,	
Cumhuriyetin	kuruluşundan	
bugüne	kadar	eğitim	sisteminin	
verileri	aktarıldı.	Çalışmada,	
Türk	eğitim	sisteminin	100	
yıllık	gelişim	süreci;	"bütçe",	
"okul	öncesi",	"ilkokul",	
"ortaokul",	"ortaöğretim",	
"yükseköğretim",	"özel	öğretim",	
"özel	eğitim",	"yaygın	eğitim",	

"uluslararası	sınav	sonuçları"	konu	
başlıkları	etrafında	yıllar	itibarıyla	
karşılaştırmalı	olarak	paylaşıldı.

Bu	kapsamda	100	yıllık	
süreçteki	resmî	derslik	verilerinin	
artışı	dikkati	çekti.	Buna	göre,	
1923-2003'te	343	bin	194	olan	
derslik	sayısı,	2023'te	613	bin	
785'e	yükseldi.	Çalışmada	yer	
verilen	sayılar,	son	20	yıl	içinde,	80	
yılda	yapılmış	derslik	sayısından	
daha	fazla	derslik	yapıldığını	
gösteriyor.

Türkiye'de	1923-1924	eğitim	
öğretim	yılında	toplam	5	bin	133	
okul	bulunurken	50	yıl	sonra	1972-
1973	eğitim	öğretim	yılında	bu	sayı,	
43	bin	620'ye,	Cumhuriyetin	100.	
yılında	ise	yaklaşık	15	kat	artarak	
74	bin	549'a	ulaştı.
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ÖĞRENCİ VE ÖĞRETMEN 
SAYILARINDA ARTIŞ

Geçen	100	yılda	öğrenci	sayılarındaki	
değişim	de	dikkati	çekti.	1923-1924	
eğitim	öğretim	yılında	toplam	361	bin	
514	öğrencinin	bulunduğu	Türkiye'de,	
50	yıl	sonra	1972-1973	eğitim	öğretim	
yılında	6	milyon	733	bin	890'a	ulaştı.	
Cumhuriyetin	100.	yılının	kutlandığı	
2023-2024	eğitim	öğretim	yılında	ise	
öğrenci	sayısı	yaklaşık	53	kat	artarak	19	
milyon	126	bin	106	oldu.	Cumhuriyetin	
ilan	edildiği	1923-1924	eğitim	öğretim	
yılında	ülkede	toplam	12	bin	266	
öğretmen	görev	yaparken,	50	yıl	sonra	
1972-1973	eğitim	öğretim	yılında	bu	sayı	
209	bin	49'a,	Cumhuriyetin	100.	yılında	
ise	yaklaşık	93	kat	artışla	1	milyon	146	
bin	177'ye	yükseldi.

 
100 YIL SONRA OKUL BAŞINA 
DÜŞEN ÖĞRENCİ SAYILARI

1923-1924	yıllarında	ilkokul	başına	
düşen	öğrenci	sayısı	70'ten	220'ye,	
ortaokullarda	82'den	274'e,	genel	
ortaöğretimde	54'ten	390'a,	mesleki	
teknik	ortaöğretimde	102'den	362'ye,	
yükseköğretimde	ise	324'ten	1618'e	
çıktı.

1923-1924	ve	2022-2023	yılı	
verilerine	karşılaştırmalı	olarak	
bakıldığında,	1923-1924'te	ilkokullarda	
33	olan	öğretmen	başına	düşen	öğrenci	
sayısının,	2022-2023	eğitim	öğretim	
yılında	18'e	düştüğü,	ortaokullarda	7'den	
14'e,	genel	ortaöğretimde	2'den	13'e	
çıktığı,	mesleki	ve	teknik	ortaöğretimde	
ise	11'de	sabit	kaldığı	görüldü.	

İlköğretimde	okullaşma	oranı	verilere	

göre,	1927-2023	yılları	arasındaki	
ilköğretimde	okullaşma	oranı	1927'de	
yüzde	23	iken	2023'te	yüzde	95,29'a	
yükseldi.	

Bakanlığın	çalışmasında,	şehir	ve	
köy	resmî	ilkokul	sayıları	ve	oranları	da	
verildi.	Buna	göre,	1931-1932	yılında	
yüzde	18	olan	şehir	ilkokul	oranı	2022-
2023'e	gelindiğinde	yüzde	75,87'ye	
yükseldi;	yüzde	82	olan	köy	ilkokul	
oranı	ise	2022-2023'te	yüzde	24,12'ye	
düştü.

BURS MİKTARLARI ARTIRILDI
Çalışmada,	2002-2023	yılı	

ile	2023-2024	eğitim	öğretim	yılı	
arasında	öğrencilere	verilen	burs	
bilgileri	de	özetlendi.	Buna	göre,	2002-
2003	eğitim	öğretim	yılında	13,06	lira	
olan	burs	miktarından	109	bin	894	
öğrenci	yararlandı.	2023-2024	eğitim	
öğretim	yılında	ise	burs	miktarı	1514,13	
liraya,	yararlanan	öğrenci	sayısı	ise	
365	bin	703'e	yükseldi.

 
KÜTÜPHANE SAYISI 20 YILDA 
3 KAT ARTTI

2002-2003	eğitim	öğretim	yılında	
ülkede	14	bin	478	olan	kütüphane	
sayısı	2022-2023	eğitim	öğretim	
yılında	3,3	kat	civarında	artışla	46	
bin	828'e;	16	bilim	sanat	merkezi	
(BİLSEM)	sayısı	yaklaşık	24,5	kat	
artarak	393'e;	2	bin	791	spor	salonu	
sayısı	yaklaşık	4,3	kat	artışla	12	bin	
206'ya,	21	bin	849	laboratuvar	sayısı	
yaklaşık	2,42	kat	artışla	52	bin	954'ye,	
1489	pansiyon	sayısı	yaklaşık	2	kat	
artışla	3	bin	43'e	çıktı.
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Ü lkemizin	alanında	en	önemli	
eğitimci,	akademisyen,	yazarlarını	
buluşturacak	sempozyumda	

21.	Yüzyılda	eğitim,	eğitimin	geleceği,	
eğitimde	dijitalleşme	ve	teknoloji	
entegrasyonu,	esnek	öğrenme	ortamları,	
bireyselleşmiş	eğitim,	uzaktan	eğitim,	
eğitimde	yapay	zekâ	gibi	birçok	konu	
masaya	yatırılacak.

TÖDER	Yönetim	Kurulu	Üyesi	ve	
Eğitim	Girişimcisi	Ümit	Kalko;	“Eğitim,	
bilgiyle	donanmış	bir	anlayışın,	
geleceği	dönüştürme	gücüdür.”	Eğitim	
sadece	bireysel	değil,	aynı	zamanda	
toplumsal	bir	dönüşüm	aracıdır.	Bilgiyle	
donanmış	bireyler,	toplumlarında	
liderlik	edebilir,	değişimi	teşvik	
edebilir	ve	ilerlemeyi	destekleyebilir.	
Bu	bağlamda	sürdürülebilir	eğitim	
projelerine	destek	vermek	amacıyla	İyi	
Bir	Eğitim	Platformu’nu	kurmuş	olmanın	
mutluluğunu	duyuyoruz”	dedi.

İyi	Bir	Eğitim	Platformu’nu	kurmaktaki	
amacına	vurgu	yapan	Kalko,	eğitim	
alanındaki	fikirleri	ve	yenilikleri	
paylaşarak,	birlikte	daha	iyi	bir	gelecek	
inşa	etmek	olduğunu	belirtmek	isteriz.	
Her	yıl	farklı	bir	tema	ile	belirleyeceğimiz	
sempozyumlar	ile	sizleri,	alanında	
uzman	konuşmacılarımızın	ilham	verici	
sunumları,	interaktif	oturumlar	ve	atölye	
çalışmalarıyla	bir	araya	gelerek,	eğitimde	
sürdürülebilir	değişim	için	adımlar	
atmaya	ve	yeni	fırsatlar	keşfetmeye	
davet	ediyoruz	diye	belirtti.

Eğitim	sistemlerinin	ve	pratiklerinin	
daha	çevre	dostu,	toplumsal	açıdan	
adil	ve	ekonomik	olarak	sürdürülebilir	
hale	getirilmesine	katkıda	bulunacak	
Sürdürülebilir	Eğitim	Sempozyumu	
SES	2024	kapsamında	27	Nisan	
gerçekleşecek	Gala	Gecesinde	
katılımcılara	keyifli	anlar	yaşatmak	üzere	

Ünlü	Sanatçı	Öykü	Gürman’ın	sahne	
alacağı	konser	yer	alacak.

SEMPOZYUMDA KONUŞMACI 
OLACAK İSİMLER:

» Dr.	Ziya	Selçuk	-	Önce	Öğretmen	
Vakfı	Başkanı	Milli	Eğitim	Eski	Bakanı

» İbrahim	Taşel	–	TÖDER	Yönetim	
Kurulu	Başkanı

» Prof.	Dr.	Özgür	Demirtaş	-	Sabancı	
Üniversitesi	Finans	Kürsü	Başkanı

» Prof.	Dr.	Soner	Yıldırım	-	Eğitim	
Bilimci	Doç.	Dr.	Esef	Hakan	Toytok

» Ümit	Kalko	–	TÖDER	Yönetim	
Kurulu	Üyesi,	Eğitim	Girişimcisi

» Ufuk	Tarhan	-	Fütürist,	Ekonomist,	
Ajans	Başkanı,	Yazar	

» Prof.	Dr.	Cem	Balçıkanlı	-	
Akademisyen,	Yazar	

» Prof.	Dr.	Mustafa	Sever	-	Ankara	
Üniversitesi	Öğretim	Üyesi	

» Prof.	Dr.	Ramazan	Sağ	-	Burdur	
Mehmet	Akif	Ersoy	Üniversitesi	
Öğretim	Üyesi	

» Prof.	Dr.	Uğur	Batı	-	Akademisyen	
ve	Yazar	

» Doç.	Dr.	Yavuz	Samur	-	Bahçeşehir	
Üniversitesi	Öğretim	Üyesi,	YEGAM	
Başkanı	

» ODTÜ	Eğitim	Fakültesi	BÖTE	
Öğretim	Üyesi	

» Sevinç	Atabay	-	Eğitimci,	Sosyal	
Girişimci	

» Mümin	Sekman	-	Düşünürü,	Başarı	
Konuşuru,	Başarı	Yazarı	

» Semih	Saygıner	-	Dünya	Bilardo	
Şampiyonu	

» Beyhan	Budak	-	Uzman	Klinik	Psikolog,	
Yazar	

» Dilek	Livaneli	-	Küresel	Öğretmen,	Yazar	
» Devrim	Danyal	-	Blockchain	Metaverse	

Akademi	Kurucusu,	Gelecek	Teknolojileri	
Eğitmeni	

» Erhan	Özdemir	-	Drama	Lideri,	Oyun	
Danışmanı,	P4C	Kolaylaştırıcı	

» Doç.	Dr.	Serkan	Demir	-	İstanbul	
Üniversitesi	Cerrahpaşa	Tıp	Fakültesi	
Öğretim	Üyesi	ve	SES	2024	Program	
Moderatörü	

SÜRDÜRÜLEBİLİR EĞİTİM 
SEMPOZYUMU HAKKINDA

Sürdürülebilir	eğitim,	çevresel,	sosyal	
ve	ekonomik	açıdan	sürdürülebilir	bir	
gelecek	için	bireyleri	bilinçlendirmeyi	ve	
yetiştirmeyi	amaçlayan	eğitim	anlayışıdır.	
Çevresel,	sosyal	ve	ekonomik	boyutlarıyla	
sürdürülebilir	kalkınma	hedeflerine	katkıda	
bulunmayı	amaçlayan	bu	yaklaşım,	
bireylerin	ve	toplumların	doğal	kaynakları	
koruma,	sosyal	adaleti	sağlama,	ekonomik	
refahı	artırma	ve	küresel	sorunlara	çözüm	
bulma	konularında	bilinçlenmesini	ve	
eyleme	geçmesini	hedefler.

Bu	amaçla	her	yıl	geleneksel	olarak	 
farklı	bir	temayla	düzenleyeceğimiz	
Sürdürülebilir	Eğitim	Sempozyumu,	 
eğitim	alanında	sürdürülebilirlik	konusunu	
ele	alan	ve	bu	alanda	farkındalık	yaratmayı,	
bilgi	paylaşımını	ve	iş	birliğini	teşvik	
eden	bir	oluşumdur.	Alanında	uzman	
akademisyenler,	eğitimciler,	uzmanlar,	
politika	yapıcılar	ve	diğer	ilgili	paydaşları	 
bir	araya	getirir.

haber
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İyi Bir Eğitim Platformu tarafından 26-27-28 Nisan’da 
Antalya Swandor Hotels & Resorts Topkapı Palace’da 
düzenlenecek Sürdürülebilir Eğitim Sempozyumu SES 
2024 alanında uzman isimleri eğitimcilerle buluşturacak.

Türkiye’nin önde gelen isimleri geleceğin eğitimine yön vermek için

SÜRDÜRÜLEBILIR EĞITIM 
SEMPOZYUMU’NDA BULUŞUYOR





Yükseköğretim	Kurulu	Başkanı	
Erol	Özvar,	piyasayla,	istihdamla,	
kültür,	sanat	ve	edebiyatla	

bağı	azalmış	programları	yavaş	yavaş	
dönüştürdüklerini	belirterek,	yapay	
zekâ,	dijitalleşme	ve	büyük	veri	gibi	
yeni	programlar	ihdas	edilmesinin	de	
bu	dönüşümün	bir	parçası	olduğunu	
vurguladı.

Kurulun	son	dönemdeki	çalışmaları	
hakkında	bilgi	veren	Özvar,	yapay	zekâ,	
dijitalleşme	ve	büyük	veri	alanlarında	
2’si	yeni	olmak	üzere	5	lisans	ve	tamamı	
yeni	12	önlisans	programı	açılmasına	
karar	verdiklerini	hatırlattı.	Özvar,	bu	
alandaki	gelişmeleri	yakından	takip	
etmeye	ve	gerekli	aksiyonları	almaya	
devam	edeceklerini	vurguladı.

Yükseköğretim	ve	sektörler	açısından	
dönüştürücü	bir	etkiye	sahip	olacağı	
öngörülen	mikro	yeterlilikler	konusunda	
Avrupa	Yükseköğretim	Alanındaki	
düzenlemelerle	uyumlu	usul	ve	esasları	

belirlemek	üzere	bütün	paydaşlarla	
yürüttükleri	süreçleri	kısa	sürede	
tamamlayacaklarını	anlatan	Özvar,	
mikro	yeterliliklerin	kredilendirilmesi	
sürecini	yakın	zamanda	başlatmayı	
planladıklarını	ifade	etti.

YÜKSEKÖĞRETİMDE 
NİTELİĞİ ARTIRACAK 
ADIMLAR ATIYORUZ

Yükseköğretimde	kalite	odaklı	
yaklaşımın	bir	neticesi	olarak,	yeni	
lisansüstü	programların	açılması	
ve	açık	olan	programların	devam	
edebilmesi	için	belirledikleri	yeni	
şartları	üniversitelerle	ve	kamuoyuyla	
paylaştıklarını	kaydeden	Özvar,	
özellikle	“akreditasyon”	ve	“nitelikli	

yayın”	şartlarının	getirilmesine	dikkat	
çekti.	Özvar	“Aldığımız	bu	kararlar,	
üzerinde	titizlikle	durduğumuz	ve	her	
fırsatta	vurguladığımız	yükseköğretim	
sistemimizin	niteliğini	daha	da	
artırma	anlayışımız	ve	çabalarımızla	
tamamen	uyumludur.	Adımlarımızı	bu	
yönde	atıyoruz.	Memnuniyetle	ifade	
etmek	isterim	ki,	aldığımız	kararlar	
üniversitelerimiz	tarafından	da	son	
derece	olumlu	bir	şekilde	karşılanmıştır.”	
dedi.

ULUSLARARASILAŞMA 
VİZYONUMUZUN 
ÖNEMLİ BİR PARÇASI

Özvar,	uluslararasılaşmanın	
Yükseköğretim	Kurulunun	vizyonunda	
önemli	bir	yer	tuttuğuna	işaret	ederek,	
“Üniversitelerimizi	uluslararası	
görünürlüklerini	artırmaları	konusunda	
sürekli	teşvik	ediyoruz.”	dedi.	
Yükseköğretim	alanında	küresel	anlamda	
büyük	bir	rekabet	yaşandığını,	bunun	
gelecekte	daha	da	artacağını	ifade	
eden	Özvar,	“Üniversitelerimizin	zaman	
kaybetmeden	bu	rekabete	hazır	hale	
gelmeleri	son	derece	önemlidir.”	şeklinde	
konuştu.	Öğretim	elemanlarının	nitelikli	
ve	etki	değeri	yüksek	uluslararası	yayınlar	
yapmalarının	ve	projelerde	yer	almalarının	
uluslararası	görünürlük	açısından	son	
derece	kıymetli	olduğunu	vurgulayan	
Özvar,	rektörlerden	üniversitelerinin	
uluslararası	görünürlüğünün	artırılması	
için	özel	çaba	sarf	etmelerini	istedi.

Yükseköğretim Kurulu yurt dışında 
yükseköğrenim görmek isteyenleri ilgilendiren 
önemli düzenlemelere gitti.
» Sıralamalarda ilk 400’de olan üniversitelerden 
mezun olanlara doğrudan denklik verilecek, ilk 
1000’de olanlardan mezun olanlara YKS’ye girme 
şartı olmayacak.
» Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen 
üç uluslararası yükseköğretim derecelendirme 
kuruluşunda ilk 400’de yer alan yükseköğretim 
kurumlarının tıp, diş hekimliği, eczacılık ve 
hukuk programları dahil olmak üzere bütün 
programlarından mezun olanlar doğrudan denklik 
alabilecekler.
» Aynı derecelendirme kuruluşlarında ilk 
1000’de yer alan üniversiteler için başarı 
şartı aranan bölümler dahil olmak üzere bütün 
alanlarda, önceden olduğu gibi denklik müracaatı 

yapılacak ancak YKS’ye girme zorunluluğu 
aranmayacak.
» İlk 1000’de olan üniversitelerin tıp, diş 
hekimliği, eczacılık ve hukuk programlardan 
mezun olanlar denklik için müracaat edecek ve 
başvuruları daha önce olduğu gibi transkriptlerine 
göre bireysel olarak incelenerek karar verilecek.
» İlk 1000 de yar almayan üniversitelerin tıp, diş 
hekimliği, eczacılık ve hukuk programlarından 
mezun olanların YKS’ye girme ve başarı şartını 
yerine getirme zorunluluğu var.
» İlk 1000’de yer almayan bir üniversitenin tıp, 
diş hekimliği, eczacılık ve hukuk programlardan 
mezun olanlar YKS’ye girecek, ilgili programın 
YKS’deki başarı sıralaması şartını sağlamışlarsa 
denklik müracaatları kabul edilecek ve 
transkriptleri dikkate alınarak bireysel olarak 
inceleme yapılacak. 

YURTDIŞI EĞİTİME YENİ DÜZENLEMELER
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Piyasayla, istihdamla, kültür, 
sanat ve edebiyatla bağı azalmış 
programları yavaş yavaş 
dönüştürdüklerini belirten 
Yükseköğretim Kurulu Başkanı 
Erol Özvar, “Öğrenciye bir şey 
kazandırmayan programları 
sistemin dışına çekip yerine 
daha istihdam odaklı 
programları devreye sokmaya 
başladık” diye konuştu.

ÖĞRENCIYE BIR ŞEY KAZANDIRMAYAN 
PROGRAMLARI DEĞIŞTIRIYORUZ

YÖK Başkanı Erol Özvar
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TÖDER	9.	Olağan	Genel	Kurulu	
İTO	Cemile	Sultan	Korusu’nda	
100’e	yakın	sektör	katılımcısıyla	

gerçekleştirildi.	Genel	kurula	hitap	
eden	TÖDER	Başkanı	İbrahim	Taşel,	
“2014’ten	bu	yana	sektör	olarak	
sıkıntılı	bir	dönemden	geçiyoruz.	Özel	
okullarımızda	1.5	milyon,	kurslarda	
3	milyonu	aşkın	öğrencimize	hizmet	
sunuyoruz.	Eğitime	öncülük	ediyor,	
eksikliklerini	tamamlıyoruz.	Özel	
okullar	bu	ülkede	hep	öncü	hizmetler	
üretmiştir,	yabancı	dilden	robotik	
kodlamaya,	yazılımdan	sanat	ve	kültür	
çalışmalarına	kadar	eğitim	sistemimizin	
hem	öncüsü	hem	uygulayıcısı	olduk.	
Fakat	bunun	karşılığını	sektörümüz	
görmüş	değil.	Bu	kadar	hizmete	
rağmen	yeşil	pasaport	hakkı	bile	
verilmiyor.	Buradan	sektörümüze	
verilen	kıymeti	anlayabiliyoruz.”

Sektörde	KDV,	istihdam	yükleri,	
merdiven	altı	kurumlar	gibi	birçok	
sorun	yaşandığına	dikkat	çeken	
İbrahim	Taşel,	özel	öğretim	
kurumlarıyla	ilgili	yapılan	ücret	artışı	
sınırlamalarının	normal	yaşamla	
bağdaşmayan	bir	çizgide	tutulduğunu,	
buna	rağmen	fiyatlar	nedeniyle	özel	
okulların	itibarsızlaştırılmaya	yönelik	
ithamlarla	karşı	karşıya	kaldığını	
söyledi.

KARARLIYIZ VE UMUTLUYUZ
Eğitim	sektörünün	yaşadığı	

sıkıntılara	rağmen	pasif	kalındığına	
yönelik	eleştirilere	de	yanıt	veren	
Taşel,	beş	dernek	olarak	ortak	
platform	kurduklarını	ve	sektörün	
sorunlarını	Başta	MEB	olmak	üzere	ilgili	
bakanlıklara	sürekli	aktardıklarını,	ortak	
toplantılarda	sonuç	almaya	çalıştıklarını,	
sadece	bunları	kamuoyu	önünde	
tartışmadıklarını	ifade	etti.	Taşel,	“Biz	
devletçi	insanlarız,	ülkemize	bir	zarar	
gelirse	herkes	gibi	biz	de	üzülürüz.	
Ama	özel	öğretim	kurumlarının	içinde	
bulunduğu	sıkıntıları	herkes	görmeli.	
Sektörümüzü	yaşadığı	bu	sıkıntılardan	
çıkarmamız	gerekiyor.	Bunu	başarmakta	
kararlıyız	ve	umutluyuz.	Bunu	
başaracağız	bu	da	benim	son	görevim	
olacak.”	diyerek	sözlerini	tamamladı.

Genel	Kurul,	yeni	yönetim	kurulunun	
seçilmesinin	ardından	sektör	
temsilcilerinin	dilek	ve	temennileri	
hakkında	görüşlerini	iletmesiyle	son	
buldu.	

» İbrahim Taşel

» Metin Özer

» Dr. Muammer Yıldız

» Kağan Kalınyazgan

» Zeki Hançerlioğulları

» Hüseyin Ulusal

» Özlem Dağ

» Ümit Kalko

» Dr. Turay Kesler

» Dr. Ali Akdoğan

» Lokman Demiray

» Birol Özkan

» Tunç Göker

» Erol Boy

» Fatih Aktel

TÖDER YENİ YÖNETİM KURULU
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Tüm Özel Öğretim Kurumları Derneği – TÖDER’in 9. Olağan Genel 
Kurulu’nda İbrahim Taşel yeniden başkanlığa seçilirken, derneğin 
yeni yönetim kurulları da belirlendi. Taşel, derneğin yaptığı 
faaliyetleri genel kurulda aktarırken, “Sektörümüzü hakettiği 
düzene ve yere taşıyacağız. Bu da benim son görevim olacak.” dedi.

Özel öğretim sektörünü 
hakettiği yere taşıyacağız

TÖDER Başkanı İbrahim Taşel
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DİJİTAL ÖĞRENME KÖPRÜSÜ

M illî	Eğitim	Bakanlığı	
tarafından	araştırma	ve	bilgi	
edinme	süreçlerinde	lise	

öğrencilerinin	çevrim	içi	platformlar	
ve	dijital	araçları	kullanmalarını	teşvik	
etmek,	güncel	ve	doğru	bilgilere	kolay	
erişimini	sağlamak	amacıyla	“Dijital	
Öğrenme	Köprüsü”	hizmete	sunuldu.

Akademik	araştırmalar	yaparken	
veya	ulusal-uluslararası	projeler	
hazırlarken	istatistiki	bilgiler	ve	veri	
kaynaklarına	ihtiyaç	duyuluyor.	Bu	
bağlamda	dijital	istatistiksel	veri	
kaynakları;	bilgiye	hızlı	erişim,	
analiz	imkânları	ve	karar	

alma	süreçlerinde	kullanım	kolaylığı	
gibi	avantajlar	sunarak	araştırma	ve	
projelerde	etkili	kararlar	alınmasını,	
stratejik	planlama	yapılmasını,	
bilimsel	ve	güvenilir	sonuçlara	
ulaşılmasını	sağlıyor.	

Bu	kapsamda	öğrencilerin	
derslerinde,	araştırmalarında	
ve	proje	çalışmalarında	istifade	
edebilecekleri	faydalı	web	sitelerinin	
yer	aldığı	“Dijital	Öğrenme	Köprüsü”,	
Ortaöğretim	Genel	Müdürlüğünce	
hazırlandı	ve	OGM	Materyal	web	
sitesinde	hizmete	sunuldu.	

Kapsamlı	ve	titiz	araştırmalar	
sonucu	hazırlanan,	çeşitli	
çalışmalarda	kullanılabilecek	“Dijital	
Öğrenme	Köprüsü”,		dört	bölümden	
oluşuyor.	“Dijital	Kütüphaneler,	
Gazete	Arşivleri	ve	Yayımlar”,	
“Akademik	Araştırma	Siteleri”,	
“Çevrim	İçi	Kurslar	ve	Dersler”	
ile	“İstatistiki	Veri	Kanalları”	
bölümlerinden	oluşan	faydalı	linkler	
köprüleri,	yerli	ve	yabancı	kaynakları	
bir	arada	sunuyor.

Dijital	Öğrenme	Köprüsünde,	
“Dijital	Kütüphaneler,	Gazete	Arşivleri	
ve	Yayımlar”	
bölümünde	
gazete	

arşivleri	ile	Türkiye	ve	dünyadaki	
gazeteler	taranarak	tarihte	yolculuk	
yapılırken	aynı	zamanda	dijital	
kütüphanelerde	yer	alan	eserler	
ile	istenilen	içeriklere	erişebilecek,	
dijital	ansiklopediler	ve	dergiler	
okunabilecek.

Akademik	araştırma	siteleri	
bölümünde	fen	ve	sosyal	bilimleri	
alanlarında	gerçekleştirilen	çalışma	
ve	projeler	için	faydalı	linkler	
ziyaret	edilebilecek,	istatistiki	
verilere	ihtiyaç	duyulduğunda	
yerli	ve	yabancı	sitelerin	yer	aldığı	
istatistiki	veri	kanalları	bölümünden	
faydalanılacaktır.

Çevrim	içi	dersler	ve	kurslar	
bölümü	ile	eğitim,	mühendislik,	
teknoloji,	kültür,	hukuk,	sanat,	yapay	
zekâ,	kişisel	gelişim,	iş	dünyası	
vb.	alanlarda	yer	verilen	yerli	ve	
yabancı	çok	sayıda	kursa	ve	derslere	
ulaşabiliyor.	Bu	bölümde	ayrıca	
dünyanın	önde	gelen	üniversitelerin	
sunduğu	açık	kaynaklı	derslere	de	
erişim	sağlanabiliyor.

	“Dijital	Öğrenme	Köprüsü”nde	
Cumhurbaşkanlığı	Millet	
Kütüphanesi,	Türk	Tarih	Kurumu,	
Türkiye	Diyanet	Vakfı	İslam	

Ansiklopedisi,	İstanbul	Üniversitesi	
Gazeteden	Tarihe	Bakış,	YÖK	
Tez	Merkezi,	Dergipark,	BTK	
Akademi,	HEMBA,	Bilgeiş,	

MEB DIJITAL ATAK BAŞLATTI
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Milli Eğitim Bakanlığı eğitim süreçlerinde dijital araçlardan daha fazla yararlanılması 
için, öğretmenlere, öğrencilere ve velilere yönelik dijital projeleri hayata geçiriyor. 
4 bölümden oluşan Dijital Öğrenme Köprüsü hizmete açılırken, YEĞİTEK de Dijital 
İçerik Strateji Belgesini yayınladı. Bakanlık teknoloji odaklı öğrenme senaryoları 

hazırlarken, diğer yandan öğretmen-veli randevuları dijital ortama taşındı.

Yusuf Tekin
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fazla	kazanımla	eşlenen	ve	farklı	içerik	
türlerini	bünyesinde	barındıran	“Öğretim	
Materyali”	yaklaşımı	ile	öğretim	
programlarında	yer	alan	kazanımları	
kapsayacak	ve	hem	öğretmenin	
sınıf	içinde	hem	de	öğrencinin	kendi	
zamanında	kullanabileceği	içeriklerin	
üretilmesi.

Her	iki	tasarım	sürecindeki	
çalışmalarda,	temel	ihtiyaçlardan	
biri	de	standartların	belirlenmesi.	Bu	
doğrultuda	Strateji	Belgesi	kapsamında	
her	bir	içerik	türü	için	standartlar	ve	
ihtiyaç	duyulacak	kılavuzlar	oluşturuldu.	
Bu	kılavuzlar	ile	“Dijital	Erişilebilirlik”	
ilkelerine	yer	verilerek	oluşturulan	her	
bir	içerikte	öğrenenlerin	dijital	içerikler	
veya	hizmetlere	erişimlerini	engelleyen	
unsurların	ortadan	kaldırılması	
hedefleniyor.

TEKNOLOJİ ODAKLI ÖĞRENME 
SENARYOLARI

Öğrenme	ortamlarında	teknolojinin	
etkin	kullanılmasını	sağlayabilmek	
amacıyla	Yenilik	ve	Eğitim	Teknoloji	
(YEĞİTEK)	Genel	Müdürlüğü	tarafından,	
teknoloji	odaklı	öğrenme	senaryolarının	
geliştirilmesi	kapsamında	ilkokul	ve	
ortaokul	kademelerinde	öğretmenlere	
yönelik	öğrenme	senaryoları	üretimine	
başlandı.	

Teknoloji	odaklı	öğrenme	
senaryolarının	geliştirilmesi	ve	
yaygınlaştırılması	için	yürütülen	
bu	proje,	öğretmenlerin	senaryo	
hazırlayabilme	becerilerini	geliştirmeyi	
ve	bu	alanda	uzman	öğretmenler	
yetiştirmeyi,	öğretmenlerin	kendi	
imkânlarına	uygun	teknoloji	odaklı	
öğrenme	senaryoları	hazırlamaları	ve	
mesleki	yeterliliklerini	geliştirmelerini	
destekleyerek	daha	etkili	ve	verimli	ders	
ortamları	oluşturmayı	hedefliyor.

Öncelikli	olarak	ilkokul	(2,	3	ve	4.	
sınıflar)	ve	ortaokul	(6,	7	ve	8.	sınıflar)	

kademelerinden	Millî	Eğitim	Bakanlığı	
öğretim	programları	doğrultusunda	
matematik,	fen	bilimleri,	Türkçe,	sosyal	
bilgiler,	İngilizce,	bilişim	teknolojileri	ve	
sınıf	öğretmenlerine	yönelik	öğrenme	
senaryoları	üretimine	başlandı.	

Teknoloji	odaklı	öğrenme	
senaryoları	ile	öğrenme	ortamlarının	
zenginleştirilmesine	destek	olan	EBA	ve	
ÖBA	platformlarının	etkin	kullanılması	
ve	yenilikçi	yaklaşımlarla	öğrenci	
merkezli	aktif	öğrenme	stratejilerinin	
uygulanması	hedefleniyor.	İlk	fazda,	6	
branş	öğretmeni	ile	görsel	tasarımcı,	
ölçme	ve	değerlendirme	uzmanları	ve	
bilişim	teknolojileri	öğretmenlerinin	yer	
aldığı	ekiplerle	üretim	devam	ediyor.	
Toplam	129	senaryo	tamamlanarak	150	
senaryonun	ise	inceleme	ve	düzenleme	
süreci	devam	ediyor.	

Öğrenme	ortamlarında	teknolojinin	
etkin	ve	verimli	bir	şekilde	kullanılmasını	
sağlayabilmek	amacıyla	teknoloji	
destekli	öğrenmenin	geliştirilmesi	ve	
yaygınlaştırılmasına	yönelik	çalışmalar	
teşvik	ediliyor.	Bu	kapsamda,	Millî	
Eğitim	Bakanlığı	bünyesinde	üretilen	
teknoloji	odaklı	öğrenme	senaryoları	
ile	öğretmenlerin	bilgi	ve	becerilerini	
geliştirmeye	yönelik	yenilikçi	çalışmalar,	
senaryoların	pilot	uygulamaları	ile	
niteliğinin	artırılmasının	yanı	sıra	hizmet	
içi	eğitimlerle	öğretmenlerin	teknoloji	
odaklı	senaryo	geliştirme	kapasite	ve	
yeterliliklerinin	artırılması	çalışmalarına	
devam	edilecek.

TÜİK	İstatistik	Veri	Portalı,	TÜBİTAK,	
TUSAŞ,	ASELSAN,	Yeşilay	gibi	birçok	
alanda	yararlanılacak	yerli	linklere	yer	
verilirken	edX,	Internet	Encyclopedia	
of	Philosophy,	Google	Data	Search,	
Google	Akademik,	Science.gov,	
Europeana,	Azerbaıjan	National	
Library,	OECD	Data	gibi	yabancı	
linkler	de	yer	alıyor.	

Dört	bölümden	oluşan	“Dijital	
Öğrenme	Köprüsü”,	öğretmenlerin	
de	farklı	alanlarda	gerçekleştireceği	
çalışma	ve	projelerde	
yararlanabilecekleri	faydalı	linklerden	
oluşuyor	ve	zengin	içerik	yapısı	ile	
birçok	kaynağa	erişimi	sağlıyor.

DİJİTAL İÇERİK STRATEJİ 
BELGESİ YAYIMLANDI

Eğitimde	yenilikçi	yaklaşımlar	
sunan	Yenilik	ve	Eğitim	Teknolojileri	
Genel	Müdürlüğü	(YEĞİTEK),	“Dijital	
İçerik	Stratejisi	Belgesi”ni	eğitim	
paydaşları	ile	paylaştı.	YEĞİTEK’in	
önümüzdeki	yıllarda	dijital	içerik	
alanındaki	vizyon,	misyonu	ve	takip	
edeceği	stratejileri	ortaya	koyma	
hedefiyle	hazırlanan	“Dijital	İçerik	
Strateji	Belgesi”;	kılavuzlar,	pratik	ve	
uygulamaya	dönük	öz	bilgiler	içeriyor.

Belge,	dijital	içerik	stratejisini	daha	
net	açıklayabilmek	için	dijital	içeriğin	
ne	olduğu	gibi	temel	tartışmalardan	
hareket	ederek	alana	dair	kuramsal	
bir	çerçeve	çiziyor.	Bu	çerçeve	
doğrultusunda,	EBA’da	iki	temel	
içerik	tasarım	stratejisinin	takip	
edileceği	vurgulanıyor.

Bunlardan	ilki,	EBA’da	yer	
alan	tek	bir	kazanımla	eşlenmiş	
parçalı	“Öğrenme	Nesne”lerinin	
standartlara	uygunluğuna	göre	
tasnifi	yapılarak	seçilen	kaliteli	
içeriklerin	“Zenginleştirilmiş	
Kitap”	hâline	getirilmesi.		Diğeri	
ise	bütünsel	bir	çerçevede	birden	

Millî	Eğitim	Bakanlığınca,		velilerin	okul	müdürü	ve	öğretmen	
görüşmelerini	dijital	ortama	taşıyan	“okul	randevu	sistemi”	
hayata	geçirildi.	Okul	Randevu	Sistemi	ile	birlikte	veliler,	
öğretmen	görüşmeleri	için	e-Devlet	kullanıcı	bilgileriyle	okulların	
internet	sitelerinden	randevu	alabilecek.	Millî	Eğitim	Bakanı	
Yusuf	Tekin’in,	birçok	Batı	ülkesinde	uygulanan	ve	okul	müdürü	
ile	öğretmen	üzerinde	bir	randevu	sisteminin	oluşturulması	
yönündeki	açıklamasının	ardından	çalışmalara	başlayan	MEB	
Bilgi	İşlem	Genel	Müdürlüğü,	öğretmen-veli	görüşmeleri	için	yeni	
bir	dijital	uygulama	geliştirdi.	Yazılım	uzmanlarınca	geliştirilen	ve	
kullanıma	açılan	“Okul	randevu	sistemi”	ile	veliler,	okulda	eğitim	
alan	çocuklarının	durumunu	görüşmek	istedikleri	öğretmenle	

görüşme	zamanını	ayarlayabiliyor.	Veli-randevu	sistemi	ile	
okul	yöneticileri,	öncelikle	veli	görüşmeleri	için	öğretmenlerin	
zaman	açısından	uygunluğunu	belirliyor.	Veliler,	okulun	
internet	sitesi	üzerinden	e-devlet	kullanıcı	bilgileriyle	sisteme	
giriş	yapıyor.	Sistemde,	öğretmenlerin	müsaitlik	tablosundan	
boş	olan	zaman	dilimleri	için	randevu	talebinde	bulunabiliyor.	
Randevu	alınacak	haftadan	önceki	cuma	günü	öğle	saatine	
kadar	sistem	açık	tutulacak.	Aynı	gün	öğleden	sonra	ise	okul	
yönetimleri	öğretmenlere	randevu	saatlerini	bildirecek.	Veli,	
sistem	üzerinden	giriş	yaptıktan	sonra	randevu	talep	edebildiği	
gibi	aktif	ve	eski	randevularını	görebilecek	ve	günü	gelmemiş	
randevusunu	iptal	edebilecek.

ÖĞRETMEN-VELİ RANDEVULARI DİJİTAL ORTAMA TAŞINDI
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becerileri,	erken	okur	yazarlık	çalışmaları,	
anadil	etkinlikleriyle	öğrencilerimizin	
ilkokula	başlarken	bağımsız	
davranabilmelerini,	kendilerine	güven	
duymalarını,	doğru	ve	farklı	yollarla	iletişim	
kurabilmelerini,	sorumluluk	almalarını,	
kendi	haklarını	korumalarını	ve	başkalarının	
haklarına	saygı	göstermelerini	sağlıyoruz.	

YARIM GÜN İNGİLİZCE 
PROGRAMI UYGULANIYOR
Okul öncesinde yabancı dil eğitiminin 
oldukça önemli olduğunu biliyoruz. Bu 
çerçevede kurumunuzdaki yabancı dil 
uygulamalarınız hakkında bilgi verebilir 
misiniz? 

Yabancı	dil	eğitimi	okul	öncesi	
programımızda	önemli	bir	yer	tutuyor.	
Çünkü	Girne	Koleji’nde	öğrencilerimizin	
yaratıcı	bakış	açısına	sahip,	evrensel	
değerleri	bilen	birer	dünya	vatandaşı	
olmalarını	hedefliyoruz.	Bununla	birlikte	
yabancı	dil	eğitimi	dil	öğrenme	yeteneğinin	

en	yüksek	olduğu	dönemde	yani	okul	
öncesinde	başlarsa	dil	öğreniminin	yanında	
çocuğun	kültürel	farkındalığını	geliştirir,	beyin	
gelişimini	destekler	ve	ileriki	yaşlarda	dil	
öğrenme	kapasitesini	artırır.

Okul	öncesinde	uyguladığımız	yarım	
gün	İngilizce	programı	(Half	Day	English	
Programme)	ile	öğrencilerimizin	yabancı	dili	
oyunlarla	eğlenceli	bir	şekilde	edinmelerini	
hedefliyoruz.	Sözel	iletişimde	farklı	dillerin	de	
olduğunu	fark	eden,	hedef	dili	oyunlarına	ve	
konuşmalarına	dahil	eden	öğrencilerimiz	bu	
dili	sünger	gibi	çekerler	ve	hızlı	bir	öğrenme	
serüveni	yaşayarak	ikinci	yabancı	dili	de	
öğrenmeye	istekli	bir	hale	gelirler.	İngilizcenin	
ardından	ikinci	yabancı	dilinde	öğrenildiği	
durumunda	yaratıcılığın,	eleştirel	düşünme	
becerilerinin	ve	zihnin	esnekliğinin	önemli	
ölçüde	arttığını	rahatlıkla	ifade	edebiliriz.	
Ayrıca	çocuklar	yabancı	dil	öğrenmeye	ne	
kadar	erken	başlarsa	hedef	dildeki	telaffuzları	
da	o	kadar	çok	benimseyebileceğini	ve	yeni	
sesler	çıkarabileceğini	unutmamalıyız.

Okul öncesi kademesinde nasıl bir 
eğitim modeli uyguluyorsunuz? 
Bu modeli nasıl belirlediniz?

Okul	öncesi	dönem	çocukların	temel	
alışkanlıkları	kazandığı	ve	dünyayı	
keşfetmeye	çalıştıkları	sihirli	zamanlardır.	
Öğrenmenin	en	yoğun	olduğu,	ileriki	
yaşamlarında	ihtiyaç	duyacakları	
becerileri	kazanmaya	başladıkları	için	
kritik	bir	öneme	sahiptir.	Bu	yüzden	okul	
öncesi	programımızda	öğrencilerimizin	
yaşamlarında	ihtiyaç	duyacakları	sosyal,	
duyuşsal	ve	devinimsel	becerilere	yer	
veriyoruz.	

Milli	Eğitim	programındaki	kazanım	ve	
hedeflerin	yanı	sıra	21.	Yüzyıl	yetkinliklerini	ve	
bu	yüzyılın	becerilerini	temel	alarak	eklektik	
bir	okul	öncesi	programı	uyguluyoruz.	Her	
ay	üzerinde	durduğumuz	farklı	bir	tema	
ile	öğrencilerimizin	merakını	merkeze	
koyuyoruz	ve	onların	sorular	sorarak,	
araştırmalar	yaparak,	gözlemleyerek,	
öğrendiklerini	değerlendirerek	sonuca	
ulaşmalarını	hedefliyoruz.	Böylece	
öğrencilerimiz	sınıfın	birer	öznesi	olarak	
kendi	öğrenme	sorumluklarını	alıyorlar.

Diğer	taraftan	uyguladığımız	yaşam	

‘Okul öncesinde 21. Yüzyıl becerilerini temel alan

okul öncesi eğitim

“Milli Eğitim 
programındaki kazanım 
ve hedeflerin yanı sıra 21. 
Yüzyıl yetkinliklerini ve 
bu yüzyılın becerilerini 
temel alarak eklektik 
bir okul öncesi programı 
uyguluyoruz. Her ay 
üzerinde durduğumuz 
farklı bir tema ile 
öğrencilerimizin merakını 
merkeze koyuyoruz 
ve onların sorular 
sorarak, araştırmalar 
yaparak, gözlemleyerek, 
öğrendiklerini 
değerlendirerek sonuca 
ulaşmalarını hedefliyoruz.”

EKLEKTIK BIR PROGRAM 
UYGULUYORUZ’

Dilek CAMBAZOĞLU 
CEO - Girne Koleji

Saliha YÜCEL
Anaokulu Koordinatörü - Girne Koleji
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Girne	Koleji’nin	yabancı	dil	programının	
bir	diğer	yapı	taşını	ise	‘Oracy’	yaklaşımı	
oluşturur.	Okullarımızda	çift	dilde	
konuşmanın	yanı	sıra	aktif	dinleme,		çift	
dilde	iletişim	kurma	becerisi,	öğrenme	
sürecinin	temel	bir	parçası	olarak	görülür.	
Yabancı	dil	ve	okul	öncesi	öğretmenlerimizin	
sınıflarda	aktif	rol	alarak	birlikte	uyguladıkları	
oracy	etkinlikleri	bir	davranış	bilinci	olarak	
programda	yer	alır.

Okul öncesinde öğretmenler hangi 
niteliklere sahip olmalı? Türkiye’de okul 
öncesi öğretmenlerinin aldığı eğitimler 
kurumların bu alandaki ihtiyaçlarını 
karşılayabiliyor mu? 

Okul	öncesi	öğretmenleri	sorumlu	olduğu	
yaş	grubunun	özelliklerine	hakim,	alan	bilgisi	
geniş,	dikkat	ve	gözlem	yanı	güçlü,	yaratıcı,	
üretken,	duyarlı,	organize	etme	becerisi	
yüksek,	hoşgörülü,	dış	görünüşü	ve	tavırları	
ile	örnek	olacak	nitelikte	olmalıdır.	Okul	
öncesi	öğretmenleri	sorumlu	oldukları	yaş	
gruplarının	çok	küçük	olmaları	sebebiyle	
sürekli	sınıfta	ya	da	sınıfa	yakın	alanlarda	
bulunmak,	düzenli	aralıklarla	ve	ihtiyaç	
dahilinde	velilerle	iletişim	halinde	olmak,	
hafta	içi	yapılacak	etkinlikleri	organize	etmek	
ve	çalışmaları	tamamlamak	durumundadır.	

Girne	Koleji’nde	görev	yapan	okul	
öncesi	öğretmenlerimiz	de	bu	etkenler	
doğrultusunda	uyumlu,	ekip	çalışma	
becerisi	yüksek,	öğrenmeye	ve	gelişmeye	
açık,	hızlı	organize	olan	kişilerden	
oluşmaktadır.	

Türkiye’deki	yükseköğretim	kurumları	
öğretmenleri	lisans	sürecinde	gerekli	
donanımlara	sahip	bir	şekilde	mezun	
etmektedir.	Biz	Girne	Koleji	olarak	
kendimizde	özgü	bir	eğitim	programı	

uyguladığımız	için	birlikte	yol	aldığımız	
öğretmenlerimizin	hem	kurum	kültürümüzle	
ilgili	hem	de	son	yıllarda	gelişen	eğitim	
programlarını	üniversitemiz	aracılığıyla	ve	
sıklıkla	düzenlediğimiz	eğitim	içerikleri	ile	
sağlıyoruz.	Her	yıl	tekrarlanan	eğitimlerimiz	
olmakla	beraber	sene	içinde	değişebilen	
ve	ortaya	çıkan	ihtiyaçlar	doğrultusunda	
düzenlediğimiz	eğitimlerimiz	de	öğretmen	
akademilerimizde	yer	almaktadır.

Okul öncesi eğitimde aileye düşen görev 
ve sorumluluklar neler?

Çocuğun	yaşamının	ilk	yıllarında	en	etkili	
kişiler,	ailesidir.	Okul	öncesi	eğitim	kurumuna	
başlamadan	önce	ve	başladıktan	sonra	aileye	
düşen	görev	ve	sorumlulukları	aşağıdaki	
başlıklar	ile	açıklayabiliriz.

» Sorumluluk	Kazandırma:	Çocuklara	
sosyal	olarak	kabul	edilebilir	davranışları	
öğretmek,	olumlu	model	olmak	ve	doğrudan	
yönlendirmeler	yaparak	onların	kültürel	
ve	sosyal	normlara	göre	davranmayı	
öğrenmelerine	yardımcı	olmak	ailelere	düşen	
görevler	arasındadır.

» Uygun	Ev	Ortamı:	Erken	çocukluk	
döneminde	ev	ortamında,	sevgi	ve	güven	
içerisinde	sunulan	zihinsel	uyarıcılar	çocuğun	
çok	yönlü	gelişimine	temel	oluşturur.	Ev	
ortamının	çocukların	gelişim	düzeylerine	ve	
amaçlarına	göre	sağlıklı,	güvenli	ve	ilgi	çekici	
bir	şekilde	düzenlenmesi	gerekmektedir.	
Kaza	olasılıklarını	giderici	önlemlerin	alındığı,	
çocukların	gereksinimlerinin	karşılanmasını	
engelleyecek	kısıtlama	ve	aksaklıkların	
olmadığı,	çocukların	özgürce	oynayıp	
çalıştıkları	ortamlar	çocukların	bilişsel,	sosyal	
ve	duygusal	gelişiminin	en	üst	düzeyde	
desteklenebilmesi	için	şarttır.

» Model	Olma:	Okul	öncesi	eğitim	
döneminde	çocuklar	taklit	etme	
eğilimindedir.	Bu	taklit	etme	eğilimine,	en	sık	
gördüğü	ailesini	taklit	ederek	başlar.	Onlarla	
girdiği	etkileşim	sonunda	kazandığı	davranış	
kalıplarını	pekiştirerek	kalıcılaştırması,	
etkileşim	alanlarını	genişletmesi	için	
anaokulları	kaçınılmaz	birer	paylaşım	
alanıdır.	Çocuk	aile	içinde	temel	kazanımları	
öğrenirken	bunları	pekiştirme	fırsatını	da	okul	

öncesi	eğitim	kurumlarında	bulmaktadır.
» Okul	ve	Öğretmen	ile	İş	Birliği	Yapma:	

Çocuğun	ilk	yaşamında	öğrendiği	deneyimleri	
yansıttığı	ve	yaşıtlarıyla	ilk	sosyal	etkileşime	
girdiği	yerler	anaokullarıdır.	Okulda	düzenlenen	
etkinliklere	katılmak,	çocuğun	öğretmeniyle	
düzenli	iletişim	kurmak	ailenin	de	okul	düzenine	
alışmasını	kolaylaştıracaktır.	Bununla	birlikte	
çocuk	ailesi	tarafından	okula	hazırlanmalı,	okula	
karşı	olumlu	tutum	geliştirmesi	konusunda	
desteklenmelidir.	

OKUL ÖNCESİ EĞİTİM 
ZORUNLU OLMALI
Sizce ülkemizde okul öncesi eğitiminde 
karşılaşılan temel sorunlar nelerdir? 
Bunlarla ilgili çözüm önerileriniz neler?

Okul	öncesi	eğitime	verilen	önemin,	
ülkemizde	giderek	yaygınlaşması	ile	birlikte	
henüz	zorunlu	hale	getirilmemiştir.	Bireyin	
yaşamında	oldukça	önemli	bir	yer	tutan	okul	
öncesi	eğitimin	önemi	tüm	dünyada	kabul	
edilmiş	bir	gerçektir.	Yapılan	araştırmalar	okul	
öncesi	eğitim	alan	çocukların	almayanlara	
kıyasla,	bilişsel	gelişiminin	daha	ileride	
olduğunu,	ilkokula	hazır	bulunuşluklarının	
yüksek	olduğunu,	daha	kolay	uyum	
sağladıklarını	ve	okul	başarılarının	daha	yüksek	
olduğunu,	sosyal	ve	duygusal,	sözel,	zihinsel	
ve	fiziksel	gelişim	açısından	daha	yetkin	
olduklarını,	başkalarının	duygularını	tanıyarak	
empati	kurmayı	öğrendiklerini,	sorunlarla	başa	
çıkma	konusunda	daha	başarılı	olduklarını	
ve	daha	üretken,	daha	yaratıcı	olduklarını	
göstermiştir.	Bu	sebeple	okul	öncesi	okul	
öncesi	eğitim	ciddiye	alınmalıdır	ve	kesinlikle	
zorunlu	hale	getirilmelidir.

Ülkenin	farklı	yerlerinde	ve	farklı	koşullardaki	
çocukların	ihtiyaçlarına	yönelik	nitelikli	
okul	öncesi	eğitim	kurumlarının	sayılarının	
artırılması,	var	olan	kurumlardaki	fiziksel	ve	
materyal	eksikliğinin	giderilmesi	gerekmektedir.

Türkiye’de	3-5	yaş	aralığındaki	çocukların	
okul	öncesi	eğitime	erişimini	artırmak	için	
anne-babaları	teşvik	edecek	programlar	
oluşturulmalı,	okul	öncesi	eğitim	veren	
kurumlar	yaygınlaştırılmalı,	okul	öncesi	
öğretmenlerinin	mesleki	gelişimine	önem	
verilmelidir.

okul öncesi eğitim

Girne Koleji’nin yabancı dil programının bir diğer yapı 
taşını ise ‘Oracy’ yaklaşımı oluşturur. Okullarımızda çift 

dilde konuşmanın yanı sıra aktif dinleme,  çift dilde iletişim 
kurma becerisi, öğrenme sürecinin temel bir parçası olarak 

görülür. Yabancı dil ve okul öncesi öğretmenlerimizin 
sınıflarda aktif rol alarak birlikte uyguladıkları oracy 

etkinlikleri bir davranış bilinci olarak programda yer alır.



Güncellenen	okul	öncesi	eğitim	
programı,	ilerlemeci	felsefeye	
dayalı	olarak	öğrenen	merkezli	

tasarımlardan	çocuk	merkezli	tasarım	
yaklaşımını	temel	almakta,	program	
modellerinden	süreç	modeli	üzerine	
yapılandırılmaktadır.	Bu	yapılanma,	
21.	yüzyılın	gereksinim	duyduğu	birey	
modelinin	geliştirilmesini	desteklemede	en	
etkin	çerçeve	olarak	önem	kazanmaktadır.	
21.	yüzyılın	gereksinim	duyduğu;	problem	
çözebilen,	eleştirel	ve	yaratıcı	düşünen,	
merak	eden,	araştıran,	iş	birliği	yapabilen,	
empati	kurabilen,	iletişim	becerilerine	ve	
prososyal	becerilere	sahip,	sorumluluk	
alan,	hayal	gücünü	kullanan	ve	üreten	
bireylerin	yetişmesine	hizmet	edecek	
programlar;	salt	bilgiyi	sunan	bir	yapıdan	
ziyade	etkin	öğrenmeyi	ilke	edinen	
felsefelere	sahip	olmalıdır.	Bu	anlayışı	
ilke	edinen	okul	öncesi	eğitim	programı;	
bireysel	farklılıkları	göz	önüne	alan,	
çocukların	bilginin	pasif	alıcıları	değil	
öğrenme	sürecinin	aktif	katılımcıları	
olduğu,	onların	ilgi,	gereksinim,	yeterlik	
ve	özelliklerine	uygun	kazanımlar	içeren,	

farklı	yöntem	ve	tekniklerin	kullanımına	
fırsat	veren,	öğretmenin	rehberlik	
rolünü	ön	plana	çıkaran,	demokratik	
eğitim	ortamı	anlayışını	teşvik	eden,	
esnek	bir	yapıda	hazırlanmıştır.

» Çocuk merkezlidir.
Okul	öncesi	eğitim	programı	

çocukların	kendi	eğitim	süreçlerini	
planlamalarını,	uygulamalarını	ve	
değerlendirmelerini	desteklemektedir.	
Çocukların	kendi	öğrenme	süreçlerinde	
etkin	sorumluluk	almaları	ve	girişimci	
olmaları	teşvik	edilmektedir.	Çocuk	
merkezli	programlarda	çocukların	neleri	
yapabildiklerine,	kazandıkları	becerilere	
ve	güçlü	yönlerine	odaklanılmaktadır.	
Böylece	öğrenme	sürecinde	çocukların	
sorgulamalarına,	araştırmalarına,	
seçimlerini	özgürce	yapmalarına	ve	
tartışmalarına	olanak	sağlanarak	21.	
yüzyılın	gereksinim	duyduğu	problem	
çözebilen,	eleştirel	ve	yaratıcı	düşünen,	
merak	eden,	araştıran,	empati	
kurabilen,	iletişim	becerilerine	sahip,	
sorumluluk	alan,	hayal	gücünü	kullanan	

ve	üreten	bireylerin	yetiştirilmesi	için	uygun	
bir	ortam	da	oluşturulmaktadır.

» Çocukların öğrenmeye karşı olumlu 
tutum geliştirmelerine katkı sağlar. 

Okul	öncesi	eğitim	programı	çocukların	
öğrenmeye,	okula,	araştırmaya	karşı	olumlu	
tutum	ve	benlik	algısı	geliştirmelerine,	
kendilerini	değerli	hissetmelerine,	akranları	
ve	öğretmenleriyle	karşılıklı	etkileşime	
girebilmelerine	destek	olmaktadır.	
Çocukların	deneyimlerini,	öğrenme	
motivasyonlarını	ve	öğrenmeye	bakış	
açılarını	şekillendirirken	öğrenmeye	karşı	
tutumları	da	gelişim	ve	öğrenmelerine	etki	
etmektedir.	Okul	öncesi	eğitim	programına	
devam	eden	çocukların	erken	yıllarda	
öğrenmeye	yaklaşımları	farklılaşmaktadır.	
Bu	farklılıklar,	çocukların	okula	hazır	
bulunuşluklarını	ve	akademik	başarılarını	
etkilemektedir.	Sebat	gösterme	ve	dikkatini	
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verebilme	gibi	daha	olumlu	davranışlara	
sahip	çocukların	gelişim	ve	öğrenme	
potansiyeli,	okul	öncesi	eğitim	programına	
devam	etmeyen	çocuklara	göre	daha	
fazladır.

» Esnektir. 
Okul	öncesi	eğitim	programı	çocuğun,	

fiziksel	çevresinin	ve	ailesinin	değişen	
özelliklerine	göre	uyarlanmaya	uygundur.	
Öğretmenin,	ortaya	çıkabilecek	günlük	ve	
anlık	değişimlere	göre	eğitim	sürecinde	
gerekli	düzenlemeler	yapmasına,	etkinlikleri	
sonlandırması	veya	etkinliklerin	süresini	
uzatmasına	fırsat	vermektedir.	Bu	programı	
kullanan	öğretmen	eğitim	planlarını	
kendisi	hazırlamakta,	uygulamakta	ve	
değerlendirmektedir.	Öğretmen;	okul	öncesi	
eğitim	programında	yer	alan	kazanım	ve	
göstergeler	ile	kavramları	farklı	biçimlerde	bir	
araya	getirebilir,	etkinliklerini	bütünleştirilmiş	
veya	ayrı	ayrı	hazırlayabilir,	etkinlik,	ortam	
ve	materyallerden	yararlanarak	öğrenme	
süreçlerini	zenginleştirebilir.	

» Sarmaldır. 
Sarmal	bir	program,	kazanım	ve	

göstergelerin	süreç	boyunca	gereksinim	
duyulduğu	durumlarda	farklı	yöntem/
teknikler	ve	etkinlikler	aracılığıyla	tekrar	
tekrar	ele	alınmasını	gerektirmektedir.	
Böylece	kazanımların	gerçekleşmesi,	
pekiştirilmesi	ve	kalıcılığının	sağlanması	
mümkün	olmaktadır.	Okul	öncesi	dönemdeki	
çocukların	hızlı	gelişim	ve	değişim	içinde	
olmaları	ve	öğrenmenin	birikimli	bir	süreç	
gerektirmesi	nedeniyle	okul	öncesi	eğitim	
programında	bu	yaklaşım	temel	alınmıştır.	

» Eklektiktir. 
Çeşitli	ülkelerdeki	okul	öncesi	eğitimi	

programları	incelendiğinde	söz	konusu	
programların	farklı	yaklaşım	ve	modelleri	
temel	alarak	oluşturulduğu	görülmüştür.	Bu	
programda	ulusal	özellik	ve	gereksinimleri	
karşılamak	amacıyla	farklı	öğrenme	kuram,	
yaklaşım	ve	modellerindeki	çocuk	merkezli	
uygulamalardan	yararlanılarak	bir	senteze	
ulaşılmıştır.	

» Dengelidir.
Okul	öncesi	eğitim	programı,	çocukların	

gelişimini	çok	yönlü	desteklemeyi	hedeflediği	
için	bütün	gelişim	alanlarıyla	ilgili	kazanım	
ve	göstergelerin	eğitim	planlarında	dengeli	
bir	şekilde	ele	alınması	gerekmektedir.	
Benzer	şekilde	çocuk	ve	öğretmen	girişimi	
ile	başlatılan	etkinlikler,	pasif	ve	hareketli	
etkinlikler,	etkinlik	çeşitleri	(Türkçe,	
matematik,	oyun	gibi),	çalışma	şekilleri	
(büyük	grup,	küçük	grup,	bireysel),	etkinliğin	

uygulandığı	yer	(iç	ve	dış	mekânlar)	ve	
etkinliklere	ayrılan	sürenin	dengeli	bir	
şekilde	ayarlanması	önem	arz	etmektedir.	

» Çocukta olumlu bakış açısını 
destekler. 

Çocuklar	güçlü,	kendine	güvenen,	
becerikli,	iyi	birer	iletişimci	ve	iş	birlikçidirler.	
Bildiklerini,	anladıklarını	ve	hissettiklerini	
sözel	veya	sembolik	ifadelerle	anlatabilirler.	
Okul	öncesi	eğitim	programı	çocukların	
bu	güçlü	yönlerine	ve	yeteneklerine	
odaklanmaktadır.	Bubakış	açısıyla	
öğretmen,	çocukların	zenginliklerini	ortaya	
çıkaracak	yöntemleri	kullanmaktadır.	
Onların	güçlü	yönlerini	fark	etmelerini	
sağlayacak	materyal	ve	araçları	sunmakta,	
nasıl	öğrendiklerini	araştırmakta	ve	onlara	
neler	sunabileceğini	tasarlamaktadır.	
Çocuklar	yeni	şeyler	keşfedip	öğrenirken	
öğretmen	onlara	katılmakta	ve	ortaklık	
etmektedir.	Böylece	çocukların	öğrenme	
sürecinde	sorumluluk	almakta	ve	onları	yeni	
fikir	önerileriyle	beslemektedir.	

» Çocuğu bütüncül olarak hedef alır. 
Okul	öncesi	eğitim	programı,	çocukların	

gelişimlerini	ve	öğrenmelerini	bütüncül	
bir	bakış	açısı	ile	ele	almakta	böylece	
çocukların	bilişsel,	duygusal,	sosyal	ve	
fiziksel	gereksinimlerini	karşılamaktadır.	
Çocukların	gelişim	ve	öğrenme	alanları	
birbiriyle	ilişkilidir.	Örneğin	sosyal	
faktörler,	bilişsel	gelişimi	ve	akademik	
başarıyı;	bilişsel	gelişim	alanı	ise	sosyal	ve	
duygusal	gelişim	alanını	etkilemektedir.	
Dolayısıyla	öğretmenler	hem	gelişim	hem	
de	öğrenmeyi	fiziksel,	sosyal	ve	duygusal	
alanları	kapsayacak	şekilde	bütüncül	olarak	
desteklemelidir.	

» Duyarlı dönemleri dikkate alır. 
Erken	yaşlarda	edinilen	deneyimler	

birikerek	çocukların	gelişim	ve	
öğrenmelerine	etki	etmektedir.	Gelişim	
ve	öğrenmeyle	ilgili	belirli	durumların	
gerçekleşmesinde	elverişli	zaman	aralıkları	
bulunur.	Bu	zaman	aralıkları,	o	gelişimin	
gerçekleşmesi	için	en	iyi	zamanlar	olarak	
tanımlanabilir.	Kısacası	okul	öncesi	eğitim	
programı,	arzu	edilen	sonuçlara	ulaşmak	
için	gelişimin	en	uygun	zamanlarına	
odaklanmalıdır.	Bu	nedenle	programda	
kazanım	ve	göstergeler	bütünsel	olarak	
gelişim	özellikleri	doğrultusunda	yapılan	
bilimsel	çalışmalar	dikkate	alınarak	üç	
farklı	yaş	grubuna	göre	düzenlenmiştir.	
Öğretmenler,	her	bir	yaş	grubu	için	
hazırlanan	gelişim	özelliklerinden	
yararlanarak	gelişimsel	açıdan	duyarlı	
dönemleri	belirleyebilmektedir.	

» Çocukların gelişimsel olarak bir üst 
aşamaya ilerlemelerini sağlayacak 
deneyimler sunar. 

Gelişim,	kolaydan	zora	doğru	ilerler,	
gelişimsel	beceriler	giderek	karmaşıklaşır.	
Çocuklar,	kendi	gelişim	düzeylerinin	
biraz	üstünde	bir	zorluğu	başarmaları	
gerektiğinde,	yeni	öğrendiklerini	bolca	
tekrar	etme	fırsatları	olduğunda	gelişim	
ve	öğrenme	gerçekleşir.	Dolayısıyla	
öğretmenler,	öncelikle	çocukların	
gelişimsel	düzeylerini	belirlemelidir.	
Ardından	çocukların	düzeylerine	
uygun	ama	onları	biraz	zorlayacak,	
bir	üst	aşamaya	taşıyacak	deneyimler	
sunmalıdır.	Bu	noktada	okul	öncesi	eğitim	
programlarındaki	kazanım	ve	göstergeler,	
çocukların	düzeyleri	ile	doğru	orantılı	
olmalıdır.	Dolayısıyla	çocukların	durumu,	
programın	kazanımları,	öğretmenin	destek	
olma	yöntemleri	birbiriyle	uyumlu	olarak	
planlanmalıdır.

» Oyun temellidir. 
Çocuklar	oyun	aracılığıyla	öğrenir,	

kendilerini	ve	içinde	yaşadıkları	dünyayı	
oyunla	tanırlar.	Kendilerini	en	iyi	oyun	
sırasında	ifade	eder,	kritik	düşünme	
becerilerini	oyun	içinde	kazanırlar.	
Çocukların	dili	oyundur	diğer	bir	deyişle	
oyun	çocukların	işidir.	Özellikle	çocuklar	
tarafından	başlatılan	serbest	oyunların	
okul	öncesi	eğitim	programında	ayrı	bir	
önemi	vardır.	Serbest	oyunda	çocuklar,	
oyun	oynarken	tamamen	özgür	şekilde	
öğrenmektedir.	Oyun	etkinliklerinde	
öğretmenin	yapması	gereken	şey,	
eğitim	ortamını	düzenlemek	ve	gözlem	
yapmaktır.	Hem	iç	hem	de	dış	mekânlarda	
çocukların	yönettiği	serbest	oyun	
fırsatları	olmalıdır.	Böylece	çocuklar;	
günlük	yaşamlarında	gözlemlediklerini	
oyunlarına	taşıyabilir,	sosyal	etkileşim	
kurabilir,	gördükleri	ve	yaşadıklarını	
yeniden	canlandırmak	için	hayal	güçlerini	
kullanabilirler.	Bunun	yanında	oyun,	öz	
düzenleme	gelişiminde	de	etkili	bir	araçtır.	
Araştırmalar	oyun	ile	öz	düzenleme,	bellek,	
dil	becerileri	ve	sosyal	beceriler	arasında	
bir	ilişki	olduğunu	göstermektedir.	
Dolayısıyla	kurallı	oyunlardan	–mış	gibi	
oyunlara	kadar	her	tür	üst	düzey	oyuna	
eğitim	programlarında	yer	verilmeli	ve	
öğretmenlerce	oyun	teşvik	edilmelidir.	
Okul	öncesi	eğitim	programında	kazanım	
ve	göstergeler	ele	alınırken	oyunun	
bir	yöntem	ve/veya	etkinlik	olarak	
kullanılması	özellikle	önerilmektedir.	Oyun	
aracılığıyla	öğrenme,	bu	programın	ve	okul	
öncesi	eğitiminin	ayrılmaz	parçası	olarak	
görülmektedir.	
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» Yaratıcılığın geliştirilmesi ön 
plandadır. 

Çocukların	öğrenme	gereksinimleri	
ve	öğrenme	stillerine	uygun	ortamlarda	
kendilerini	farklı	yollarla	ve	özgün	bir	
biçimde	ifade	etmeleri	için	gerekli	
fırsatlar	yaratılmalıdır.	Okul	öncesi	eğitim	
programında	çocukların	edindikleri	
temel	bilgi	ve	becerileri,	yaratıcı	şekilde	
kullanmaları	amaçlanmaktadır.	Böylelikle	
çocukların	düşünme	kapasiteleri	ve	
farkındalıklarının	artması	için	onlara	fırsat	
verilmesi	planlanmaktadır.	Bu	amaçla	
öğrenme	sürecinde	farklı	materyaller,	
farklı	yöntem	ve	tekniklerle	çocukların	
yaratıcılıkları	desteklenmelidir.	Okul	öncesi	
eğitim	programında	yaratıcılık,	ayrı	bir	
alan	olarak	ele	alınmamış,	kazanım	ve	
göstergelerde	vurgulanmıştır.	Söz	konusu	
programın	amacına	uygun	bir	şekilde	
uygulanabilmesi	için	öğretmenlerin	de	
yaratıcı	liderlik	konusunda	kendilerini	
geliştirmeleri	gerekmektedir.	

» Araştırarak/keşfederek öğrenme 
önceliklidir. 

Keşfederek	öğrenmede	çocukların	
öğrenme	sürecine	etkin	katılması,	
öğrendiklerini	farklı	durumlara	
taşıyabilmesi	ve	yeni	durumlarda	
kullanması	önemlidir.	Okul	öncesi	eğitim	
programı,	çocukların	çevrelerinde	olanları	
fark	etmelerini,	merak	ettikleri	konulara	
ilişkin	sorular	sormalarını,	derinlemesine	
araştırma	yapmalarını,	keşfetmelerini	ve	
oynayarak	öğrenmelerini	teşvik	etmektedir.	
Araştırma	ve	keşfetme	sürecinde	öğrenme	
becerileri	olarak	tanımlanan	bilimsel	süreç	
becerileri	önemli	bir	yer	tutmaktadır.	Bu	
nedenle	uygun	fırsatlar	sağlanarak	bu	
beceriler	çocuklara	kazandırılmalıdır.	Okul	
öncesi	dönemde	çocuklara	kazandırılması	
gereken	temel	bilimsel	süreç	becerileri	
gözlem	yapma,	karşılaştırma,	sınıflandırma,	
iletişim	kurma,	ölçme,	çıkarım	yapma	ve	
tahmin	etme	becerileridir.

» Günlük yaşam deneyimlerinin ve 
yakın çevre olanaklarının eğitim amaçlı 
kullanılmasını teşvik eder.

Okul	öncesi	eğitim	programında	günlük	
yaşam	deneyimlerinden	yararlanılması	
eğitim	sürecini	zenginleştirir	ve	kolaylaştırır.	
Yakın	çevre	olanaklarının	işe	koşulması,	
araç	gereç	ve	materyallerin	sağlanmasında	
çeşitlilik	ve	ekonomik	açıdan	yarar	
sağlamaktadır.	Bu	nedenle	öğretmenin,	
yakın	çevreyi	ve	çocukların	yaşam	
deneyimlerini	iyi	tanıması	ve	izlemesi	
önemlidir.	Söz	konusu	programın	bu	
özelliği	nedeniyle	hazır	planların,	her	çevre	

ve	her	çocuk	için	kullanılması	okul	öncesi	
eğitim	programının	temel	felsefesine	
aykırıdır.	

» Temalar/konular amaç değil araçtır. 
Okul	öncesi	eğitimde,	kazanım	ve	

göstergelerin	kazandırılmasında	konu	veya	
tema	merkezli	eğitim	söz	konusu	değildir	
ancak	eğitim	süreci	planlanırken	çeşitli	
konulardan	yararlanılabilir.	Burada	asıl	
amaç,	ele	alınan	konunun	öğretimi	değil	o	
konu	aracılığı	ile	kazanım	ve	göstergelerin	
gerçekleştirilmesidir.	Konular/temalar,	
istenen	kazanım	ve	göstergelerin	
gerçekleştirilmesine	sadece	aracılık	
etmektedir.	

» Öğrenme merkezleri önemlidir. 
Öğrenme	merkezleri,	çocukların	

bireysel	gereksinimlerini	karşılamak	
amacıyla	farklı	ayırma	materyalleri	
ile	bölünmüş,	küçük	gruplar	hâlinde	
etkileşimde	bulunabilecekleri	ve	dikkatlerini	
yoğunlaştırarak	oynayabilecekleri	öğrenme	
alanlarıdır.	Öğrenme	merkezleri,	küçük	
grup	etkinliklerinde	de	kullanılabilir.	
Çocuklar,	özgürce	farklı	deneyimler	yaşayıp	
rahat	hareket	edebildikleri	ortamlarda	daha	
iyi	gelişir	ve	becerilerini	sergileyebilirler.	
Merkezler,	iç	mekânlarda	olduğu	kadar	dış	
mekânlarda	da	düzenlenmelidir.	Uyarıcı	
ortamın	taşıdığı	özellikler;	çocukların	
gelişimleri,	yeni	ve	özgün	ürünler	
oluşturmaları,	yeni	davranışlar	ortaya	
koyabilmeleri	ve	özellikle	yaratıcılığa	
yöneltilmeleri	açısından	önemlidir.	

» Öğretmen rehberdir. 
Öğretmenin	okul	öncesi	eğitim	

programındaki	rolü,	yapı	iskelesini	
kullanarak	gelişimlerini	en	uygun	
noktaya	taşımaları	için	nasıl	girişimlerde	
bulunmaları	gerektiğini	çocuklara	
açıklamaktadır.	Bu	noktada	öğretmenler,	
çocukların	gelişimlerini	en	üst	düzeye	
çıkarmak	için	doğru	yöntem	ve	teknikleri	
kullanarak	girişimde	bulunmakta,	yeri	
geldiğinde	etkinlikleri	başlatmakta,	
yeri	geldiğinde	çocukların	oyununa	
katılmaktadır.	Öğretmen,	çocukları	
kendilerini	gerçekleştirebilmeleri	için	
yönlendirmeli	ve	desteklemelidir.	Fakat	
bazı	durumlarda	çocukların	gelişimlerini	en	
üst	noktaya	getirebilmek	için	öğretmenin	
de	inisiyatif	alması	gerekmektedir.	
Öğretmenlerin	inisiyatif	alabilmeleri	için	
olası	durumları	ortaya	koyma,	destek	
teklifinde	bulunma,	motivasyon	sağlama,	
uygun	örnek	verebilme,	bilgi	verme	ve	
çocuklara	rehberlik	etme	gibi	becerileri	
kullanmaları	beklenmektedir.	Eğitim	

durumları	bağlamında	kimi	zaman	çocuklar,	
kimi	zamansa	öğretmen	etkin	olmalıdır.	
Öğretmenin	sorumluluğu;	çocukların	
sorularının	yanıtlarını	bulmalarına	fırsat	
vermek,	çoğunlukla	izleyici	olmak	fakat	
gerekli	durumlarda	çocuklara	duygusal	ve	
gelişimsel	destek	sunmaktır.

» Farklı stratejiler kullanmayı gerektirir. 
Çocuklar,	çevrelerindeki	dünyayı	

anlamaya	çalışırken	zihinsel	olarak	sürekli	
aktiftirler	ve	pek	çok	farklı	yolla	öğrenirler.	Bu	
öğrenme	yöntemlerini	desteklemede	etkili	
olabilecek	çok	sayıda	farklı	öğretim	stratejisi	
bulunmaktadır.	Bu	nedenle	öğretmenler,	
çocukların	öğrenme	gereksinimlerine	göre	
farklı	öğretim	stratejileri	kullanmalıdır.	
Farklı	materyaller	sunarak	veya	yeni	
fikirler	ortaya	atarak	çocukların	daha	fazla	
araştırma	yapmalarını,	düşünmelerini,	
tartışmalarını,	soru	sormalarını,	merak	
etmelerini,	yaratıcı	olmalarını	ve	
araştırmalarını	derinleştirmelerini	tetiklemiş	
olurlar.	Çocukların	tanıdığı	materyallerin	
farklı	şekillerde	sunulması,	materyallerin	
beklenmedik	şekillerde	kullanılması,	merak	
uyandıran,	düşünmeyi	cesaretlendiren,	
çocuklara	ilham	veren	yeni	fikirlerin	ve	
her	türlü	nesne,	resim,	olay	veya	soruyu	
güdüleyici	uyaran	olarak	sunulması	gibi	farklı	
stratejiler	kullanılabilir.	

» Millî, manevi, kültürel ve evrensel 
değerleri dikkate alır. 

Çocukların	yaşadıkları	toplumun	
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değerlerini	tanımaları	millî,	manevi,	kültürel	
ve	evrensel	değerleri	dikkate	alır.	Bu	değerleri	
benimsemeleri	onların	sorumluluk	bilincine	
sahip	bireyler	olarak	yetişmeleri	açısından	
önemlidir.	Sevgi,	müsamaha,	nazik	olma,	
misafirperverlik,	vatanseverlik,	çalışkanlık,	
temizlik,	kültürel	mirası	koruma,	doğaya	ve	
tüm	yaşama	saygı	duyma	gibi	çocukların	
kendilerine	ve	topluma	yararlı	olacak	
temel	değerleri	psikolojik,	bilişsel	ve	sosyal	
gelişimlerine	uygun	olarak	kazanmalarını	
sağlamak	gerekmektedir.	Bu	nedenle	
okul	öncesi	eğitim	programında	değerler	
eğitimi,	ayrı	bir	alan	olarak	ele	alınmamış	
ancak	okul	öncesi	dönem,	çocuklarının	
gelişim	düzeylerine	uygun	olarak	kazanım	
ve	göstergelerde	bütüncül	bir	şekilde	
vurgulanmıştır.	

» Kapsayıcıdır. 
Kapsayıcı	eğitimde,	tüm	çocuklar	

farklılıklarıyla	aynı	sınıfta	birlikte	öğrenirler.	
Kapsayıcı	eğitim,	farklılığa	ve	her	çocuğun	
sınıfa	getirdiği	benzersiz	katkılara	değer	
vermektedir.	Kapsayıcı	bir	ortamda,	her	
çocuk	kendini	güvende	hisseder	ve	aidiyet	
duygusuna	sahip	olur.	Bu	kapsamda	okul	
öncesi	eğitim	programında	çocukların	
bireysel	ve	kültürel	farklılıklarını	kapsayacak	
şekilde	farklılaştırılmış	uygulamalar	
yapılmaktadır.	Her	çocuk	özgündür.	
Çocukların	gelişimleri,	yaşlarına	göre	benzer	
özellikler	gösterse	de	kişiliklerine,	mizaçlarına	
hatta	aile	ortamlarındaki	yaşantılarına	göre	
değişmektedir.	Gelişim	ve	öğrenme	hızı	
çocuktan	çocuğa	değişir	ve	her	çocuğun	
gelişimi	farklı	gelişim	alanlarında,	farklı	
hızda	ilerleyebilir.	Dolayısıyla	tüm	çocukların	
güçlü	olduğu	alanlar,	gereksinimleri	ve	
ilgi	alanları	değişebilir.	Okul	öncesi	eğitim	
programının	başlangıcında	çocukların	
gelişimsel	değerlendirilmesi	yapılmakta	ve	
eğitim	programı	bu	değerlendirmeye	göre	
düzenlenmektedir.	Yapılan	değerlendirme	
sonuçları	doğrultusunda	çocukların	gelişim	
özelliklerine,	ilgilerine	ve	gereksinimlerine	
göre	eğitim	programında,	eğitim	ortamında	
ve	öğretim	yöntemlerinde	farklılaştırmalar	ve	
düzenlemeler	yapılabilmektedir.	Bunun	yanı	
sıra	çocukların	bireysel	farklılıklarına	göre	de	
ayrıca	düzenlemeler	gerçekleştirilmektedir.	
Grup	içinde	farklı	gereksinimleri,	farklı	ilgi	
alanları	olan	veya	farklı	düzeyde	performans	
gösteren	çocukların	gereksinimlerini	
karşılayacak	şekilde	planlama	ve	uygulamada	
düzenlemeler	yapılabilmektedir.	Farklı	
öğrenme	gereksinimleri	bulunan	çocukların	
gelişim	ve	öğrenme	açısından	en	üst	düzeye	
çıkarılması	şarttır.	Bu	noktada	bütün	
çocuklar	için	gelişimle	uyumlu	beklentilere	
sahip	olunmalı	fakat	beklentiler,	gruptaki	her	

çocuk	için	aynı	olmamalıdır.	Diğer	taraftan,	
çocukların	beklentileri	karşılayabilmeleri	
için	gerekli	kaynaklar	sunulmalı,	çocukların	
gereksinimlerine	göre	farklılaşan	yöntem	ve	
teknikler	kullanılmalıdır.	

Öğretmenlerden	sınıftaki	çocukların	
gereksinimlerine	yönelik	uyarlama	
yaparken	etkinliğin	yönteminde,	kullanılan	
materyallerde	ve	öğrenme	sürecinde	dikkat	
edilmesi	gereken	noktalar	ile	ilgili	açıklama	
yapması	beklenmektedir.	Bunların	yanı	sıra	
sınıfta	raporu	olan	özel	gereksinimli	çocuk	
olduğunda	öğretmenlerin	hazırladıkları	
etkinliklerde	özel	gereksinimli	çocuk	için	
BEP	hazırlamaları	da	gerekmektedir.

» Rehberlik hizmetlerine önem 
vermektedir. 

Öğretmenlerin,	rehber	öğretmenlerle	
işbirliği	içinde	çalışması,	çocukların	
gelişimlerinin	desteklenmesinde	ve	
ekip	çalışmasının	sağlıklı	bir	şekilde	
yürütülmesinde	önemlidir.	Okul	
öncesi	eğitim	programında	yer	alan	
etkinlikler	okul	öncesi	öğretmenleri	
tarafından	uygulanabilmektedir.	Sadece	
belirli	kazanımlara	ilişkin	etkinliklerin	
okul	rehberlik	öğretmeni	tarafından	
uygulanması	gerekmektedir.	Rehberlik	
öğretmeni	olmayan	okul	öncesi	eğitim	
kurumlarında	rehberlik	programının	
hazırlanması	ve	bu	programa	göre	
gerçekleştirilecek	çalışmalar,	kurumun	
bağlı	bulunduğu	Rehberlik	Araştırma	
Merkezlerinin	(RAM)	müşavirlik	ve	
koordinatörlüğünde	yürütülmektedir.	
Çocuğun	gelişimini	desteklemek	amacıyla	
rehberlik	hizmetleri	kapsamında	da	aile	
görüşmesi,	aile	eğitimi,	ev	ziyareti	gibi	
müşavirlik	ve	eğitim	çalışmaları	önem	
taşımaktadır.	

» Değerlendirme süreci çok yönlüdür. 
Okul	öncesi	eğitiminde	sonuç	değil	

süreç	önemli	olduğu	için	okul	öncesi	
eğitim	programında	sürecin	çok	yönlü	
olarak	değerlendirilmesi	öne	çıkmaktadır.	
Değerlendirmede	çocuğun,	programın	ve	
öğretmenin	kendini	değerlendirme	süreci	
iç	içe	olduğundan	birinden	elde	edilen	
bulgular,	diğerlerinin	değerlendirilmesinde	
de	kullanılmaktadır.	Öğretmenlerin,	yapılan	
değerlendirmeleri	sonraki	uygulamalarda	
dikkate	almaları	gerekmektedir.	

» Aile ve toplum katılımı önemlidir. 
Toplum	katılımı	2024	programında	ilk	

defa	yer	aldığından	okul	öncesi	eğitim	
programının	bu	özelliği	ile	ilgili	geniş	
açıklamalara	yer	verilmiştir.	Aile	ve	toplum	
katılımı,	okul	ve	ev	arasındaki	devamlılığı	

destekleyerek	kazanılan	bilgi,	beceri	ve	
tutumların	kalıcılığını	sağlamaktadır.	Bu	
nedenle	“Aile	Eğitimi	Rehberi“	hazırlanmıştır	
(2024).	Öğretmenlerin	programla	birlikte	
bu	rehberi	de	etkin	bir	şekilde	kullanmaları	
gerekmektedir.	Okul	öncesi	eğitim	programı,	
esas	olarak	Aile	Eğitimi	Rehberi	aracılığı	ile	
aileleri	bilinçli	seçimler	yapabilmeleri,	çocuk	
gelişimi	konusunda	bilgilendirilmeleri	ve	
kendi	yeteneklerine	güvenmeleri	hususunda	
güçlendirmeyi	de	amaçlamaktadır.	Okul	
öncesi	eğitim	programında,	çocuk	ve	ailesi	
ortak	ve	eğitimci	olarak	görülmektedir.	
Ayrıca	bu	ortaklık	ilişkisine	çocuğun	ailesinde	
yer	alan	her	birey	de	dâhil	edilmektedir.	
Söz	konusu	programda	aileler	ve	çocuklar,	
birlikte	oynayarak	ve	öğrenerek	“becerilerini	
genellemeleri”	için	desteklenmektedir.	
Ailelerle	gerçek	bir	iş	birliği	içinde	çalışan	
öğretmenler	ebeveynlere	pratik	stratejiler	
sunmakta,	yön	göstermekte	ve	ortaklık	ilişkisi	
doğrultusunda	problemleri	çözerek	onlara	
“olanak	sağlamakta”	ve	“desteklemektedir.”	
Kaliteli	bir	okul	öncesi	eğitimi,	ebeveynlerin	
yanı	sıra	toplumun	katılımını	da	teşvik	
etmektedir.	Çocukların	gelişiminin	en	üst	
düzeyde	desteklenmesinde	ve	sağlıklı	
büyümesinde	bütün	paydaşların	katılımı,	
iletişim,	iş	birliği	ve	uzlaşma	içinde	olmaları;	
okul,	aile	ve	toplum	sistemlerinin	ortaklık	
ilişkisi	içinde	hareket	etmeleri	önemlidir.

Aile,	okul	ve	toplum	arasındaki	
katılımcı	ilişkiler	çocuğun	gelişimini	ve	
öğrenme	hedeflerini	desteklemektedir.	
Çocuğun	öğrenme	deneyimlerinin	
desteklenmesinde	etkin	rol	oynamalarının	
yanı	sıra	ebeveynler	okul	içinde	önemli	bir	
kaynaktır.	Ebeveynler,	okul	öncesi	eğitim	
programının	planlanmasında	etkin	rol	
oynayabilir,	uygulanmasında	okula	yardım	
edebilir	ve	okulun	sürdürülebilir	gelişimini	
kolaylaştıracak	programların	planlanması	ve	
uygulaması	konusunda	görüşler	verebilirler.	
Ayrıca	ebeveynler,	aile	ve	okul	arasındaki	
karşılıklı	güvenin	oluşmasında	da	en	önemli	
etkendir.	Aileler	ve	okullar	toplumun	
bir	parçasıdır.	Dolayısıyla	okul,	aile	ve	
toplumun	iş	birliği	içinde	olması	ve	toplumun	
sunduğu	kaynakların	çocukların	yararına	
kullanılması	önemlidir.	Toplumun	çocuğun	
desteklenmesinde	çok	önemli	bir	yeri	vardır.	
Özellikle	yerel	düzeydeki	kolay	erişilebilir	
kurum	ve	kuruluşlar,	sivil	toplum	kuruluşları	
(STK)’nın	hizmetlerini	bütünleştirmesi	
kaynak	israfının	önlenmesinde	önemli	
bir	yere	sahiptir.	Toplumsal	hizmet	ve	
kaynakların	okul	öncesi	eğitimin	hedeflerini	
destekleyecek	şekilde	yönlendirilmesi,	
toplum	bileşenlerinin	farkındalık	kazanması	
okul	öncesi	eğitimde	kalite	ve	erişimin	
artırılmasına	katkı	sağlayacaktır.

okul öncesi eğitim
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BİL Eğitim Kurumları olarak 
okul öncesi eğitimde 
nasıl bir eğitim modeli 

uyguluyorsunuz?
BİL	Eğitim	Kurumları	olarak	okul	

öncesinde	Keşif	Temelli	Eğitim	Sistemini	
benimsemekteyiz.	Öğrencilerin	
meraklarını	ve	ilgilerini	kullanarak	kendi	
bilgi	ve	becerilerini	geliştirmelerine	
yardımcı	oluyoruz.	Öğrencilere	sorular	
sorma,	araştırma	yapma,	deneyler	
yapma	ve	problem	çözme	gibi	beceriler	
kazandırmayı	hedefliyoruz.	Öğrenme	
süreci	öğrencilerin	keşfetmelerine	
dayanan	bir	yaklaşımdır.	Öğrencilere	belirli	
bir	konuyu	keşfetmek	için	fırsatlar	sunulur	
ve	aktif	olarak	bilgi	edinmeleri	teşvik	edilir.	
Öğretmen	daha	çok	bir	rehber	rolü	üstlenir	
ve	öğrencilerin	merak	duygularını	
teşvik	eder,	sorular	sormalarını	sağlar	
ve	onları	yönlendirir.	Öğrenciler	
aktif	olarak	bilgi	arar,	analiz	eder,	
sentezler	ve	sonuçlar	çıkarır.	Bu	
sayede	daha	derinlemesine	anlama,	
eleştirel	düşünme,	problem	çözme	
becerileri	geliştirilir.	

Okul öncesinde oyun 
ile öğrenmenin 
önemi nedir ve nasıl 
uygulanmalıdır?

Okul	öncesi	dönemde	
oyun	ile	öğrenme,	
çocukların	sosyal,	
duygusal,	bilişsel	ve	
fiziksel	gelişimini	
desteklemek	
için	önemli	bir	
rol	oynar.	Oyun,	
çocukların	dünyayı	
keşfetmelerine	ve	
deneyim	kazanmalarına	
olanak	tanır.	Ayrıca	
problem	çözme	

becerilerini	geliştirir,	hayal	gücü	ve	
yaratıcılığı	teşvik	eder.

Oyun	ile	öğrenme	uygulamasında	şu	
faktörlere	dikkat	edilebilir:

» Serbest Oyun: Çocuklara	serbest	
zaman	ve	alan	sağlanmalıdır.	Kendi	
ilgi	alanlarına	göre	oynamalarına	izin	
verilmelidir.

» Rol Oyunları: Çocuklar	farklı	rolleri	
deneyerek	empati	kurmayı	öğrenirler.	

» Manipülatif Oyuncaklar: Bloklar,	
yapbozlar	veya	yapıştırıcı	gibi	materyallerle	
yapılan	etkinlikler	el-göz	koordinasyonunu	
geliştirir	ve	ince	motor	becerileri	destekler.

» Doğa Etkinlikleri:	Doğa	etkinlikleri	
çocukların	doğayla	bağ	kurmalarını	sağlar	
ve	doğal	dünya	hakkında	bilgi	edinmelerine	

yardımcı	olur.
» Müzik ve Sanat 
Aktiviteleri: Müzik	dinlemek	
veya	enstrüman	çalmak	
gibi	müzik	aktiviteleri	dil	
gelişimi	üzerinde	olumlu	
etki	yaratırken;	resim	
yapmak	veya	modelleme	

yapmak	gibi	sanat	faaliyetleri	
de	hayal	gücünü	teşvik	

eder.
» Drama 

Etkinlikleri: 
Drama	aktiviteleri	
çocukların	
kendilerini	ifade	
etmelerine	yardım	
ederken	sosyal	
becerilerini	de	
geliştirir.

» Hikaye 
Anlatma: Hikaye	
anlatma	veya	kitap	
okuma	aktiviteleri	
dil	becerisi	
kazandırarak	
hayal	gücünü	
besler.

Okul öncesinde yabancı dil eğitimi 
hangi yaşta başlamalı ve hangi 
yöntemler uygulanmalıdır?

Çocukların	dil	öğrenme	yetenekleri	
yaşları	ilerledikçe	azalır,	bu	yüzden	erken	
yaşlarda	yabancı	dil	eğitimine	başlamak	
önemlidir.	Okul	öncesi	dönemde,	dil	
öğrenimi	genellikle	oyunlar,	şarkılar,	
hikayeler	ve	doğal	etkileşim	yoluyla	
gerçekleştirilir.	Öğretim	yöntemleri	
arasında	dil	immersion	(daldırma),	
yabancı	dilde	şarkılar	ve	hikayeler,	görsel	
destekler	ve	tekrar	gibi	teknikler	bulunur.

Okul	öncesinde	yabancı	dil	eğitimi,	
çocuğun	dil	edinme	yeteneği	en	yüksek	
olduğu	dönemde	başlamalıdır.	Genellikle	
3-6	yaş	arası	çocuklar	için	ideal	bir	zaman	
dilimidir.	Ancak,	her	çocuğun	gelişimi	farklı	
olduğundan,	bazı	çocuklar	daha	erken	
veya	daha	geç	yaşlarda	da	yabancı	dil	
öğrenebilir.

Yabancı	dil	eğitiminde	uygulanabilecek	
bazı	yöntemler	şunlardır:
» Doğal Dil Edinimi: Çocukların	ana	
dillerini	öğrendikleri	gibi	doğal	bir	ortamda	
yabancı	dile	maruz	kalmalarını	sağlamak	
etkilidir.	Yani,	günlük	hayatta	rutin	
aktiviteler	sırasında	ve	oyunlar	aracılığıyla	
yabancı	dile	temas	etmeleri	sağlanabilir.
» Şarkılar ve Rhyme’lar: Yabancı	dilde	
şarkılara	ve	rhymelara	yer	vermek,	kelime	
dağarcığını	geliştirmeye	yardım	eder	ve	
ritmik	yapıları	sayesinde	telaffuz	becerisini	
destekler.

okul öncesi eğitim
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» Hikaye Anlatma: Yabancı	dili	
kullanarak	hikayeler	anlatmak	veya	kitap	
okumak	hem	kelime	bilgisini	artırır	hem	
de	dinleme	becerisini	geliştirir.
» Oyun Tabanlı Öğrenme:	Oyun	tabanlı	
etkinlikler,	çocukların	yaratıcılıklarını	
kullanarak	iletişim	kurmayı	teşvik	eder	ve	
motivasyonu	artırır.
» Görsel Destekleyiciler: Renkli	
resimler,	kartlar	veya	diğer	görsel	
materyaller	kullanarak	yeni	kelimelerin	
öğretilmesi	kolaylaştırılabilir.
» Teknoloji Kullanımı: Etkileşimli	
uygulamalar	veya	dijital	hikaye	kitapları	
gibi	teknoloji	araçları	da	yabancı	dil	
öğrenimine	katkıda	bulunabilir.

Okul öncesi eğitimde aileye düşen 
görev ve sorumluluklar neler?
» Destekleyici bir ortam sağlamak:	
Ev	ortamını	çocuğun	öğrenmeyi	
teşvik	edecek	şekilde	düzenlemek	
önemlidir.	Oyuncaklar,	kitaplar	ve	diğer	
etkileşimli	materyallerle	dolu	bir	oyun	
alanı	oluşturarak	çocuğun	keşfetme	
ve	deneyim	kazanma	kabiliyetini	
destekleyebilirsiniz.

Okul öncesinde eğitim 
teknolojilerinden ve uygulamalarından 
nasıl yararlanılıyor?

Okul	öncesi	eğitimde	eğitim	teknolojileri	
ve	uygulamaları,	çocukların	öğrenme	
deneyimlerini	zenginleştirmek	ve	gelişimlerine	
destek	olmak	için	kullanılmaktadır.	İşte	okul	
öncesi	eğitimde	yaygın	olarak	kullanılan	bazı	
eğitim	teknolojileri	ve	uygulamaları:
» E-Kitaplar:	Elektronik	kitaplar,	interaktif	
özellikleri	sayesinde	çocuklara	daha	
etkileşimli	bir	okuma	deneyimi	sunar.	
» E-Öğrenme Oyunları: Tablet	veya	
bilgisayar	gibi	cihazlarda	kullanılabilen	
e-öğrenme	oyunları	çocukların	matematik,	 
dil,	mantık	vb.	alanlardaki	becerilerini	
geliştirebilir.	
» Etkileşimli Tahta (Akıllı Tahta):	Okullarda	
sınıf	ortamında	kullanılabilen	akıllı	tahtalar	ile	
interaktif	dersler	sunulabilir.	
» Müzik Uygulamalar:	Söyleyerek,	
dinleyerek	müzik	aletlerinden	keyif	alarak	
zaman	geçirebilirsiniz.
» Blok Programlama Oyunları:	Çocukların	
problem	çözme	yeteneklerini	ve	mantık	
düşünmelerini	desteklemek	amacıyla	blok	
programlama	oyunları	kullanılır.	

» İlgili ve katılımcı olmak: 
Çocuğunuzun	okul	faaliyetlerine	aktif	
olarak	katılmak,	onları	desteklemek	ve	
ilgili	olduğunu	göstermek	önemlidir.	
» Okul ile iletişimi sürdürmek: Okulla	
düzenli	olarak	iletişim	halinde	olmak,	
öğretmenlerden	çocuğunuzun	gelişimiyle	
ilgili	bilgi	almanızı	sağlayacaktır.	
» Günlük rutinleri desteklemek: Evdeki	
günlük	rutinleri	kurallarla	belirleyerek	
çocukların	disiplin	kazanmasına	yardım	
edebilirsiniz.	
» Dil gelişimini teşvik etmek:	Çocuğun	
dil	becerilerini	geliştirmeye	yönelik	
aktivitelere	evde	de	yer	verebilirsiniz.	
» Foto albüm hazırlama:	Bu	sayede	
çocukların	her	dönemini	foto	albüm	
şeklinde	onlarla	paylaşabilir,	gelecekte	
hatıralarını	daha	iyi	kavramalarına	
yardımcı	olabilirsiniz.
» Motivasyon:	Her	fırsatta	başarıyla	
tamamladıkları	her	çalışmadan	zevk	
duymalarını	sağlamayı	amaçlamanız	
gerekmektedir.	Nitelikli	bir	iş	
yaptıklarında	bunları	takdir	edip	dikkate	
aldığınızda	çocuğunuzun	motivasyonu	
da	artacaktır.

Okul	öncesi	eğitim	kurumları	seçerken	aşağıdaki	faktörlere	
dikkat	etmek	önemlidir:

1.	Eğitim Felsefesi ve Programı: Kurumun	eğitim	felsefesi	
ve	programı	çocuğunuzun	ihtiyaçlarını	karşılayacak	şekilde	

olmalıdır.	

2. Nitelikli Öğretmenler: Çocukların	iyi	bir	eğitim	alabilmesi	
için	nitelikli	öğretmenlerin	bulunduğu	bir	kurum	seçmek	

önemlidir.	

3.	Uygun Ortam ve Donanım: Okulda	çocukların	güvenli,	
temiz	ve	uygun	ortamlarda	oyun	oynaması	için	yeterli	alan	

olmalıdır.	Ayrıca,	okulun	donanımının	da	çocukların	gelişimi	için	
uygun	olduğuna	dikkat	edilmelidir.

4. Kültürel Çeşitlilik: Çocukların	başka	kültürleri	tanımaları	
ve	kabul	etmeleri	için	erken	yaşta	farklı	kültürlere	maruz	

kalmaları	önemlidir.	Bu	nedenle,	okulda	kültürel	çeşitliliği	teşvik	

eden	bir	ortamın	bulunup	bulunmadığına	bakılmalıdır.

5. İletişim Kanalları: Okulla	iletişimin	kolay	olduğu	bir	
kurumu	tercih	etmek	önemlidir.	Kurum	yönetimi	ile	sürekli	

iletişim	halinde	olabilmek	veya	düzenli	olarak	toplantılara	katılıp	
bilgi	almak	önemlidir.

6. Referans Kontrolü: Başka	velilerden	veya	mevcut	öğrenci	
ailelerinden	referans	almak,	kurum	hakkında	daha	fazla	

bilgi	sahibi	olmanızı	sağlayabilir.

7.Okul Ücretleri: Ebeveyn	olarak	bütçenizi	de	göz	önünde	
bulundurmanız	gerekmektedir	ancak	sadece	fiyat	

üzerinden	değil	“değer”	üzerinden	karar	vermelisiniz.	Bazı	
durumlarda	ucuz	olan	fiyat	sizin	istediğiniz	kalitede	ebeveyn-
öğrenci	memnuniyetini	sağlamayabilir,	buna	dikkat	etmelisiniz.

Tüm	bu	faktörleri	gözeterek	yapılan	araştırma	sonrasında	en	
uygun	okul	öncesi	eğitim	kurumunu	seçebilirsiniz.

OKUL ÖNCESİ EĞİTİM KURUMU SEÇERKEN NELERE DİKKAT EDİLMELİ?

okul öncesi eğitim
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TÜRKIYE’YE AÇILIYOR!

SEVINÇ EĞITIM KURUMLARI

Mehmet Boy
Sevinç Eğitim Kurumları Genel Müdürü

Türkiye’nin nesilden nesile 
devredilerek yenilenen 
köklü eğitim kurumu Sevinç 
Eğitim Kurumları Türk 
eğitim sistemini ileri seviyeye 
taşıyacak bir açılım başlattı. 
Sevinç Eğitim Kurumları 
Genel Müdürü Mehmet Boy 
38 yıldır istikrarlı bir şekilde 
büyüyen ve gelişen markanın 
Türkiye’ye açılım hedeflerini 
ve eğitime getirecekleri 
yeni soluğun heyecanını artı 
eğitim’e anlattı. Boy, “Sadece 
öğrencilere ve eğitimcilere 
değil, ilkelerimizle uyumlu 
yatırımcılara da kapılarımızı 
araladığımızı gösteren eğitim 
kataloglarını ve yatırımcı 
kitapçığını, Sevinç Eğitim 
Kurumları Pazarlama 
biriminin ve Genel Müdürlük 
ekibinin özverili çalışmaları 
sayesinde Türkiye genelindeki 
13 bin adrese kurum markalı 
kutular içinde 3 gün gibi 
kısa bir sürede ulaştırmayı 
başardık” diye konuştu. 



çalışmalar	sonucu	ortaya	çıkan	tanıtım	
kataloglarında,	uyguladığımız	eğitime	
fark	getiren	teknikleri	ve	kullandığımız	
nitelikli	sistemleri	vurguladık.	Ayrıca	
prensiplerimizle	bağdaşan	girişimcilere	
ulaşmak	için	özel	olarak	yatırımcılara	
hitap	eden	bir	kitapçık	da	hazırladık.	Bu	
kitapçıkta	ise	Sevinç	franchise	sistemine	
dahil	olmanın	yatırımcılara	sağladığı	
avantajları	detaylı	şekilde	ele	aldık.

Sadece	öğrencilere	ve	eğitimcilere	
değil,	ilkelerimizle	uyumlu	yatırımcılara	da	
kapılarımızı	araladığımızı	gösteren	eğitim	
kataloglarını	ve	yatırımcı	kitapçığını,	Sevinç	
Eğitim	Kurumları	Pazarlama	biriminin	
ve	Genel	Müdürlük	ekibinin	özverili	
çalışmaları	sayesinde	Türkiye	genelindeki	
13	bin	adrese	kurum	markalı	kutular	
içinde	kargoladık.	Sevinç	olarak,	sadece	
3	gün	gibi	kısa	bir	sürede	gerçekleşen	bu	
çalışmanın	tam	olarak	planladığımız	gibi	
ilerlemiş	olmasının	gururunu	yaşıyoruz.

SEVİNÇ’Lİ OLMAK 
İSTEYEN KİŞİ VE 
KURUMLARI TİTİZLİKLE 
DEĞERLENDİRİYORUZ 
Yaptığınız bu çalışmanın sonuçlarını 
bizimle paylaşmak ister misiniz?

Türkiye’ye	açılımın	Sevinç	Eğitim	
Kurumları	adına	taşıdığı	anlam	oldukça	
büyük.	Çünkü	yürüttüğümüz	kataloglama	
ve	kargolama	sürecinin	ardından	
Türkiye’de	faaliyet	gösteren	tüm	özel	
öğretim	kolej,	kurs	ve	anaokuluna	
ulaşmayı	başardık.	Bunun	sonucunda	
sahip	olduğumuz	kendini	kanıtlamış,	
modern	ve	karizmatik	eğitim	modeli	
ile	tüm	Türkiye’den	yoğun	ilgi	gördük.	
Yaptığımız	başarılı	iletişim	çalışmalarının	
ardından	Türkiye’nin	dört	bir	yanından	
franchise	başvurusu	almaya	başladık.	
Şu	an	ise	Sevinç’li	olmak	isteyen	kişi	ve	
kurumları	titizlikle	değerlendirme,	kurum	
prensiplerimizi	en	iyi	şekilde	taşıyacak	
adayları	belirleme	aşamasındayız.

DAHA FAZLA ÖĞRENCİYE 
NİTELİKLİ EĞİTİM SUNMAYI 
HEDEFLİYORUZ 
Açılım hedeflerini kısaca 
özetleyebilir misiniz?

Sevinç	Eğitim	Kurumları	olarak	
Türkiye	açılımıyla	birlikte	eğitim	
sektöründe	yeni	bir	çığır	açmaya	ve	uzun	
süredir	hedeflediğimiz	eğitimde	fırsat	
eşitliğini	tekrar	gündeme	getirmeye	
hazırlanıyoruz.	Nesillerdir	devam	eden	
eğitimde	mükemmeliyet	ve	kalite	
arayışını	ülke	geneline	yayarak	herkes	için	
ulaşılabilir	kılmayı	ve	bunun	sonucunda	
çok	daha	fazla	öğrenciye	nitelikli	eğitim	
sunmayı	hedefliyoruz.	Attığımız	bu	
önemli	adımın,	Sevinç’li	olarak	geleceğe	
yatırım	yapacak	franchise	şubelerimize	
eğitimde	yenilikçi	bakış	açımızı	aktaracak	
olmasından	ötürü	büyük	heyecan	
duyuyoruz.

» Eğitimci	aile	geçmişinin	de	getirdiği	bilgi	birikimi	ve	ahlak	ile	
ilerlerken	bugün,	özellikle	İstanbul	eğitiminde	fark	yaratan	önemli	bir	
konumda	bulunuyoruz.	Bu	nedenle	bu	modern	modeli	Türkiye’nin	
diğer	büyük	şehirlerine	de	götürerek	Sevinç	kalitesini	daha	geniş	bir	
alana	ulaştırmak	istiyoruz.
» Nesillerdir	devam	eden	eğitimde	mükemmeliyet	ve	kalite	
arayışını	ülke	geneline	yayarak	herkes	için	ulaşılabilir	kılmayı	ve	
bunun	sonucunda	çok	daha	fazla	öğrenciye	nitelikli	eğitim	sunmayı	
hedefliyoruz.

» Yürüttüğümüz	kataloglama	ve	kargolama	sürecinin	ardından	
Türkiye’de	faaliyet	gösteren	tüm	özel	öğretim	kolej,	kurs	ve	
anaokuluna	ulaşmayı	başardık.	Bunun	sonucunda	sahip	olduğumuz	
kendini	kanıtlamış,	modern	ve	karizmatik	eğitim	modeli	ile	tüm	
Türkiye’den	yoğun	ilgi	gördük.
» Sahip	olduğumuz	kendini	kanıtlamış,	modern	ve	karizmatik	
eğitim	modeli	ile	tüm	Türkiye’den	yoğun	ilgi	gördük.	Yaptığımız	
başarılı	iletişim	çalışmalarının	ardından	Türkiye’nin	dört	bir	yanından	
franchise	başvurusu	almaya	başladık.

TÜRKİYE’NİN DÖRT BİR YANINDAN FRANCHISE BAŞVURUSU ALIYORUZ 

İ
lkeli	eğitim	anlayışıyla	38	yıldır	istikrarlı	
şekilde	eğitim	modelini	yenileyen	Sevinç	
Eğitim	Kurumları,	kurum	kimliğini	bütün	

Türkiye’ye	yaymayı	hedefleyen	yeni	açılım	
kararı	aldı.	

1986	yılında	Bakırköy’de	dershane	olarak	
başladığı	yolculuğu,	bugün	İstanbul’da	birden	
fazla	şubesiyle	sürdüren	Sevinç	Eğitim	
Kurumlarının,	kısa	sürede	güvenilir	ve	köklü	
bir	eğitim	kurumu	olarak	Türkiye	eğitimine	
yön	veren	çatılardan	biri	haline	geldiğini	
ifade	eden	Sevinç	Eğitim	Kurumları	Genel	
Müdürü	Mehmet	Boy,	büyüme	serüvenindeki	
ana	etkenin	hızlı	değişimlere	ayak	uydurma	
gereksinimi	olduğunu	belirtiyor.	Kurumun,	
özellikle	son	yıllarda	sınav	sisteminde	yapılan	
değişikliklerin	oluşturduğu	olumsuz	koşulları	
ortadan	kaldıran	hedefe	yönelik	ve	nitelikli	
eğitim	metotlarını	İstanbul	dışına	dağıtma	
hedeflerinden	ise	şu	şekilde	bahsediyor:	“1986	
yılında	çağdaş	eğitim	anlayışıyla	başladığımız	
yolculuğun	bugün	nesilden	nesile	aktarılan	3.	
kuşağını	sürdürüyor	ve	başlangıçta	çıktığımız	
ana	ilkelerden	ayrılmadan	hedeflerimizi	sürekli	
güncelliyoruz.	Sektördeki	çevik	ve	yenilikçi	
adımlarımız	sayesinde	sahip	olduğumuz	kolej,	
kurs	ve	anaokulu	kimliklerini	hem	geleneksel	
değerleri	hem	de	uluslararası	gelişmeleri	
takip	ederek	en	doğru	şekilde	ilerletiyoruz.	
Eğitimci	aile	geçmişinin	de	getirdiği	bilgi	
birikimi	ve	ahlak	ile	ilerlerken	bugün,	özellikle	
İstanbul	eğitiminde	fark	yaratan	önemli	bir	
konumda	bulunuyoruz.	Bu	nedenle	bu	modern	
modeli	Türkiye’nin	diğer	büyük	şehirlerine	de	
götürerek	Sevinç	kalitesini	daha	geniş	bir	alana	
ulaştırmak	istiyoruz.”

SEVİNÇ’İN NİTELİKLİ EĞİTİM 
STANDARTLARI 
BÜYÜME EŞİĞİNDE
Sevinç Eğitim Kurumları olarak Türkiye 
açılımı için ne gibi hamleler yaptınız?

Sevinç	çatısı	olarak	yaklaşık	1	senedir	her	
alanda	kendimizi	güncelliyor	ve	büyük	çaplı	
bir	açılıma	hazırlanıyorduk.	Harcadığımız	
yoğun	emekler	sonucu	aldığımız	bu	kararı	
destekleyecek	şekilde	kolej,	kurs	ve	anaokulu	
eğitim	modellerini	bütün	detaylarıyla	anlatan	
üç	ayrı	katalog	hazırladık.	Her	biri	uzun	ve	titiz	
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öğrenirken	diğerleri	daha	yavaş	
öğrenebilir;	bazıları	görsel,	araçlarla	
daha	iyi	öğrenirken,	diğerleri	işitsel	
araçlarla	daha	iyi	öğrenebilir.	Bu	
nedenle,	öğretmenlerin	esnek	olmaları,	
öğrencilerin	öğrenme	hızını	ve	öğrenme	
biçimlerine	uygun	materyallerle	ders	
içeriklerini	desteklemeleri	ve	her	çocuğun	
kendi	hızında	ilerlemesine	izin	vermeleri	
önemlidir.

Özellikle	bulmacalar,	hikâye	anlatımları	
ve	problem	çözme	becerilerini	geliştirici	
interaktif	etkinliklerin	okul	öncesi	
dönemde	yeri	çok	önemlidir.	Örneğin;	
bulmacalar	ve	problem	çözme	etkinlikleri	
çocukların	eleştirel	düşünme,	mantık	
yürütme	ve	çözüm	odaklı	düşünme	
becerilerinin	gelişimine	katkı	sunarken,	
hikaye	anlatımları	çocukların	yaratıcılık	
ve	hayal	güçlerini	geliştirmelerine	
katkı	sağlar,	aynı	zamanda	kelime	
dağarcıklarını	da	genişletir.	Sonuç	olarak	
bu	tür	etkinlikler	çocukların	bilişsel,	sosyal	
ve	duygusal	gelişimlerini	destekler.

Okul öncesi eğitimde çocukların 
sosyal ve duygusal gelişiminde nelere 
dikkat edilmelidir? Yabancı dil eğitimi 
buna nasıl katkı sağlar? 

Bu	dönemde	çocuklar,	kendilerini	
ifade	etme,	başkalarıyla	etkileşim	kurma	
ve	duygularını	yönetme	becerilerini	
geliştirirler.	Yabancı	dil	eğitimi	de	okul	

OKUL ÖNCESI 
Almanca Eğitiminde de Iddialı!

Bilimsel bulgular doğrultusunda, 
okul öncesi dönem beyin 
gelişimi adına çok önemli. 

Bu gerçeğe dayanarak, okul öncesi 
yabancı dil öğretiminde nelere dikkat 
edilmeli? 

Okul	öncesi	dönemde	çocukların	
algıları	açıktır,	meraklıdırlar	ve	her	
şeyi	öğrenmek	için	çok	soru	sorarlar.	
Bu	nedenle	bu	dönemde	yabancı	dil	
öğretimine	başlamak	çocukların	zihinsel	
gelişimleri	başta	olmak	üzere	tüm	gelişim	
alanlarına	olumlu	katkı	sağlamaktadır.	
Özellikle	bu	yaştaki	öğrencilerin	yabancı	
dil	öğretiminde	dikkat	edilmesi	gereken	
noktaları	şu	şekilde	sıralayabiliriz;

» Bu	yaş	grubunda	çocukların	oyun	
tabanlı	ders	içerikleri	ile	yabancı	dili	
öğrenmeleri,	öğrenme	süreçlerine	olumlu	
katkı	sağlamaktadır.	

» Çocukların	dil	becerilerini	geliştirmek	
için	sık	sık	tekrar	yapılmalı	ve	dil	unsurları	
kullanılarak	günlük	aktivitelerin	içine	
entegre	edilmelidir.	Örneğin,	şarkılar,	
tekerlemeler	ve	hikayeler	yoluyla	tekrar	
edilen	kelimeler	çocukların	dil	öğrenme	
sürecini	destekler.

» Yabancı	dil	öğretiminde	görsel	
araçların	kullanımı	çocukların	kelime	
bilgisini	ve	derse	karşı	olan	ilgilerini	artırma	
konusunda	destekleyici	bir	rol	oynar.

» Her	çocuğun	dil	öğrenme	hızı	
ve	şekli	farklıdır,	bazıları	daha	hızlı	

okul öncesi eğitim
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1996 yılında Eskişehir Anadolu Lisesi çift 
dilli programdan mezun olduktan sonra 
Dumlupınar Üniversitesi İngiliz Dili ve Edebiyatı 
Bölümü’nde okudu. Sınıf Öğretmenliği ve 
İngilizce Öğretmenliği Formasyon Programlarını 
tamamladıktan sonra 2000 yılında öğretmenliğe 
başladı. İngilizce ve Almanca öğretmenliği yaptığı 
dönemde, ayrıca bir dil kursu işletmiştir. 3 yaş 
ve üzeri gruplara öğretmenlik yaparken, aynı 
zamanda müstakil anaokullarında da derslere 
girdi. O dönemde Eğitim Teknolojileri merakı 

daha ağır bastığı için öğretmenliği bırakarak K12 
kademesinde özel okullara ürün temin etmeye 
ve danışmanlık yapmaya başladı. 2008 yılından 
itibaren akıllı tahta, eğitim teknolojileri, robotik 
kodlama ürünleri, okul yazılımları vb. ürünlerin 
satışı görevlerinde bulundu. En son olarak, 
İngiliz Yayınevi Pearson’da sürdürdüğü Satış 
Müdürlüğü görevinden ayrılarak, 2022 yılında 
DAS Akademie’de Satış Direktörü (CSO) ve İcra 
Kurulu Üyesi olarak çalışmaya başladı. Halen aynı 
kurumda çalışmalarını başarıyla yürütmektedir.

FATİH YALÇINKAYA KİMDİR?

Minticity ile çocukların 
öğrenme süreçlerini 
kolaylaştırıcı ve aynı 
zamanda eğlenerek 
öğrenmelerini sağlayacak 
interaktif içerikler 
sunduklarını belirten DAS 
Akademie Satış Direktörü 
Fatih Yalçınkaya ile okul 
öncesi dönemde yabancı 
dil öğreniminin önemi 
ve katkıları hakkında 
konuştuk. Yalçınkaya,  
küçük yaşta yabancı dil 
öğreniminin çocukların 
ileriki dönemdeki akademik 
başarılarına da olumlu katkı 
sağladığını vurguladı.



öncesi	dönemde	çocukların	sosyal	ve	
duygusal	gelişimine	katkı	sağlar,	çünkü	
dil	iletişim	kurabilmesi	ve	kendini	ifade	
edebilmesi	için	önemli	bir	araçtır.	

DERSLERDE BAŞARIYA 
KATKI SAĞLIYOR
Okul öncesi dönemde yabancı dil 
eğitimi çocukların ileriki akademik 
yaşantılarına nasıl bir katkı sağlıyor?

Okul	öncesinde	yabancı	dil	öğrenen	
çocukların	ileriki	yaşamlarında	farklı	bir	
dili	öğrenme	konusunda	daha	istekli	
oldukları	ve	daha	kolay	öğrendikleri	
gözlenmiştir.	Farklı	kültürleri	tanımak,	
kültürel	farkındalıklarını	artırmakla	
birlikte	onlara	dünya	vatandaşı	olabilme	
fırsatı	da	sunmaktadır.	Ayrıca	küçük	
yaşta	yabancı	dil	öğrenimi	çocukların	
ileriki	dönemdeki	akademik	başarılarına	
da	olumlu	katkı	sağlamaktadır;	kelime	
dağarcığının	gelişimi,	okuma-anlama	ve	
yorumlama	becerilerini	de	geliştirdiği	için	
diğer	derslerde	de	başarılı	olmalarına	katkı	
sağlamaktadır.	

KALİTELİ EKRAN SÜRELERİNİ 
ARTIRIYORUZ
Günümüzde çocukların dijital dünyaya 
çok daha hızlı uyum sağladıklarını 
ve etkileşime geçtiklerini görüyoruz. 
Bunun eğitimdeki yeri sizce nedir?

Öncelikle	dijital	uygulamaların	öğretici	
ve	eğitici	içeriklere	sahip	olmasına	dikkat	
edilmeli.	Ayrıca	yaş	ve	gelişim	seviyelerine	
uygun	olarak	tasarlanmış	olması	da	
büyük	bir	öneme	sahiptir.	Bir	diğer	önemli	
nokta	da	çocukların	işbirlikçi	öğrenme	
deneyimleri	yaşamalarını	sağlayacak	
nitelikte	olması,	akran	öğrenmesini	teşvik	
edecek	içeriklerden	oluşmasıdır.

Bu	bağlamda,	farklılaştırılmış	ve	yenilikçi	
öğrenme	metotlarını	içeren	ve	bireysel	
öğrenme	ihtiyaçlarına	uygun	
olarak	tasarlanmış	olan	
İnteraktif	Online	Almanca	
Öğrenme	Platformumuz	
Minticity	ile	öğrencilerin	
“kaliteli	ekran	sürelerini”	
ciddi	bir	biçimde	
artırdığımızı	görmekteyiz.

DAS Akademie tarafından sunulan 
İnteraktif Almanca Öğrenme 
Platformu Minticity bu yaş 
grubundaki çocukların yabancı dil 
edinimine nasıl katkı sağlamakta?

Minticity	ile	çocuklarımızı,	öğrenme	
süreçlerini	kolaylaştırıcı	ve	aynı	
zamanda	eğlenerek	öğrenmelerini	
sağlayacak	interaktif	içeriklerle	
destekliyoruz.	Farklı	yaş	gruplarına	
hitap	eden	3	farklı	versiyona	sahip	
bu	eşsiz	platformda,	5-9	yaş	
grubuna	özel	olarak	hazırlanmış	
Minticity	Kids	versiyonu	özellikle	
son	dönemlerde	okul	öncesi	eğitim	
kurumları	tarafından	sıklıkla	tercih	
edilmekte	ve	katkısı	sahada	da	açıkça	
görülmekte.	Bu	bağlamda,	DAS	
Akademie	olarak	konuya	verdiğimiz	
önemi	göstermesi	bakımından,	
Minticity	Kids	versiyonunun	da	kendi	
içerisinde	-çocuğun	okuma	yazma	bilip	
bilmemesine	bağlı	olarak	geliştirilen-	
Mini	ve	Maxi	isimli	iki	alt	versiyonu	
olduğunu	da	eklemek	isterim.

İnteraktif	oyunlarla	kelimeleri,	
şarkılarla	ve	videolarla	günlük	
hayatlarında	sıkça	kullanabilecekleri	
kalıp	cümleleri	çok	daha	kısa	sürede	
öğrenip,	bunları	doğru	bir	telaffuzla	
ifade	edebiliyorlar.	Ayrıca	çocuklarımıza	
yabancı	dile	maruz	kalmaları	adına	
fırsat	yaratıyoruz.	Minticity	sayesinde	
çocuklarımız	ders	saatleri	dışında	da	
istedikleri	zaman,	istedikleri	yerden	
ve	istedikleri	kadar	Almancaya	maruz	
kalabiliyorlar.

Minticity dijital platformu haricinde 
okul öncesi dönemde kullandığınız 
farklı ders materyalleriniz var mı?

Minticity	dijital	platformumuzun	
yanı	sıra	okul	öncesi	çocuklarımız	ve	
öğretmenlerimize	sunmuş	olduğumuz	
Kitabuch	ve	Vorschulbuch	isimli	2	
ayrı	kitabımız	var.	Kitabuch	5	yaş,	
Vorschulbuch	ise	6	yaş	seviyesindeki	
çocuklarımız	içindir.	Her	iki	kitabımızda	
çocuklarımızın	gelişim	seviyelerine	
uygun	içeriklerden	oluşmakla	birlikte	
eğlenceli,	motive	edici,	renkli	şekilde	
tasarlanmıştır.	Bunların	dışında	7-9	yaş	
arası	çocuklara	özel	olarak	tasarlanan	

Minti	Kids	Arbeitsbuch	I	kitabımız	da,	
gerekli	olduğu	durumlarda	bu	yaş	grubu	
tarafından	kullanılabilmektedir.

Minticity’de uygulanan farklı öğretme 
yöntemleri nelerdir? Nasıl materyaller 
sunuluyor? 

Minticity’de	kullanılan	farklı	öğretme	
yöntemlerinden	birkaç	tanesini	sıralamak	
gerekirse;

» Oyunlaştırma	yöntemi:	Ders	içeriğinin	
oyunla	tasarlayarak,	öğrencinin	öğrenme	
motivasyonu	yükseltmeyi	amaçlar.

» Flipped	Classroom	(Ters-yüz	Sınıf):	
Öğrencilerin	ders	öncesi	öğretilecek	konu	
hakkında	hazırlık	yapması,	araştırması,	
bilgi	edinmesi	demektir.	

» Blended	Learning	(Harmanlanmış	
öğretim	metodu):	Geleneksel	sınıf	dersi	
modeli	ile	çevrimiçi	öğrenme	modelinin	
birleşimidir.	Yöntem	ile	öğrenciler	yüz	
yüze	etkileşimli	derslere	katılırken,	
aynı	zamanda	çevrimiçi	olarak	da	ders	
materyallerini	kullanırlar.

Oyunlaştırmadan bahsettiniz, 
okul öncesi dönemde oyun ve 
oyunlaştırmanın önemi nedir? 

Okul	öncesi	dönemde	oyun	ve	
oyunlaştırma;	çocukların	bilişsel,	
duygusal,	sosyal	ve	fiziksel	gelişimini	
desteklerken,	hayal	güçlerini	
geliştirmekte	ve	zenginleştirmektedir.	
Aynı	zamanda	empati	kurma,	problem	
çözme	becerilerini	de	güçlendirmektedir.	
Oyunlaştırma,	öğrencilerin	dil	ve	iletişim	
becerilerine	olumlu	katkı	sağlarken,	aynı	
zamanda	öğrenme	motivasyonlarını	da	
artırmaktadır.

Son olarak, Minticity’nin çocuklara 
tanıttığı Minti karakterinden 
bahsedebilir misiniz? Çocuklar bu 
karakterle nasıl bir etkileşim ve bağ 
kuruyor? 

Minti,	yeşil	nane	yaprağı	şeklinde	
sevimli	bir	maskottur.	Özellikle	okul	
öncesi	dönemde	çocuklar	Minti	ile	
duygusal	bir	bağ	oluşturuyorlar.	Aynı	
zamanda	videolarla,	alıştırmalarla,	
oyunlarla	Minti	ile	etkileşime	geçme	
fırsatı	bulabiliyor,	bu	bağı	sürekli	
güçlendiriyorlar.	

okul öncesi eğitim

 www.egitimtercihi.com  37 



Okul	öncesi	çağı,	genellikle	3-6	
yaş	arasındaki	dönemi	ifade	
eder.	Okul	öncesi	dönemde	

kazanılan	temel	bilgi,	beceri	ve	
alışkanlıklar	çocuğun	sosyal	yaşamını	
etkilemenin	yanı	sıra	sonraki	eğitim	
hayatını	da	biçimlendirmektedir.	
Okul	öncesi	çağı	çocuklarında	çeşitli	
nedenlerle	davranış	problemleri	
ortaya	çıkabilir.	Çocuğun	sergilediği	
davranışın	problem	davranış	olarak	
nitelendirilebilmesi	için;	davranışın	sık	
ve	belirgin	olması,	yaşına	ve	gelişimine	
uygun	olmaması,	çocuğun	günlük	
aktivitelerini	etkilemesi,	kendisine	
veya	çevresine	zarar	verici	olması	
gibi	belirtiler	gerekmektedir.	Ayrıca	
çocuğun	davranışa	başlama	zamanı,	
davranışın	nelerden	etkilendiği	ve	

çocuğun	davranışı	sergilediği	ortamlar	
da	dikkate	alınmalıdır.

Çocuklarda	gözlemlenen	problemli	
davranışların	temelinde	çeşitli	nedenler	
rol	oynayabilir.	Bu	nedenlerden	
bazılarına	ve	bunlara	yönelik	çözüm	
önerilerine	aşağıda	yer	verilmiştir:

Çocuğun Deneyimlediği 
Zorlayıcı Yaşam Olayları 

Çocukların	duygusal	zorluklar	
yaşamasına	neden	olan;	aile	içi	stres,	
ayrılık,	yakın	kaybı	gibi	durumlar,	
genellikle	endişe,	üzüntü,	korku	
gibi	duygusal	tepkilere	yol	açabilir.	
Bu	yaşantılar	çocuklarda	normal	
davranışlarından	farklı	ve	istenmeyen	
davranışların	ortaya	çıkmasına	neden	
olabilir.

Öneriler: Aileler,	çocuklarının	
duygusal	ihtiyaçlarını	anlamak	
ve	desteklemek	için	aile	bireyleri	
arasındaki	iletişimi	güçlendirmeli,	
duygularını	ifade	etmelerine	olanak	
tanımalı	ve	güvenli	bir	ortam	
sağlamalıdır.

Aile İlişkileri: 
Çocuklar,	aile	içindeki	

iletişim	eksikliği	ve	aile	içi	şiddet	gibi	
olumsuz	yaşantılardan	etkilenebilir.	
Yüksek	stres	seviyelerine	maruz	
kalan	ya	da	tutarsız	ebeveyn	
tutumlarına	sahip	ailelerde	büyüyen	
çocuklar,	genellikle	daha	fazla	
davranış	problemleri	sergilerler.	Bu	
durumlar,	çocukların	duygusal	ve	
davranışsal	sorunlar	yaşamasına	yol	
açabilir.
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Öner�ler: A�leler, çocuklarının duygusal �ht�yaçlarını anlamak ve desteklemek �ç�n a�le
b�reyler� arasındak� �let�ş�m� güçlend�rmel�, duygularını �fade etmeler�ne olanak tanımalı
ve güvenl� b�r ortam sağlamalıdır.

Zorlayıcı duygu ve durumlarla mücadele etmek �ç�n çocukla gerçekleşt�reb�lecek
etk�nl�kler: 

Duygu ve Stres Yönet�m�: Çocuğunuzla duyguları hakkında konuşun ve çocuğunuza
duygularını �fade etme konusunda destek olun. Stresle başa çıkma tekn�kler�n�
öğret�n ve çocuğunuzun stresl� durumlarda sak�nleşme yöntemler�n� keşfetmes�ne
yardımcı olun. Örneğ�n, der�n nefes alma egzers�zler� olab�l�r. 
Duyguları Tanıma ve İfade Etme Oyunları: Çocuğunuzla duygularını tanıması ve
�fade etmes� konusunda yardımcı olab�lecek oyunlar oynayab�l�rs�n�z. Örneğ�n,
duygu kartları kullanarak çocuğunuzun duygularını tanımasını ve adlandırmasını
sağlayab�l�rs�n�z. 
Empat� Etk�nl�kler�: Empat� becer�s�n� gel�şt�rmek �ç�n çeş�tl� oyunlar
oynayab�l�rs�n�z. Örneğ�n, çocuklarınızla b�rl�kte b�r h�kâye k�tabı okuyup h�kâyedek�
karakterler�n duyguları hakkında konuşab�l�rs�n�z.
Duygusal Düzenleme Becer�ler�n�n Gel�şt�r�lmes� Oyunları: Çocuğunuzla duygusal
zorluklarla başa çıkma becer�ler� kazandırmak �ç�n oyunlar oynayab�l�rs�n�z. Örneğ�n
sak�nleşt�r�c� b�r müz�k eşl�ğ�nde b�rl�kte res�m yapmak veya mandala boyama g�b�
akt�v�teler de duygusal dengey� sağlamada yardımcı olab�l�r.
Duygu Günlüğü Tutma: Her gün çocuğunuzla b�r duygu günlüğü tutun. Onun
duygularını ve gün �ç�nde yaşadığı olayları günlüğe ç�zmes� �ç�n çocuğunuzu teşv�k
ed�n. 
Duygu Takv�m� Yapma: Çocuğunuzla b�r duygu takv�m� oluşturun. Her gün günün
duygusunu b�r renk veya sembolle b�rl�kte bel�rley�n. Bu, çocuğunuzun duygularını
tanımasına ve �fade etmes�ne yardımcı olacaktır.
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Çocuğun Deney�mled�ğ� Zorlayıcı Yaşam
Olayları: Çocukların duygusal zorluklar
yaşamasına neden olan; a�le �ç� stres, ayrılık,
yakın kaybı g�b� durumlar, genell�kle end�şe,
üzüntü, korku g�b� duygusal tepk�lere yol
açab�l�r. Bu yaşantılar çocuklarda normal
davranışlarından farklı ve �stenmeyen
davranışların ortaya çıkmasına neden olab�l�r.

 Çocuklarda gözlemlenen probleml� davranışların temel�nde çeş�tl� nedenler rol
oynayab�l�r. Bu nedenlerden bazılarına ve bunlara yönel�k çözüm öner�ler�ne aşağıda yer
ver�lm�şt�r:
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OKUL ÖNCESI DÖNEM 
ÇOCUKLARDA DAVRANIŞ 

PROBLEMLERI VE ÇÖZÜM ÖNERILERI

MEB Temel Eğitim Genel Müdürlüğü
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  Okul önces� çağı, genell�kle 3-6 yaş arasındak� dönem� �fade eder. Okul önces� dönemde
kazanılan temel b�lg�, becer� ve alışkanlıklar çocuğun sosyal yaşamını etk�lemen�n yanı sıra
sonrak� eğ�t�m hayatını da b�ç�mlend�rmekted�r. Okul önces� çağı çocuklarında çeş�tl�
nedenlerle davranış problemler� ortaya çıkab�l�r. Çocuğun serg�led�ğ� davranışın problem
davranış olarak n�telend�r�leb�lmes� �ç�n; davranışın sık ve bel�rg�n olması, yaşına ve
gel�ş�m�ne uygun olmaması, çocuğun günlük akt�v�teler�n� etk�lemes�, kend�s�ne veya
çevres�ne zarar ver�c� olması g�b� bel�rt�ler gerekmekted�r. Ayrıca çocuğun davranışa
başlama zamanı, davranışın nelerden etk�lend�ğ� ve çocuğun davranışı serg�led�ğ� ortamlar
da d�kkate alınmalıdır. 
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Öneriler: Aile	içi	ilişkileri	çocukla	
birlikte	geliştirmek	için;

 Açık İletişim ve Empati: Aile	
üyeleri	arasında	açık	ve	sağlıklı	
iletişim	kurulması	önemlidir.	
Çocuğunuzun	duygularını	ifade	
etmesine	ve	sizin	de	onu	anlamanıza	
olanak	tanıyan	bir	iletişim	ortamı	
oluşturun.	Empati	kurarak	
çocuğunuzun	duygularını	anlamaya	
çalışın.	

Stres Yönetimi:	Aile	içindeki	stres	
seviyelerini	yönetmek	önemlidir.	
Ailece	yapılabilecek	hoş	vakit	
geçirme	aktiviteleri	planlayarak	stresi	
azaltabilirsiniz.	

Tutarlı ve Sevgi Dolu Tutumlar: 
Ebeveynler	olarak	tutarlı	ve	sevgi	
dolu	bir	tutum	sergilemek	çocukların	
duygusal	güvenliğini	sağlar.	Sert	ve	
tutarsız	davranışlar	yerine,	sakin	
ve	anlayışlı	bir	tutum	benimseyin.	
Sınırları	belirleyin	ancak	çocuklarınıza	
sevgi	ve	destek	sunmayı	da	ihmal	
etmeyin.	

Aile	Oyun	Geceleri:	Haftada	bir	kez	
aile	oyun	gecesi	düzenleyerek	keyifli	
vakit	geçirebilirsiniz.	Bu	etkinlik	
sırasında	ailesi	ile	birlikte	vakit	
geçirmek	ve	gülmek	çocuğunuzun	
duygusal	bağlarını	güçlendirecek	ve	
stresini	azaltacaktır.	

Duygu Farkındalığı: Birlikte	
büyük	bir	kâğıda	çocuğunuzun	
duygularını	ifade	etmesi	için	çeşitli	
renklerde	ve	büyüklükte	daireler	
çizmesine	rehberlik	edin.	Daha	
sonra,	her	bir	duyguyu	tartışın	ve	
nedenleri	hakkında	konuşun.	Bu	
etkinlik,	çocuğunuzun	duygularını	
somutlaştırarak	anlamasına	ve	ifade	
etmesine	yardımcı	olacaktır.	

Hikâye Zamanı: Çocuğunuzla	
birlikte	sakinleştirici	bir	hikâye	
okuyun.	Birlikte	gerçekleştireceğiniz	
bu	etkinlik,	hem	çocuğunuzun	

stresini	azaltacak	hem	de	duygusal	
bağlarınızı	güçlendirecektir.	

Doğa Yürüyüşü: Hafta	sonları	
ailece	doğa	yürüyüşlerine	çıkın	ve	
yürüyüş	sırasında	çocuğunuzun	
duygu	durumunu	paylaşması	ve	
doğadaki	güzellikleri	fark	etmesi	için	
yardımcı	olun.	Bu	etkinlik,	hem	stresi	
azaltacak	hem	de	duygusal	bağlarınızı	
güçlendirecektir.

Arkadaş İlişkileri: 
Çocuklar	yaşıtlarıyla	uyumlu	

ilişkiler	kuramadığında	sosyal	
becerilerini	geliştirmede	zorlanabilir.	
Bu	durum	reddedilme,	dışlanma	ve	
görmezden	gelinme	gibi	sorunlara	
neden	olabilir.	Bu	tür	durumlarla	
karşılaşan	çocuklarda	genellikle	çeşitli	
davranış	problemleri	ortaya	çıkabilir.

Öneriler: Arkadaş	ilişkileri	
konusunda	çocuğunuzu	desteklerken	
yapabilecekleriniz;	

Model Olma:	Kendiniz,	çocuğunuz	
için	iyi	bir	arkadaş	modeli	olun.	Kendi	
arkadaşlık	ilişkilerinizde	empati	ve	
anlayış	göstererek	çocuğunuza	nasıl	
sağlıklı	ilişkiler	kurulacağını	öğretin.	

Arkadaşlık Panosu Yapma: Birlikte	
bir	arkadaşlık	panosu	oluşturun.	Renkli	

karton	veya	kâğıtlar	kullanarak,	
çocuğunuzun	arkadaşlık	
kavramını	anlamasına	yardımcı	
olan	resimler	ekleyin.	Birlikte	bu	
panoyu	oluştururken,	çocuğunuzla	
arkadaşlık,	paylaşım	ve	empati	gibi	
önemli	değerleri	konuşun.	

Sosyal Becerilerin 
Geliştirilmesi: Çocuğunuza	
sosyal	becerilerini	geliştirebileceği	
ortamlar	ve	aktiviteler	sağlayın.	
Spor,	sanat,	müzik	veya	drama	
gibi	grup	aktivitelerine	katılmasını	
teşvik	edin.	Bu	tür	etkinlikler,	
çocuğunuzun	iletişim	ve	iş	birliği	
becerilerini	geliştirmesine	yardımcı	
olabilir.

Çocuğun Yakın Çevresi: 
Çocuğun	yaşadığı	çevrenin	

sosyal,	fiziksel	ve	ekonomik	
koşulları	çocuğun	uyum	sürecini	ve	
davranış	sorunlarını	etkileyebilir.

Öneriler: Çocuğun	yakın	
çevresinin	düzenlenmesi	
konusunda	aileler	çocuklarına	
destekte	bulunabilir.	Çocuğunuzun	
yakın	çevresi	konusunda	
çocuğunuzu	desteklerken	
yapabilecekleriniz;	
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Öner�ler: A�leler, çocuklarının duygusal �ht�yaçlarını anlamak ve desteklemek �ç�n a�le
b�reyler� arasındak� �let�ş�m� güçlend�rmel�, duygularını �fade etmeler�ne olanak tanımalı
ve güvenl� b�r ortam sağlamalıdır.

Zorlayıcı duygu ve durumlarla mücadele etmek �ç�n çocukla gerçekleşt�reb�lecek
etk�nl�kler: 

Duygu ve Stres Yönet�m�: Çocuğunuzla duyguları hakkında konuşun ve çocuğunuza
duygularını �fade etme konusunda destek olun. Stresle başa çıkma tekn�kler�n�
öğret�n ve çocuğunuzun stresl� durumlarda sak�nleşme yöntemler�n� keşfetmes�ne
yardımcı olun. Örneğ�n, der�n nefes alma egzers�zler� olab�l�r. 
Duyguları Tanıma ve İfade Etme Oyunları: Çocuğunuzla duygularını tanıması ve
�fade etmes� konusunda yardımcı olab�lecek oyunlar oynayab�l�rs�n�z. Örneğ�n,
duygu kartları kullanarak çocuğunuzun duygularını tanımasını ve adlandırmasını
sağlayab�l�rs�n�z. 
Empat� Etk�nl�kler�: Empat� becer�s�n� gel�şt�rmek �ç�n çeş�tl� oyunlar
oynayab�l�rs�n�z. Örneğ�n, çocuklarınızla b�rl�kte b�r h�kâye k�tabı okuyup h�kâyedek�
karakterler�n duyguları hakkında konuşab�l�rs�n�z.
Duygusal Düzenleme Becer�ler�n�n Gel�şt�r�lmes� Oyunları: Çocuğunuzla duygusal
zorluklarla başa çıkma becer�ler� kazandırmak �ç�n oyunlar oynayab�l�rs�n�z. Örneğ�n
sak�nleşt�r�c� b�r müz�k eşl�ğ�nde b�rl�kte res�m yapmak veya mandala boyama g�b�
akt�v�teler de duygusal dengey� sağlamada yardımcı olab�l�r.
Duygu Günlüğü Tutma: Her gün çocuğunuzla b�r duygu günlüğü tutun. Onun
duygularını ve gün �ç�nde yaşadığı olayları günlüğe ç�zmes� �ç�n çocuğunuzu teşv�k
ed�n. 
Duygu Takv�m� Yapma: Çocuğunuzla b�r duygu takv�m� oluşturun. Her gün günün
duygusunu b�r renk veya sembolle b�rl�kte bel�rley�n. Bu, çocuğunuzun duygularını
tanımasına ve �fade etmes�ne yardımcı olacaktır.

1
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Çocuğun Deney�mled�ğ� Zorlayıcı Yaşam
Olayları: Çocukların duygusal zorluklar
yaşamasına neden olan; a�le �ç� stres, ayrılık,
yakın kaybı g�b� durumlar, genell�kle end�şe,
üzüntü, korku g�b� duygusal tepk�lere yol
açab�l�r. Bu yaşantılar çocuklarda normal
davranışlarından farklı ve �stenmeyen
davranışların ortaya çıkmasına neden olab�l�r.

 Çocuklarda gözlemlenen probleml� davranışların temel�nde çeş�tl� nedenler rol
oynayab�l�r. Bu nedenlerden bazılarına ve bunlara yönel�k çözüm öner�ler�ne aşağıda yer
ver�lm�şt�r:

okul öncesi eğitim
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AİLE EĞİTİM
BÜLTENİ

OKUL ÖNCESİ DÖNEM ÇOCUKLARDA DAVRANIŞ
PROBLEMLERİ VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

TEMEL EĞİTİM GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ERKEN ÇOCUKLUK EĞİTİMİ DAİRE BAŞKANLIĞIMART 2024



Düzenli Ziyaretler: Akrabalarınıza	
ve	aile	dostlarınıza	düzenli	
ziyaretler	gerçekleştirin.	Bu	
ziyaretler,	çocuğunuzun	aile	
bağlarını	güçlendirmesine	ve	farklı	
sosyal	ortamlarda	kendini	rahat	
hissetmesine	yardımcı	olabilir.	

Aile İçi Etkinlikler:	Ailece	
akrabalarla	birlikte	yapılacak	
etkinlikler	planlayın.	Birlikte	piknik	
yapmak,	film	izlemek	veya	oyunlar	
oynamak,	çocuğunuzun	akrabalarıyla	
sağlıklı	ve	keyifli	ilişkiler	kurmasına	
olanak	tanır.	

Aile Geçmişini Paylaşma: 
Çocuğunuzun	aile	büyüklerinden	
aile	geçmişini	ve	geleneklerini	
öğrenmesi	için	ortam	oluşturun.	
Akrabalarla	birlikte	yapılan	sohbetler	
çocuğunuzun	kimlik	duygusunu	
güçlendirir	ve	aile	bağlarını	
derinleştirir.	

Aile Albümü Oluşturma: 
Birlikte	aile	albümü	oluşturun.	
Eski	fotoğrafları,	anıları	ve	önemli	
aile	etkinliklerini	içeren	bir	albüm	
hazırlayın.	Çocuğunuzla	aile	
hikâyelerini	paylaşmanız	onu	aileye	
ait	hissettirecektir.

Dikkat Eksikliği: 
Çocuğun	dikkatini	toplama,	

sürdürme	ve	dürtü	kontrolünde	
zorluklar	yaşaması	sosyal	yaşamında	
davranış	problemlerine	yol	açabilir.

Öneriler: Dikkat	eksikliği	ile	ilgili	
aileler	çocuklarına	destek	olabilir.	
Dikkat	eksikliği	ile	ilgili	çocuğunuzu	
desteklerken	yapılabilecekler;	

Yapılandırılmış Çevre Sağlama: 
Çocuğunuzun	dikkatini	toplamasına	
ve	odaklanmasına	yardımcı	olmak	
için	evde	çocuğunuza	göre	sade	ve	
düzenli	bir	çevre	oluşturun.	Etkinlik	
alanı	veya	oyun	odası	gibi	belirli	
alanlar	oluşturarak	çocuğunuzun	
dikkatini	dağıtacak	faktörleri	azaltın.	

Net ve Açık Yönergeler Verme: 
Çocuğunuza	net	ve	açık	yönergeler	
verin.	Karmaşık	cümleler	yerine,	
adım	adım	açıklamalar	yaparak	
çocuğunuzun	sadece	o	anki	görevlere	
odaklanmasını	kolaylaştırın.	Kısa	
ve	anlaşılır	yönergeler	dikkatini	
sürdürmede	yardımcı	olabilir.	

Rutinlerin Kullanımı:	Günlük	
rutinlerin	kullanımı,	çocuğunuzun	
günü	planlamasına	ve	organizasyon	
becerilerini	geliştirmesine	yardımcı	
olabilir.	Belirli	saatlerde	yapılan	
aktiviteler,	çocuğunuzun	dikkatini	
toplamasını	ve	zamanı	daha	verimli	
kullanmasını	sağlayabilir.

Destekleyici	Ortam	Sağlama:	
Çocuğunuza	karşı	destekleyici	olun	ve	
duygusal	olarak	yanında	olduğunuzu	
hissettirin.	Olumlu	geri	bildirimler	
vererek	ve	başarılarını	takdir	ederek	
çocuğunuzun	öz	güvenini	artırın.	
Unutmayın	ki	sabır	ve	anlayış,	

çocuğunuzun	dikkat	eksikliğiyle	başa	
çıkmasına	yardımcı	olacaktır.	

Odaklanma Egzersizleri:	
Çocuğunuzla	birlikte	odaklanma	
egzersizleri	yapın.	Örneğin,	birlikte	
yapboz	yaparak	çocuğunuzun	
odaklanma	becerilerini	geliştirebilirsiniz.	

Hafıza Oyunları: Çocuğunuzun	
belleğini	güçlendirmek	için	çeşitli	
hafıza	oyunları	oynayabilirsiniz.	Kart	
eşleştirme	oyunları	veya	resimlerin	
yerini	değiştirme	gibi	aktiviteler	
çocuğunuzun	dikkatini	artırabilir	ve	
belleğini	geliştirebilir.	

Doğa	Yürüyüşleri	ve	Gözlem:	Doğa	
yürüyüşleri	düzenleyerek	çocuğunuzla	
birlikte	çevrenizi	keşfedin.	Doğada	
bulunan	farklı	bitkileri,	kuşları	ve	
hayvanları	gözlemleyerek	çocuğunuzun	
dikkatini	çekin.	Bu	tür	aktiviteler,	
çocuğunuzun	dikkatini	toplamasına	
ve	doğa	ile	bağını	güçlendirmesine	
yardımcı	olabilir.

Duygu ve Stres Yönetimi: Çocuğunuzla duyguları hakkında konuşun ve 
çocuğunuza duygularını ifade etme konusunda destek olun. Stresle başa çıkma 
tekniklerini öğretin ve çocuğunuzun stresli durumlarda sakinleşme yöntemlerini 
keşfetmesine yardımcı olun. Örneğin, derin nefes alma egzersizleri olabilir. 

Duyguları Tanıma ve İfade Etme Oyunları: Çocuğunuzla duygularını 
tanıması ve ifade etmesi konusunda yardımcı olabilecek oyunlar oynayabilirsiniz. 
Örneğin, duygu kartları kullanarak çocuğunuzun duygularını tanımasını ve 
adlandırmasını sağlayabilirsiniz. 

Empati Etkinlikleri: Empati becerisini geliştirmek için çeşitli oyunlar 
oynayabilirsiniz. Örneğin, çocuklarınızla birlikte bir hikâye kitabı okuyup 
hikâyedeki karakterlerin duyguları hakkında konuşabilirsiniz. 

Duygusal Düzenleme Becerilerinin Geliştirilmesi Oyunları: 
Çocuğunuzla duygusal zorluklarla başa çıkma becerileri kazandırmak için oyunlar 
oynayabilirsiniz. Örneğin sakinleştirici bir müzik eşliğinde birlikte resim yapmak 
veya mandala boyama gibi aktiviteler de duygusal dengeyi sağlamada yardımcı 
olabilir. 

Duygu Günlüğü Tutma: Her gün çocuğunuzla bir duygu günlüğü tutun. 
Onun duygularını ve gün içinde yaşadığı olayları günlüğe çizmesi için çocuğunuzu 
teşvik edin. 

Duygu Takvimi Yapma: Çocuğunuzla bir duygu takvimi oluşturun. Her 
gün günün duygusunu bir renk veya sembolle birlikte belirleyin. Bu, çocuğunuzun 
duygularını tanımasına ve ifade etmesine yardımcı olacaktır.

ZORLAYICI DUYGU VE DURUMLARLA MÜCADELE ETMEK İÇİN ÇOCUKLA GERÇEKLEŞTİREBİLECEK ETKİNLİKLER
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Öner�ler: A�le �ç� �l�şk�ler� çocukla b�rl�kte gel�şt�rmek �ç�n;

Açık İlet�ş�m ve Empat�: A�le üyeler� arasında açık ve sağlıklı �let�ş�m kurulması
öneml�d�r. Çocuğunuzun duygularını �fade etmes�ne ve s�z�n de onu anlamanıza
olanak tanıyan b�r �let�ş�m ortamı oluşturun. Empat� kurarak çocuğunuzun
duygularını anlamaya çalışın.
Stres Yönet�m�: A�le �ç�ndek� stres sev�yeler�n� yönetmek öneml�d�r. A�lece
yapılab�lecek hoş vak�t geç�rme akt�v�teler� planlayarak stres� azaltab�l�rs�n�z.
Tutarlı ve Sevg� Dolu Tutumlar: Ebeveynler olarak tutarlı ve sevg� dolu b�r tutum
serg�lemek çocukların duygusal güvenl�ğ�n� sağlar. Sert ve tutarsız davranışlar
yer�ne, sak�n ve anlayışlı b�r tutum ben�msey�n. Sınırları bel�rley�n ancak
çocuklarınıza sevg� ve destek sunmayı da �hmal etmey�n.
A�le Oyun Geceler�: Haftada b�r kez a�le oyun geces� düzenleyerek key�fl� vak�t
geç�reb�l�rs�n�z. Bu etk�nl�k sırasında a�les� �le b�rl�kte vak�t geç�rmek ve gülmek
çocuğunuzun duygusal bağlarını güçlend�recek ve stres�n� azaltacaktır.
Duygu Farkındalığı: B�rl�kte büyük b�r kâğıda çocuğunuzun duygularını �fade etmes�
�ç�n çeş�tl� renklerde ve büyüklükte da�reler ç�zmes�ne rehberl�k ed�n. Daha sonra,
her b�r duyguyu tartışın ve nedenler� hakkında konuşun. Bu etk�nl�k, çocuğunuzun
duygularını somutlaştırarak anlamasına ve �fade etmes�ne yardımcı olacaktır.
H�kâye Zamanı: Çocuğunuzla b�rl�kte sak�nleşt�r�c� b�r h�kâye okuyun. B�rl�kte
gerçekleşt�receğ�n�z bu etk�nl�k, hem çocuğunuzun stres�n� azaltacak hem de
duygusal bağlarınızı güçlend�recekt�r.
Doğa Yürüyüşü: Hafta sonları a�lece doğa yürüyüşler�ne çıkın ve yürüyüş sırasında
çocuğunuzun duygu durumunu paylaşması ve doğadak� güzell�kler� fark etmes� �ç�n
yardımcı olun. Bu etk�nl�k, hem stres� azaltacak hem de duygusal bağlarınızı
güçlend�recekt�r.

Mart, 2024

A�le İl�şk�ler�: Çocuklar, a�le �ç�ndek� �let�ş�m
eks�kl�ğ� ve a�le �ç� ş�ddet g�b� olumsuz
yaşantılardan etk�leneb�l�r. Yüksek stres
sev�yeler�ne maruz kalan ya da tutarsız
ebeveyn tutumlarına sah�p a�lelerde büyüyen
çocuklar, genell�kle daha fazla davranış
problemler� serg�lerler. Bu durumlar,
çocukların duygusal ve davranışsal sorunlar
yaşamasına yol açab�l�r.

haber
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Dil öğreniminde yeni nesil uygulama

öğrencilere benzersiz bir eğitim deneyimi sunuyor

S evgili	okuyucularımız,	 
Okul	öncesi	eğitim	ve	dijital	
eğitim	platformlarının	

önemi	gün	geçtikçe	artıyor.	Bu	özel	
sayımızda,	dijital	dönüşümün	eğitim	
alanındaki	yansımalarını	ve	yenilikçi	
girişimleri	yakından	inceleyeceğiz.	
Bugün,	Endless	Abroad’un	dijital	
girişimlerinden	biri	olan	Endaca’ya	
odaklanacağız.

Dil	öğrenme	alanında	yenilikçi	bir	
yaklaşım	sunan	Endaca,	öğrencilere	
benzersiz	bir	eğitim	deneyimi	
sunuyor.	Geleneksel	eğitim	anlayışını	
teknoloji	ile	birleştirerek	öğrencilerin	
dil	becerilerini	geliştirmelerini	
sağlayan	bu	platform,	eğitimde	çığır	
açan	bir	adım	olarak	öne	çıkıyor.	Biz	
de	bu	sayıda,	Endaca’nın	işleyişini,	
özelliklerini	ve	eğitimdeki	rolünü	
yakından	keşfedeceğiz.

konuşma	pratikleri	gibi	birçok	farklı	
dil	öğrenme	ihtiyacını	tek	platform	
üzerinde	karşılayabilirler.	Öğrencilere	
evlerinde	ya	da	diledikleri	herhangi	bir	
mekanda	interaktif	ve	kişiselleştirilmiş	
bir	öğrenme	deneyimi	ile	dil	
becerilerini	hızla	geliştirirler.	Endaca,	
öğrencilere	kişiselleştirilmiş	bir	
öğrenme	deneyimi	sunar.	Her	
öğrencinin	dil	seviyesi,	öğrenme	hızı	
ve	öğrenme	tarzı	farklı	olduğundan,	
platform	öğrencilerin	ihtiyaçlarına	
uygun	olarak	özelleştirilmiş	ders	
planları	sunar.	Endaca	uluslararası	
akreditasyonlara	sahip	yabancı	
öğretmenler	ile	öğrencilerin	
yabancı	dil	öğrenme	hedeflerine	
ulaşmalarında	etkin	bir	rol	oynar.

» Çeşitli	Öğrenme	Seçenekleri:	
Endaca,	bireysel	dersler,	grup	
dersleri	ve	konuşma	pratiği	gibi	farklı	
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ENDACA NEDİR? 
Endaca,	İngilizce	öğrenmek	

isteyen	herkesin	kullanabileceği	ve	
merkezi	İngiltere’de	olan	yeni	nesil	
online	dil	öğrenme	platformudur.	
Endaca,	öğrencilerin	dil	
becerilerini	geliştirirken,	ufuklarını	
genişletmelerine	yardımcı	olmak	
üzere	özel	olarak	tasarlanmıştır.	
Yeni	nesil	bir	dil	okulu	olan	
Endaca’da	öğrenciler	bireysel	
derslerin	yanı	sıra	grup	dersler	ve	

Gökmen Özdemir 
Endless Abroad CEO’su

makale
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hem	bireysel	çalışmalarını	hem	
de	grup	etkileşimini	bir	arada	
deneyimleyebilirler.

YABANCI DİL 
EĞİTİMİNDE 
KURUMLARA DESTEK 
SAĞLIYOR
Endaca’nın eğitim kurumları 

ile işbirliklerinin içeriği 
nedir?
Endaca,	eğitim	kurumlarıyla	

işbirliği	yaparak	dil	öğrenme	
deneyimini	destekler.	Özel	dil	
öğrenme	programları	ve	lisans	
anlaşmaları	ile	eğitim	kurumları,	
Endaca’nın	platformunu	kendi	
programlarına	entegre	edebilir	ve	
kendi	müfredatlarına	uygun	hale	
getirilip	öğrencilere	erişim	imkanı	
sunabilir.	Bu	işbirliği	kapsamında,	
öğretmenlere	dil	öğretimi	konusunda	
eğitim	ve	destek	sağlanırken,	
Endaca’nın	kullanıcı	dostu	arayüzü	
öğrencilerin	ilerlemesini	izlemelerine	
ve	bireyselleştirilmiş	öğrenme	planları	
oluşturmalarına	olanak	tanır.

Endaca’nın	esnek	yapısı	sayesinde	
eğitim	kurumları,	kendi	akademik	
takvimlerine	uygun	şekilde	ilave	
dersler	düzenleyebilir.	Bu	dersler,	
öğrencilerin	ihtiyaçlarına	göre	
özelleştirilebilir	ve	Endaca’nın	
interaktif	platformu	üzerinden	
gerçekleştirilebilir.	Endaca	ile	kurumsal	
işbirliği	yapan	okullar	öğrencilerine	
İngiltere’deki	yabancı	dil	müfredatına	
uygun	bir	dil	öğrenme	süreci	sunar.	
Ayrıca	kurumlar	Endaca’da	yabancı	
öğretmen	ve	uluslararası	öğrenciler	
ile	birlikte	eğitim	alma	fırsatlarını	da	
yakalayabilir.

öğrenme	yöntemlerini	bir	
araya	getirerek	öğrencilere	
kapsamlı	bir	dil	öğrenme	
deneyimi	sunar.

» İnteraktif	Öğrenme	
Araçları:	Platform,	dil	
becerilerini	geliştirmek	
için	oyunlar,	etkileşimli	
ders	materyalleri	ve	self	
learning	öğrenme	ortamları	
gibi	çeşitli	interaktif	araçlar	
sunar.

» Öğrenci	Destek	Hizmetleri:	
Endaca,	öğrencilere	dil	öğrenme	
süreçlerinde	destek	olmak	için	
öğretmen	rehberliği,	dil	becerilerini	
değerlendirme,	ilerleme	takibi	ve	
danışmanlık	gibi	hizmetler	sunar.

» Esnek	Öğrenme	Ortamı:	
Öğrenciler,	istedikleri	zaman	ve	
istedikleri	yerden	çevrimiçi	platform	
aracılığıyla	dil	öğrenme	imkanına	
sahiptirler,	bu	da	iş	veya	okul	gibi	
diğer	taahhütlerle	uyumlu	bir	şekilde	
öğrenmelerini	sağlar.

ÖĞRENCİ DOSTU ARAYÜZ
ENDACA’da öğrencileri nasıl bir 
arayüz karşılıyor? 

Endaca,	öğrencilere	son	derece	
kullanıcı	dostu	bir	arayüz	sunarak	dil	
öğrenme	deneyimini	kolaylaştırıyor.	
Öğrenciler,	giriş	yap	butonuna	
tıkladıktan	sonra	eğitim	almak	
istedikleri	dil	programını	seçerler	
ve	ardından	bir	seviye	belirleme	
sınavına	girerler.	Bu	sınav	sonucunda	
öğrenciler,	mevcut	dil	seviyelerini	
değerlendirir	ve	eğitim	planlarını	buna	
göre	oluştururlar.

Endaca’nın	arayüzü,	öğrencilere	
haftalık,	aylık	ve	yıllık	eğitim	

istatistiklerini	görüntüleme	imkanı	
sunar.	Bu	sayede	öğrenciler,	eğitim	
süreçlerindeki	ilerlemelerini	takip	
edebilir	ve	gelişimlerini	görsel	olarak	
izleyebilirler.	Ayrıca	öğrenciler,	tercih	
ettikleri	öğretmenleri	seçebilir	ve	
eğitim	planlarını	kendi	uygun	gün	ve	
saatlerine	göre	özelleştirebilirler.

Endaca’da	öğrenciler,	kişisel	
tercihlerine	göre	çeşitli	dersler	
ekleyebilirler.	Gramerden	kelime	
öğrenmeye,	İngilizce	hitabetten	
okuma	pratiğine,	konuşma	
pratiğinden	yazma	becerilerine	kadar	
geniş	bir	yelpazede	ders	seçenekleri	
sunulur.	Ayrıca,	öğrenciler	PTE,	IELTS	
gibi	sınavlara	hazırlık	derslerini	de	
programlarına	ekleyebilirler.

Endaca’nın	grup	dersleri,	
öğrencilerin	seviyelerine	uygun	
olan	derslere	katılmasını	sağlar.	
Öğrenciler,	grup	derslerini	
görüntüleyebilir	ve	seviyelerine	
en	uygun	olan	derslere	kolaylıkla	
katılabilirler.	Bu	sayede	öğrenciler,	

makaleÖğrencilere 
evlerinde ya da diledikleri 

herhangi bir mekanda interaktif ve 
kişiselleştirilmiş bir öğrenme deneyimi 

ile dil becerilerini hızla geliştirirler. Endaca, 
öğrencilere kişiselleştirilmiş bir öğrenme 

deneyimi sunar. Her öğrencinin dil seviyesi, 
öğrenme hızı ve öğrenme tarzı farklı olduğundan, 
platform öğrencilerin ihtiyaçlarına uygun olarak 

özelleştirilmiş ders planları sunar. Endaca 
uluslararası akreditasyonlara sahip yabancı 

öğretmenler ile öğrencilerin yabancı dil 
öğrenme hedeflerine ulaşmalarında 

etkin bir rol oynar.
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Yaklaşık	20	milyon	öğrenci	ve	
1	milyon	200	bin	öğretmen	
5	Nisan	2024	Cuma	günü	

itibari	ile	2.	Dönem	ara	tatili	ile	
bayramın	birleştirildiği	9	günlük	
uzun	sayılabilecek	bir	tatile	girdi.	Bu	
tatil	2023-2024	eğitim	ve	öğretim	
yılının	da	son	uzun	tatili	olacak.	Bu	
tatil	en	çok	Lise	giriş	ve	Üniversite	
giriş	sınavlarına	hazırlanan	8	ve	12.	
Sınıf	öğrencileri	için	sınavlara	hazırlık	
anlamında	büyük	bir	önem	kazanıyor.	

Bu	yıl	LGS’de	1	milyon,	YKS’de	de	
3	milyondan	fazla	öğrencinin	sınava	
girmesi	bekleniyor.	2	Haziran’da	
Lise	Giriş	Sınavları	(LGS)	ile	8	ve	9	
Haziran’da	Yükseköğretim	Kurumları	
Sınavlarına	(YKS)	girecek	bu	adaylar	
için	sınava	hazırlanacakları	tatiller	
dâhil	yaklaşık	iki	aylık	bir	süre	kalmış	
oluyor.	

ÖSYM	Başkanı	Bayram	Ali	Ersoy,	
Yükseköğretim	Kurumları	Sınavı’na	
(YKS)	3	milyon	36	bin	945	adayın	
başvuru	yaptığını	açıklamıştı.	Ersoy,	
YKS’ye	başvuru	yapan	tüm	adayların	
katılacağı,	8	Haziran	Cumartesi	saat	
10.15’te	yapılacak	Temel	Yeterlilik	
Testine	(TYT)	3	milyon	36	bin	945	
adayın	başvuru	yaptığını,	9	Haziran	
Pazar	saat	10.15’te	yapılacak	
ikinci	oturum	olan	Alan	Yeterlilik	
Testi’ne	(AYT)	1	milyon	983	bin	
766	aday,	aynı	gün	saat	15.45’te	
gerçekleşecek	üçüncü	ve	son	oturum	
olan	Yabancı	Dil	Testi	(YDT)’ne	de	
İngilizce’den	218	bin	316,	Arapça’dan	
5	bin	717,	Almanca’dan	2	bin	849,	
Fransızca’dan	bin	172,	Rusça’dan	760	
kişi	olmak	üzere	toplam	228	bin	814	
adayın	katılacağını	belirtmişti.

Ersoy,	YKS’ye	başvuran	adaylar	
içerisinde	1	milyon	404	bin	156’sının	
sınava	ilk	kez	başvuru	yaptığını,	en	
genç	adayın	15,	en	yaşlı	adayın	85	

yaşında	olduğunu,	adayların	1	milyon	
580	bin	984’ünün	kadın,	1	milyon	
455	bin	961’inin	erkek	olduğunu,	
sınava	başvuranların	17-23	yaş	
arasında	yoğunlaştığını,	50	yaş	ve	
üzeri	26	bin	331	aday	başvurusu	
bulunduğunu	ve	34	yaş	üstü	kadın	
aday	sayısının	ise	118	bin	923	kişi	
olduğuna	yine	yaptığı	yazılı	bir	
açıklamada	belirtmişti.

1 MİLYON ÖĞRENCİ İLK KEZ 
YKS’YE GİRECEK

LGS’ye	girecek	1	milyona	yakın	
ortaokul	8.	Sınıf	öğrencisi	ile	ilk	
kez	YKS’ye	girecek	1,5	milyona	
yakın	öğrencinin	kaygı	düzeylerinin	
aileleri	üzerinde	de	önemli	bir	baskı	
yarattığını	söyleyebiliriz.	Özellikle	
ilk	kez	sınava	girecek	bu	grup	için	
sınavlara	hazırlanmak	zor	bir	süreç.	

Sadece	adayı	değil,	aileyi	ve	yakın	
çevreyi	yakından	ilgilendiriyor.	
Sınava	bir	yıl	hatta	iki	yıl	öncesinden	
hazırlıklar	başlıyor.	Planlar	
programlar	yapılıyor.	Beklentiler	
artıyor.	Hazırlık	süreci	yoğunlaştıkça	
da	hedefler	büyüyor.	Özellikle	sınava	
hazırlanan	adaylar	için	sınav	zamanı	
yaklaştıkça	artan	stres	ve	gerilimin	
öğrenciler	üzerinde	oluşturduğu	
baskı	için	aileleri	uyarıyor.	Çünkü	
bu	dönem	sınav	stresinin	yanı	sıra	
ergenliğin	ve	gelecek	kaygısının	en	
yüksek	olduğu	bir	dönem.

Fiziksel	ve	duygusal	değişimler	
yaşayan,	yoğun	duygusal	iniş	
çıkışlar,	artan	sinirlilik,	dürtüsellik,	
saldırganlık	ve	depresif	duygu	
hali,	heyecana	bir	de	sınav	stresi	
eklenince	onlarla	iletişim	kurmak	
çok	daha	zor.	Okul,	dershane	ve	
özel	ders	arasında	koşturan	ve	
yorulan	adaylar	dokunsan	ağlayacak	
hale	geliyorlar.	Onlar	bu	duyguları	
yaşarken	anne	babalar	da	haliyle	
yıpranıyorlar.

Bu	sınavlarda	başarıyı	hedefleyen	
adayların	ve	velilerin	sınavlara	
hazırlık	sürecinde	yaşadıkları	
duygular	zaman	zaman	değişiklik	
gösterse	de	temelinde	heyecan,	
endişe	ve		kaygı	vardır.	Bu	nedenle	
de	oluşan	sınav	kaygısının	temelinde	
sandığımız	gibi	sınavlar	değil,	
sınavlara	kişilerin	yakıştırdığı	
anlamlar,	yönelttiği	düşünsel	
tepkiler,	iç	konuşmalar,	yorumlar	
ve	sübjektif	değerlendirmeler	
yatmaktadır.

Adaylar	kimi	zaman	motive	

Alpaslan Dartan 
Eğitim	Yöneticisi,	Danışman,		Eğitim	Gazetecileri	 
ve	Yazarları	Derneği	Kurucu	YK	üyesi
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Yaklaşık 20 milyon öğrenci ve 1 milyon 200 bin öğretmen 5 Nisan 2024 Cuma günü itibari ile 2. Dönem ara 
tatili ile bayramın birleştirildiği 9 günlük uzun sayılabilecek bir tatile girdi. Bu tatil 2023-2024 eğitim ve 
öğretim yılının da son uzun tatili olacak. Bu tatil en çok Lise giriş ve Üniversite giriş sınavlarına hazırlanan 8 ve 
12. Sınıf öğrencileri için sınavlara hazırlık anlamında büyük bir önem kazanıyor.  
Bu yıl LGS’de 1 milyon, YKS’de de 3 milyondan fazla öğrencinin sınava girmesi bekleniyor. 2 Haziran’da Lise 
Giriş Sınavları (LGS) ile 8 ve 9 Haziran’da Yükseköğretim Kurumları Sınavlarına (YKS) girecek bu adaylar 
için sınava hazırlanacakları tatiller dâhil yaklaşık iki aylık bir süre kalmış oluyor.  
ÖSYM Başkanı Bayram Ali Ersoy, Yükseköğretim Kurumları Sınavı'na (YKS) 3 milyon 36 bin 945 
adayın başvuru yaptığını açıklamıştı. Ersoy, YKS’ye başvuru yapan tüm adayların katılacağı, 8 
Haziran Cumartesi saat 10.15'te yapılacak Temel Yeterlilik Testine (TYT) 3 milyon 36 bin 945 adayın 
başvuru yaptığını, 9 Haziran Pazar saat 10.15'te yapılacak ikinci oturum olan Alan Yeterlilik Testi’ne 
(AYT) 1 milyon 983 bin 766 aday, aynı gün saat 15.45'te gerçekleşecek üçüncü ve son oturum olan 
Yabancı Dil Testi (YDT)’ne de İngilizce'den 218 bin 316, Arapça'dan 5 bin 717, Almanca'dan 2 bin 
849, Fransızca'dan bin 172, Rusça'dan 760 kişi olmak üzere toplam 228 bin 814 adayın katılacağını 
belirtmişti. 
Ersoy, YKS’ye başvuran adaylar içerisinde 1 milyon 404 bin 156'sının sınava ilk kez başvuru yaptığını, en genç 
adayın 15, en yaşlı adayın 85 yaşında olduğunu, adayların 1 milyon 580 bin 984'ünün kadın, 1 milyon 455 bin 
961'inin erkek olduğunu, sınava başvuranların 17-23 yaş arasında yoğunlaştığını, 50 yaş ve üzeri 26 bin 331 
aday başvurusu bulunduğunu ve 34 yaş üstü kadın aday sayısının ise 118 bin 923 kişi olduğuna yine yaptığı 
yazılı bir açıklamada belirtmişti. 
 
1 MİLYON ÖĞRENCİ İLK KEZ YKS’YE GİRECEK 
LGS’ye girecek 1 milyona yakın ortaokul 8. Sınıf öğrencisi ile ilk kez YKS’ye girecek 1,5 milyona yakın 
öğrencinin kaygı düzeylerinin aileleri üzerinde de önemli bir baskı yarattığını söyleyebiliriz. Özellikle ilk kez 
sınava girecek bu grup için sınavlara hazırlanmak zor bir süreç. Sadece adayı değil, aileyi ve yakın çevreyi 
yakından ilgilendiriyor. Sınava bir yıl hatta iki yıl öncesinden hazırlıklar başlıyor. Planlar programlar yapılıyor. 
Beklentiler artıyor. Hazırlık süreci yoğunlaştıkça da hedefler büyüyor. Özellikle sınava hazırlanan adaylar için 
sınav zamanı yaklaştıkça artan stres ve gerilimin öğrenciler üzerinde oluşturduğu baskı için aileleri uyarıyor. 
Çünkü bu dönem sınav stresinin yanı sıra ergenliğin ve gelecek kaygısının en yüksek olduğu bir dönem. 
Fiziksel ve duygusal değişimler yaşayan, yoğun duygusal iniş çıkışlar, artan sinirlilik, dürtüsellik, saldırganlık 
ve depresif duygu hali, heyecana bir de sınav stresi eklenince onlarla iletişim kurmak çok daha zor. Okul, 
dershane ve özel ders arasında koşturan ve yorulan adaylar dokunsan ağlayacak hale geliyorlar. Onlar bu 
duyguları yaşarken anne babalar da haliyle yıpranıyorlar. 
Bu sınavlarda başarıyı hedefleyen adayların ve velilerin sınavlara hazırlık sürecinde yaşadıkları duygular zaman 
zaman değişiklik gösterse de temelinde heyecan, endişe ve  kaygı vardır. Bu nedenle de oluşan sınav kaygısının 
temelinde sandığımız gibi sınavlar değil, sınavlara kişilerin yakıştırdığı anlamlar, yönelttiği düşünsel tepkiler, iç 
konuşmalar, yorumlar ve sübjektif değerlendirmeler yatmaktadır. 
Adaylar kimi zaman motive olmanın, çaba ve hedefe kilitlenmenin getirdiği yüksek enerji ile kimi zaman da 
beklentilerin yorduğu bıkkın ve dağınık bir ruh hali bu yarışlara hazırlanıyorlar. Hemen hemen her adayın 
yaşadığı inişli ve çıkışlı bu ruh hali adayları olduğu kadar bu yolculukta onlara destek olmaya çalışan herkesi 
özellikle de aileleri oldukça etkilemektedir. 
YKS’ye toplamda başvuran aday sayısına baktığımızda bu yıl geçen yıla oranla az da olsa bir azalma olduğunu 
görebiliyoruz. Bu farklı gerekçelerle gerçekleşmiş olsa bile adaylar için gelecek planları hakkında yorum yapma 
fırsatı verebilir olumlu ya da olumsuz anlamda. 
 

YKS 2023 Aday Sayısı     

  TYT 
Oturumu 

AYT 
Oturumu YDT Oturumu 

Başvuran Aday Sayısı 3.527.443 2.573.169 338.009 
Sınava Giren Aday Sayısı 2.995.638 1.980.534 173.003 
Sınava Girmeyen Aday Sayısı 531.805 592.635 165.006 
Sınavı Geçersiz Sayılan Aday 
Sayısı 239 54 3 

Sınavı Geçerli Aday Sayısı 2.995.399 1.980.480 173.000 
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olmanın,	çaba	ve	hedefe	
kilitlenmenin	getirdiği	yüksek	enerji	
ile	kimi	zaman	da	beklentilerin	
yorduğu	bıkkın	ve	dağınık	bir	ruh	hali	
bu	yarışlara	hazırlanıyorlar.	Hemen	
hemen	her	adayın	yaşadığı	inişli	ve	
çıkışlı	bu	ruh	hali	adayları	olduğu	
kadar	bu	yolculukta	onlara	destek	
olmaya	çalışan	herkesi	özellikle	de	
aileleri	oldukça	etkilemektedir.

YKS’ye	toplamda	başvuran	aday	
sayısına	baktığımızda	bu	yıl	geçen	
yıla	oranla	az	da	olsa	bir	azalma	
olduğunu	görebiliyoruz.	Bu	farklı	
gerekçelerle	gerçekleşmiş	olsa	
bile	adaylar	için	gelecek	planları	
hakkında	yorum	yapma	fırsatı	
verebilir	olumlu	ya	da	olumsuz	
anlamda.

Adaylar	unutmamalılar	ki	
girecekleri	sınavlar	kendileri	için	
her	şeyin	ne	başlangıcı	ne	de	
sonudur.	Henüz	sınavlar	yapılmamış	
henüz	puanlar	oluşmamış	ve	
karşınıza	henüz	ne	sevincinizi	

kaygı	düzeyleri	de	o	kadar	normal	
sınır¬da,	başarıları	da	en	üst	düzeyde	
oluyor.	Aday	sınava	her	ne	kadar	
kendini	hazır	hissediyorsa	başarma	
motivasyonu	da	o	kadar	yüksek	
oluyor.	

Özellikle	YKS	sınavlarına	hazırlık	
süreci,	hem	adaylar	hem	de	anne	
baba	açısından	önemli	ve	zor	bir	
dönemdir.	Sınav	hazırlığı	adayları	
yıpratmakta,	fiziksel	ve	psikolojik	
olarak	yormaktadır.	Ana-babalar	
ergenlik	döneminin	bazı	değişimlerini	
de	yaşayan	adaylar	sınav	kaygısının	
etkileri	ile	birlikte	tanımakta	
zorluk	çekebilirler.	Sınav	kaygısını	
yoğun	yaşayan	adaylar	gerçek	
performanslarını	kullanmadıklarından	
yoğun	bir	karamsarlık	yaşayabilirler.	
Sınava	hazırlık	döneminde	ana-
babaların	kendi	duyguları	ile	
çocukların	gereksinimlerini	ayırt	
edip	onları	anlamaları,	onlara	destek	
olmaları	ve	onları	rahatlatmaları	için	
kendilerini	geliştirmeleri	önemlidir.

ne	de	üzüntünüzü	resmeden	bir	
fotoğraf	var.	Hatta	bazı	şeyleri	
değiştirebileceğiniz	zamanınız	
da	var.	Geçen	yılın	sonuçlarına	
bakarsanız	ya	da	önceki	yılların	
sonuçlarına	giderek	artan	
kontenjanlar,	giderek	ulaşılması	
daha	yakın	hedefler	biraz	daha	
dişinizi	sıksanız	gelebilecek	gibi	
duran	hayaller	buna	inanın.

Geçen	yılın	verilerine	bakıldığında;	
Devlet	ya	da	vakıf	üniversitelerinde	
aslında	az	da	olsa	çabalayan	ve	
hazırlanan	her	aday	için	kendine	
uygun	bir	yer	mevcut.	Bu	gerçeği	
göz	ardı	etmeden	ve	geçmişe	
odaklanmadan	ve	gözünüz	
korkmadan	kalan	zamanda	kendi	
öğrenme	biçiminize	uygun	bir	ders	
çalışma	planıyla	geçirebilir	ve	hazırlık	
sürecini	tamamlayabilirsiniz.

Araştırmalar	gösteriyor	ki	
insanların	bir	olay	karşısındaki	
hazır	oluş	düzeyleri	ve	kendilerine	
olan	güvenleri	ne	kadar	yüksekse,	
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zaman değişiklik gösterse de temelinde heyecan, endişe ve  kaygı vardır. Bu nedenle de oluşan sınav kaygısının 
temelinde sandığımız gibi sınavlar değil, sınavlara kişilerin yakıştırdığı anlamlar, yönelttiği düşünsel tepkiler, iç 
konuşmalar, yorumlar ve sübjektif değerlendirmeler yatmaktadır. 
Adaylar kimi zaman motive olmanın, çaba ve hedefe kilitlenmenin getirdiği yüksek enerji ile kimi zaman da 
beklentilerin yorduğu bıkkın ve dağınık bir ruh hali bu yarışlara hazırlanıyorlar. Hemen hemen her adayın 
yaşadığı inişli ve çıkışlı bu ruh hali adayları olduğu kadar bu yolculukta onlara destek olmaya çalışan herkesi 
özellikle de aileleri oldukça etkilemektedir. 
YKS’ye toplamda başvuran aday sayısına baktığımızda bu yıl geçen yıla oranla az da olsa bir azalma olduğunu 
görebiliyoruz. Bu farklı gerekçelerle gerçekleşmiş olsa bile adaylar için gelecek planları hakkında yorum yapma 
fırsatı verebilir olumlu ya da olumsuz anlamda. 
 

YKS 2023 Aday Sayısı     

  TYT 
Oturumu 

AYT 
Oturumu YDT Oturumu 

Başvuran Aday Sayısı 3.527.443 2.573.169 338.009 
Sınava Giren Aday Sayısı 2.995.638 1.980.534 173.003 
Sınava Girmeyen Aday Sayısı 531.805 592.635 165.006 
Sınavı Geçersiz Sayılan Aday 
Sayısı 239 54 3 

Sınavı Geçerli Aday Sayısı 2.995.399 1.980.480 173.000 
 

 
 
Adaylar unutmamalılar ki girecekleri sınavlar kendileri için her şeyin ne başlangıcı ne de sonudur. Henüz 
sınavlar yapılmamış henüz puanlar oluşmamış ve karşınıza henüz ne sevincinizi ne de üzüntünüzü resmeden bir 
fotoğraf var. Hatta bazı şeyleri değiştirebileceğiniz zamanınız da var. Geçen yılın sonuçlarına bakarsanız ya da 
önceki yılların sonuçlarına giderek artan kontenjanlar, giderek ulaşılması daha yakın hedefler biraz daha dişinizi 
sıksanız gelebilecek gibi duran hayaller buna inanın. 
Geçen yılın verilerine bakıldığında; Devlet ya da vakıf üniversitelerinde aslında az da olsa çabalayan ve 
hazırlanan her aday için kendine uygun bir yer mevcut. Bu gerçeği göz ardı etmeden ve geçmişe odaklanmadan 
ve gözünüz korkmadan kalan zamanda kendi öğrenme biçiminize uygun bir ders çalışma planıyla geçirebilir ve 
hazırlık sürecini tamamlayabilirsiniz. 
 

YKS 2023 Testlerinin Ortalama ve Standart Sapmaları 

Oturum Test Soru 
Sayısı 

Ortaöğretim Kurumlarının 
Son Sınıfında Okuyan 
Adaylar 

Tüm Adaylar 

Aday 
Sayısı* Ortalama Standart 

Sapma 
Aday 
Sayısı* Ortalama Standart 

Sapma 

TYT 

Türkçe 40 

855.467 

20,021 8,626 

2.995.399 

19,168 8,353 
Sosyal 
Bilimler 20 8,688 4,414 8,488 4,339 

Temel 
Matematik 40 8,218 9,320 7,366 8,254 

Fen Bilimleri 20 3,546 4,894 2,909 4,213 

AYT 

Türk Dili ve 
Edebiyatı 24 

692.459 

5,763 5,161 

1.980.480 

6,401 5,127 

Tarih-1 10 1,730 2,019 2,054 2,177 
Coğrafya-1 6 1,304 1,441 1,460 1,471 
Tarih-2 11 1,805 2,355 2,264 2,693 
Coğrafya-2 11 2,435 2,554 2,833 2,698 
Felsefe Grubu 12 1,844 2,330 2,243 2,563 
DKAB/Ek 
Felsefe Grubu 6 1,394 1,575 1,547 1,628 

Matematik 40 7,576 9,528 7,204 8,565 
Fizik 14 2,519 3,691 2,176 3,291 
Kimya 13 1,768 3,169 1,483 2,773 
Biyoloji 13 2,080 3,068 1,887 2,790 

YDT 

Almanca 80 817 38,082 23,427 2.578 30,915 21,386 
Arapça 80 1.981 28,170 19,989 7.789 28,485 19,482 
Fransızca 80 452 39,246 19,217 831 33,765 19,395 
İngilizce 80 63.617 39,242 22,355 161.127 36,480 21,514 
Rusça 80 209 38,995 25,439 675 36,742 23,881 

 
Araştırmalar gösteriyor ki insanların bir olay karşısındaki hazır oluş düzeyleri ve kendilerine olan güvenleri ne 
kadar yüksekse, kaygı düzeyleri de o kadar normal sınırda, başarıları da en üst düzeyde oluyor. Aday sınava her 
ne kadar kendini hazır hissediyorsa başarma motivasyonu da o kadar yüksek oluyor.  
Özellikle YKS sınavlarına hazırlık süreci, hem adaylar hem de anne baba açısından önemli ve zor bir dönemdir. 
Sınav hazırlığı adayları yıpratmakta, fiziksel ve psikolojik olarak yormaktadır. Ana-babalar ergenlik döneminin 
bazı değişimlerini de yaşayan adaylar sınav kaygısının etkileri ile birlikte tanımakta zorluk çekebilirler. Sınav 
kaygısını yoğun yaşayan adaylar gerçek performanslarını kullanmadıklarından yoğun bir karamsarlık 
yaşayabilirler. Sınava hazırlık döneminde ana-babaların kendi duyguları ile çocukların gereksinimlerini ayırt 
edip onları anlamaları, onlara destek olmaları ve onları rahatlatmaları için kendilerini geliştirmeleri önemlidir. 
 
SINAV KAYGISI ASLINDA BİR KISIR DÖNGÜ 
Sağlıklı olan bir duygu, yoğun yaşanmaya başlanırsa ve diğer insanlarla ilişkilerini, kişinin bireysel yaşamını 
olumsuz yönde etkilerse rahatsızlık boyutu ortaya çıkar. Her şeyin fazlası zararlı olduğu gibi kaygının da fazlası 
zararlıdır. Düşüncelerdeki aksaklıkların neden olduğu kısır döngü kırılamadığında sorun büyür. 
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SINAV KAYGISI ASLINDA 
BİR KISIR DÖNGÜ

Sağlıklı	olan	bir	duygu,	yoğun	
yaşanmaya	başlanırsa	ve	diğer	
insanlarla	ilişkilerini,	kişinin	bireysel	
yaşamını	olumsuz	yönde	etkilerse	
rahatsızlık	boyutu	ortaya	çıkar.	
Her	şeyin	fazlası	zararlı	olduğu	
gibi	kaygının	da	fazlası	zararlıdır.	
Düşüncelerdeki	aksaklıkların	neden	
olduğu	kısır	döngü	kırılamadığında	
sorun	büyür.

Sınavlarına	hazırlık	süreci,	
hem	öğrenciler	hem	de	anne	
baba	açısından	önemli	ve	zor	bir	
dönemdir.	Sınav	hazırlığı	öğrenciyi	
yıpratmakta,	fiziksel	ve	psikolojik	
olarak	yormaktadır.	Anne	babalar	
ergenlik	dönemini	(fiziksel,	
sosyal	ve	duygusal	değişimlerini)	
anlamakta	zorlanırken	bir	de	bu	
dönemde	hazırlanmaya	çalıştıkları	
zorlu	sınavların	yarattığı	baskıyı	
ve	sınav	kaygısının	etkilerini	
tanımakta	zorluk	çekebilirler.	
Sınav	kaygısını	yoğun	yaşayan	
çocuklar	gerçek	performanslarını	
kullanmadıklarından	yoğun	
bir	karamsarlık	duygusu	da	
yaşayabiliyorlar.

Düzenli	Çalışma	ve	Aile	Desteği	
Sınavlarda	Başarıyı	getiriyor.	
Çocukların	bu	süreçte	ve	daha	
öncesinde	sürekliliği	olan	bir	
çalışma	alışkanlığı	olması	önemlidir.	
Zamanı	iyi	planlayabilen,	ne	zaman	
hangi	dersine	çalışacağını	önceden	
planlamış	bir	öğrenci	ilk	adımı	
doğru	atmış	demektir.	

Sınavın	kendisi	az	ya	da	çok	
kaygı	yarattığından	aileler	
sınava	hazırlık	döneminde	
çocuklarına	karşı	olumlu	tutum	
ve	davranış	geliştirmeli	ve	onların	
kaygılarını	giderecek	sakinlikte	
davranabilmelidirler.	Sınav	başarısı	
elbette	ki	planlanmış	bir	hedefe	
yönelmede	önemli	bir	basamaktır;	
ancak	hayattaki	tek	amaç	değildir.	
Sınavın	yaklaştığı	bu	günler	
çocukların	zihinsel	ve	duygusal	
düzenlemeleri	için	önemlidir.	Biraz	
kaygı,	uyarıcı	etki	yapar	ve	sınava	
hazırlık	sorumluluğunu	artırır.	
Ancak	aşırı	kaygı,	performansı	
olumsuz	etkiler.	Anne	babanın	
yaşayacağı	telaş,	panik	ve	
tedirginlik	çocuğun	odaklanmasını	
ve	duygusal	düzenlemesini	
güçleştirebilir.	

Sınava	hazırlanmak	zordur	
ve	zaman	alır.	Sınavlar,	ailelerin	
kendilerini	de	test	etmeleri	için	
önemli	bir	fırsattır.	Bu	dönemde	
sizlerin	sınava	yüklediğiniz	anlam	ve	
beklentileriniz	çocuğunuzun	kaygı	
düzeyini	olumlu	ya	da	olumsuz	
etkiler.	Sınavlar	geçicidir;	ama	
süreçte	yaşanacaklar	çocuğunuz	
ile	ilişkilerinizi	kalıcı	olarak	
etkileyebilir.	Önemli	olan	aile	içinde	
sağlıklı	ilişkiler	oluşturmak	ve	
sürdürmektir.	

Sınav	yaklaştıkça	sınava	odaklı	
konuşmalar	çocuklarda	isteksizlik	
ya	da	tedirginlik	yaratabilir.	Bu	
nedenle	olabildiğince	çocuğunuz	
ile	sohbetlerinizin	konusunun	
sınav	ağırlıklı	olmamasına	özen	
gösteriniz.	Olumlu	iletişim	dili	
kullanmaya	ve	özellikle	de	bu	
kalan	az	zamanda	eleştirel	bir	
dil	kullanmamak	yerine	onu	
anladığınızı	hissettirmeye	çaba	
gösterin.

Sınavı	çok	konuşmak	kaygıyı	
artırır,	motive	olmayı	engeller.	Biz	
yetişkinler	bazen	çocuklarımızı	
motive	etme	yolunun	net	hedefler	
koymak	ya	da	küçük	cezalar	
vermek	ve	onlar	adına	kararlar	
almak	olduğunu	düşünür.	Ancak	
özellikle	bu	günlerde	“Şu	kadar	
netin	altına	düşmemelisin”	ya	da	
“Sınavda	başarı	gösteremezsen	
bütün	emeklerimiz	boşa	çıkar,	
geleceğin	mahvolur.”	gibi	söylemler	
çocuğun	kendisini	değersiz	ve	
başarısız	olarak	algılamasına,	
sınava	yüksek	bir	kaygı	ve	

mutsuzlukla	girmesine	neden	olabilir.	
Çocukların	yapamadıklarına	değil	
yapabildiklerine	odaklanmak	onu	
motive	edecektir.

Rekabet	iyidir	ama	başkalarıyla	
değil	kendisiyle	olan	makbuldür.	
Sınava	hazırlanan	çocuğun	
başkalarının	yanında	eleştirilmesi	ya	
da	performansının	konuşulması	doğru	
değildir.	Arkadaşlarının,	tanımadıkları	
yaşıtlarının	veya	kardeşlerinin	
performanslarıyla	kıyaslamayın	ve	
yermeyiniz.	Genelleme	yapmadan	
hatalarını	ve	eksiklerini	bulması	için	
ona	fırsat	tanıyınız.	Kıyaslamalar,	
tahmin	edemeyeceğiniz	duygusal	
zedelenmelere,	öfkeye	ve	güven	
kaybına	neden	olabilir.

Sıradan	olmak	bazen	daha	iyidir.	
Çocuğunuz	ile	sınav	öncesindeki	
bu	bir	kaç	günü	rutininin	dışına	
çıkmadan	ve	yeni	alışkanlıklar	
geliştirmeye	çalışmadan	geçirmek	
önemlidir.	Yeme,	uyuma,	dinlenme	
gibi	etkinlikler	için	daha	önce	
göstermediğiniz	özeni	göstermeye	
çalışmak,	alışılan	sistemin	
bozulmasına,	yeni	sisteme	adapte	
olmak	konusunda	belirsizlikler	
yaşanmasına	ve	kaygı	duymaya	
neden	olabilir.

Kısaca	adayların	tümü	
kalan	bu	iki	aylık	süreci	iyi	
değerlendirmeli	kendilerini	de	iyi	
hissettirecek	planlamaları	hayata	
geçirebilmelidirler.	Bütün	LGS	ve	
YKS	adaylarına	şimdiden	başarılar	
diliyor	ve	ailelerine	de	çocuklarına	
olan	güveni	ve	desteği	hiç	
esirgememelerini	öneriyorum.





Eğitimciler	olarak	odak	
noktamız	şüphesiz	ki	
öğrencinin	öğrenmesini	

sağlamak.	Çeşitli	uzmanların	bakış	
açılarını	ve	öğrenme	teorilerini	
incelediğimizde	öğrenmenin	uzun	
bir	yolculuk	olduğu	görüşünü	
bugün	de	benimsiyoruz.		Eski	
Yunan	düşünürlerinden	Plato	
öğrenme	üzerinde	çok	düşünmüş	
ve	kişinin	hiç	bilmediği	yeni	bir	
olguyu	nasıl	öğrendiği	konusu	
üzerinde	durmuş.	Daha	sonraki	
yüzyılda	eğitim	uzmanları	ortaya	
yeni	teoriler	atmışlar.	Örnek	olarak,	
Davranışsal,	Akılcı	ve	Yapılandırıcı	
öğrenme	teorileri	verilebilir.	Tüm	
bu	teoriler	ve	daha	sonra	yapılan	
ayrıntılı	çalışmalar	öğrenmenin	nasıl	
gerçekleştiği	üzerinde	yoğunlaşıyor.		
Ana	sorumuz,	biz	eğitimcilerin	
öğrencinin	öğrenmesini	sağlamak	
ve	öğrenmeyi	kalıcı	ve	sürekli	hale	
getirmek	için	neler	yaptığımıza	
odaklanmak.

Hızla	gelişen	ve	değişen	bir	
dünyada	işimizi	en	iyi	biçimde	
yapmak	için	büyük	bir	çaba	
içerisindeyiz.	Acaba	karşımızdaki	
gençleri,	öğrenci	veya	öğretmen,	
doğru	anlayabiliyor	muyuz?	
Onların	dünya	görüşlerinin,	bakış	
açılarının	farkında	mıyız?	Onları	
birer	boş	bardak	gibi	doldurmayı	
mı	seçeceğiz	yoksa	onlara	kendi	
öğrenme	sorumluluklarını	almaları	
için	yol	mu	göstereceğiz,	rehberlik	
mi	edeceğiz?

ÖĞRETEN OKULLARDAN 
ÖĞRENEN OKULLARA

Mind	Academy	olarak	öğrenmeyi	
sağlamak	yolunda	çalışmakta	ve	bu	
konularda	okullarımıza	danışmanlık	
veriyoruz.	Dünyada	isim	yapmış	
eğitim	liderlerinden	Bambi	Betts’in	
söylediği	gibi	öğrenmenin	bittiği	
yerde	insan	hayatının	da	biteceğine	
inanıyoruz.	Günümüzde	okullar	
sadece	öğreten	kimliğinden	çoktan	
çıktı	ve	öğrenen	okullar	olma	
yolunda	hızla	ilerliyorlar.	Biz	de	
işte	bu	anlamlı	yolculukta	okullara	
destek	vermeyi	hedefliyoruz.	
Öğrenmek	yaşam	boyu	süren	bir	
eylem.	Sürekli	değişen	ve	teknolojik	
olarak	da	yenilenen	dünyamızda	
bilgi	de	sürekli	yenileniyor.	Okullar	
tüm	paydaşlarının	öğrenmesini	
sağlamak	durumunda.	Bu	yolda	
ilerlerken	dikkat	edilmesi	gereken	

?
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MELİKE ATEŞ - PTC	Türkiye	Direktörü

BIZ EĞITIMCILER OLARAK 
BU SORUNLARI 
NASIL YÖNETMELIYIZ

Öğrenen profili, okullar ve eğitim dünyasında karşılaştığımız sorunlar değişiyor



konuların	başında	okul	
liderlerinin	ve	diğer	
yöneticilerin	liderlik	
biçimlerini	sorgulamak,	
okullarının	misyon	ve	
vizyonlarını	yeniden	
değerlendirmek,	
kendilerini	ve	
öğretmenlerini	sürekli	
geliştirerek	öğrencinin	
öğrenmesini	sağlamak	
geliyor.	Öğretmen,	öğrencinin	
merak	duygusunu	teşvik	
etmeli	ve	öğrenciyi	araştırmaya	
yönlendirerek	onun	öğrenme	
sorumluluğunu	kendi	üstüne	
alması	için	gayret	göstermeli.	
Okul,	öğretmen	performans	ve	
değerlendirme	sistemini	tekrar	
gözden	geçirmeli	ve	bu	esnada	
amacını	öğretmeni	mesleki	gelişime	
yönlendirmek	olarak	ortaya	
koymalı.	Yönetim	ekibiyse	mesleki	
gelişime	önderlik	ederek	tüm	
paydaşlara	örnek	olmalı.

İTİBARI İNŞA ETMEK
Okul	iklimini	ve	kültürünü	

beslemek,	okulun	itibarını	
korumak,	sürdürülebilirliği	ve	etkin	
iletişimi	sağlamak	da	okulların	
vazgeçilmez	konuları	arasında	
kuşkusuz.	İtibarı	inşa	etmek	ve	
en	önemlisi	onu	korumak	okul	
liderinin	ve	paydaşlarının	çok	dikkat	
etmeleri	gereken	konulardan	biri.	
İtibar,	okulun	sürdürülebilirliğini	
sağlayan	başlıca	unsurlar	arasında.	
Kazanılması	zor,	kaybetmesi	çok	
kolay	olan	itibar	tüm	paydaşlar	
tarafından	özenle	yönetilmesi	
gereken	bir	konu.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
Eğitim	kurumlarımıza	baktığımızda	

genel	olarak	birçok	okulun	hala	
otokratik	bir	düzen	içinde	yönetildiğini,	

öğretmenlere	mesleki	gelişim	
alanları	açmadıklarını,	öğrencinin	
öğrenmesine	değil,	sınav	
başarısı	üzerine	odaklandıklarını	
gözlemliyoruz.	Sürdürülebilirlik	
ve	itibar	konularının	bu	kapsamda	
ciddiyetle	ele	alınmadığı	açıkça	
görülüyor.	Ülkemizin	eğitim	
düzeyinin	yükselmesi	ve	değişen	

dünyaya	uyum	sağlamaları	için	batı	
dünyasında	da	sıklıkta	rastlandığı	
gibi,	okullarımızın	konunun	
uzmanlarından	danışmanlık	almaları	
bizce	çok	önemli.	Mind	Academy	
bu	konularda	uzman	eğitimcilerle	
çalışmakta	ve	okulların	ihtiyaçları	
doğrultusunda	hizmet	vermektedir.	
Bu	öğrenme	yolculuğunda	amacımız	
eğitim	dünyamıza	destek	olmak	ve	
onlardan	aldığımız	geri	bildirimlerle	
kendimizi	de	geliştirmektir.

Okul liderliği alanında önemli bir ABD markası olan PTC (Principals’ Training 
Center - Okul Müdürü Yetiştirme Merkezi) 35 yılı aşkın süredir okullarda 
doğrudan uygulamaya geçirilebilen, araştırmaya ve bilimsel temellere dayalı, 
kaliteli ve efektif eğitim programları sunuyor. Okul müdürleri, müdür 
yardımcıları ve bu alanda kariyer yapmak isteyen eğitimcilere yönelik olan bu 
programların her birinin sonunda orijinal, yurt dışından imzalı PTC sertifikası 
veriliyor. Dört ayrı modül olarak sunulan tüm eğitimleri tamamlayıp programın 
gerektirdiği kriterleri sağlayan katılımcılar uluslararası düzeyde eğitim 
yöneticiliği yapabilme olanağına sahip özel bir plaket elde ederken ‘Uluslararası 
Okul Lideri’ unvanını da alıyorlar.

2018 yılından bu yana ülkemizde Türkçe olarak yürütülen programlarda, 

uluslararası onaylı ve eğitim yöneticiliği alanında deneyimli PTC eğitmenleri 
oldukça interaktif, bilimsel çalışmalarla desteklenmiş ve simülasyonlara dayalı 
yöntemlerle içeriği sunuyor. Ayrıca eğitimlerde gündelik okul yaşamından 
karşılıklı paylaşım fırsatları da sağlanıyor.

Bu yaz açılacak programlarımızın başlıkları ve tarihleri de belli oldu. 
24 - 29 Haziran 2024
» Öğretimsel Süpervizyon
» Etkili Bir Okul Yaratmak 
19 - 24 Ağustos 2024
» Ölçme Değerlendirme Liderliği
» Liderlik ve Takım Dinamikleri 

MIND ACADEMY PTC EĞİTİMLERİ YAZA DAMGASINI VURACAK!

makale

 www.egitimtercihi.com  49 

Okul iklimini ve 
kültürünü beslemek, 

okulun itibarını korumak, 
sürdürülebilirliği ve etkin iletişimi 

sağlamak da okulların vazgeçilmez 
konuları arasında kuşkusuz. İtibarı 

inşa etmek ve en önemlisi onu korumak 
okul liderinin ve paydaşlarının çok dikkat 
etmeleri gereken konulardan biri. İtibar, 

okulun sürdürülebilirliğini sağlayan 
başlıca unsurlar arasında. Kazanılması 

zor, kaybetmesi çok kolay olan 
itibar tüm paydaşlar tarafından 

özenle yönetilmesi 
gereken bir konu.



Uluslararası kariyer yolculuklarındaUluslararası kariyer yolculuklarında

Crown Education’ın kuruluş 
ve gelişim sürecinden 
bahsedebilir misiniz? 

Crown	Yurtdışı	Eğitim	
Danışmanlığı	(CIE)	olarak,	
merkezimiz	Kanada,	Toronto’da	
olup,	uzun	yıllardır	da	Türkiye’nin	
en	seçkin	kurumlarına	hizmet	
sunuyoruz.	Bunu	yaparken	de	
sadece	klasik	programlara	bağlı	
kalmayarak	ülkemizde	olmayanı,	
daha	önce	yapılmamış	olanı	
oluşturmaya,	yapmaya	değişen	
dünyaya	ayak	uydurarak	ilerlemeye	
özen	gösteriyoruz.	

Kuruluşumuzdan	bu	yana	
danışmanlık	ofisi	olmanın	çok	
daha	ilerisinde	bir	yol	izledik.	
Bizler	öğrencilerimizin	kariyer	

ve	gelecek	planlamasını	yaparken	
onlara	bazı	zamanlarda	destek	
olmak	danışmanlık	yapmak	ya	da	
tavsiye	vermek	için	değil	onlara	
bu	yolculuklarında	eşlik	etmek	
istedik	ve	başardık.	Geldiğimiz	
noktada	anasınıfından	üniversite	
mezuniyetine	kadar	öğrencilerimizin	
yanında	oluyoruz.	Türkiye’de	sağlam	
bir	çevre	edindik	ve	kısa	zamanda	
öğrenci	kabulünde	en	çok	tercih	
edilen	kuruluşlardan	biri	haline	geldik.

DAHA FAZLA KURUM 
İLE BİR ARAYA GELMEYİ 
HEDEFLİYORUZ 
Crown Education’ın kısa, orta 
ve uzun vadede büyüme planları 
nelerdir? 

Hali	hazırda	Türkiye’nin	önde	gelen	
birçok	kurumuyla	çalışmakta	olan	
markamız	kaliteli	hizmeti	her	kurum	
ve	öğrenciye	ulaştırmak	amacı	ile	
okulların	içerisinde	uluslararası	ofis	
kurarak	üniversite	mezuniyetine	
kadar	öğrencilere	hem	akademik	
hem	ders	dışı	müfredat	olarak	doğru	
bilgi	ve	yönlendirmeler	ile	onları	
dünya	vatandaşı	haline	getirebilmeyi	
hedefliyoruz.	Dolayısıyla	en	bu	
noktada	daha	fazla	kurum	ve	öğrenci	
ile	bir	araya	gelmeyi	hedefliyoruz.	
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Crown Yurtdışı Eğitim ve Danışmanlık olarak, 17 yıllık 
tecrübe ve birikimi Türkiye’nin en büyük ve güvenilir 
eğitim kurumlarıyla gerçekleştirilen partnerliklerle 
pekiştirdiklerini belirten Crown Education CEO’su 
Şenol Kaya, “Türkiye’de sağlam bir çevre edindik ve 
kısa zamanda öğrenci kabulünde en çok tercih edilen 
kuruluşlardan biri haline geldik.” diye konuştu.

Şenol Kaya

röportaj

ÖĞRENCILERIMIZE EŞLIK EDIYORUZ
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Yurtdışı eğitim kapsamında verdiğiniz 
hizmetlerden bahsedebilir misiniz? 

Crown	Yurtdışı	Eğitim	ve	Danışmanlık	
olarak,	17	yıllık	tecrübemiz	ve	birikimimizi	
Türkiye’nin	en	büyük	ve	güvenilir	
eğitim	kurumlarıyla	gerçekleştirdiğimiz	
partnerliklerle	pekiştiriyoruz.

Kurumsal	partnerlerimiz	adına	yurt	
içi	ve	yurt	dışı	geziler,	lise	değişim	
programları,	yurtdışı	yaz	okulları,	Çift	
diploma	programları,	müfredat	içi	
etkinlik,	eğitim	ve	yaz	kampları	gibi	
birçok	program	düzenliyoruz.	Bu	sayede	
öğrencilere	yepyeni	bir	dünyanın	kapılarını	
aralamalarına,	öğrenirken	eğlenmelerine	
imkân	sunuyoruz.	

İngiltere,	Kanada,	Amerika,	Almanya	gibi	
ülkeler	başta	olmak	üzere	dünyanın	önde	
gelen	birçok	ülkesiyle	ilgili	danışmanlık	
vermekteyiz	ve	bu	ülkelerdeki	yüzlerce	
okulla	bire	bir	anlaşmamız	var	tabi	ki	
bu	anlaşmaların	sürdürülebilir	ve	aktif	
olabilmesi	için	yurtdışındaki	okulları	
buradaki	öğrencilere	doğru	anlatmak	ve	
burada	ki	öğrencileri	doğru	yönlendirmek	
oldukça	önemli.

680 ÜNİVERSİTE İLE 
AKREDİTASYONA SAHİBİZ 
Crown Education’ı diğer yurtdışı eğitim 
firmalarından farklılaştıran özellikleri 
nelerdir? 

Öncelikle	Crown	Eğitim	olarak	K12	
sistemini	çok	iyi	biliyoruz.	Böylelikle,	
bir	öğrenciyi	anasınıfından	başlayarak	
üniversiteden	mezun	olana	kadar	tam	
anlamı	ile	bir	dünya	vatandaşı	vizyonuyla	
hazırlayabiliyoruz.	Öğrencilerin	hangi	
alanda	eksikleri	var	ya	da	hangi	alana	
yönlendirmek	gerekiyor	gibi	birçok	konuda	
destek	sağlıyoruz	bunu	yaparken	öğrenci,	
veli,		okuldaki	rehber	öğretmenleri	ve	ilgili	
müdür	yardımcıları	ile	görüşecek	tam	
anlamı	ile	koordineli	olarak	ilerliyoruz.

Başvurulardan	resmi	işlemlere	psikolojik	
desteğe	kadar	birçok	konuda	17	yıllık	
tecrübemiz	alanında	uzman	ekip	kadromuz	

ve	okullara	özel	güçlü	dijital	alt	yapımızla	
birebir	ve	profesyonel	hizmet	sunuyoruz.	

Toronto	merkezli	oluşumuzun	yanı	sıra	
tüm	dünyada	Amerika,	Kanada,	İngiltere	
başta	olmak	üzere	Avrupa	birliği	ülkeleri	ve	
Uzak	doğu	ülkelerinde	680	Üniversite	ile	
direkt	olarak	akreditasyona	sahibiz.	Aynı	
zamanda	tüm	dünya	da	iyi	üniversitelere	
direkt	olarak	burslu	ya	da	burssuz	olarak	
kabul	alıyor	ve	öğrencimizi	yerleştiriyoruz	
devamında	ise	eğitimini	tamamlayana	
kadar	öğrenci	ve	ailesine	eşlik	ediyoruz.	

Yabancı dil öğreniminde okul gezileri, 
yurtdışı kamplar ve kursların önemi 
nedir? Öğrencilerin en iyi verimi 
alabilmesi için neler önerirsiniz? 

Yabancı	dil	öğreniminde	ilk	okul	
4.	Ve	5.	Sınıftan	itibaren	lise	sona	
kadar	öğrencilerin	yurtdışı	yaz	okulu	
programlarına	katılmalarını	önemle	tavsiye	
ediyorum.	Katıldıkları	bu	programlarda	
yıl	içerisinde	almış	oldukları	İngilizce	
eğitimlerini	yaz	döneminde	pratiğe	dökme	
imkanı	bulmuş	olacaklar,	Dünyanın	bir	
çok	faklı	ülkesinden	kendi	yaşıtları	başka	
öğrenciler	ile	bir	araya	geldiklerinde,	
İngilizcenin	bir	iletişim	aracı	olduğunu	
tecrübe	edecekler	ve	kendilerine	olan	
özgüvenleri	artacak	her	yıl	dünyanın	
farklı	noktalarında	ya	da	farklı	okullarında	
yapılan	yurtdışı	yaz	okulu	programlarına	
ülkemizden	binlerce	öğrenci	katılıyor	
bu	programlarla	dil	alışkanlıklarını	
pekiştirirken,	farklı	kültürleri	tanıma	
öğrenme	fırsatları	oluyor	böylelikle	
dil	becerilerini	geliştirmiş,	kendilerini	

yetiştirmiş,	birer	birey	olarak	liseden	mezun	
oluyorlar.

Kurlardaki artış nedeniyle yurtdışında 
yabancı dil öğrenimi pahalı bir 
hizmet alanına dönüştü. Yabancı 
dil öğrenimi için yurtdışına gitmek 
isteyen öğrencilere neler tavsiye 
edersiniz? Burs olanakları var mı? Nasıl 
faydalanabilirler? 

Yurtdışına	gitmeden	önce	iyi	bir	
araştırma	yapmak	ve	bütçe	belirlemek	
oldukça	önemlidir.	Araştırmaların	
neticesinde	güvenilir	ve	tecrübeli	alanında	
uzman	kişiler	tarafından	destek	alınması	
gerekmektedir.	

Yurtdışında	yabancı	dil	öğrenimi	pahalı	
bir	seçenek	gibi	dursa	da	zaman	zaman	
okulların	indirimleri	ve	kampanyaları	
oluyor	bunlardan	faydalanabilirler.	
Ülkelerin	yüksek	sezonları	ve	düşük	
sezonları	oluyor	dil	okulu	fiyatlarını	
belirlerken	bu	nedenle	düşük	sezonları	
tercih	edebilirler.	Tüm	bunlar	içinde	tercih	
etmiş	oldukları	danışmanları	kendilerini	
mutlaka	yönlendiriyor	olacaktır	fakat	
yine	de	danışmanlarına	sormakta	ya	da	
hatırlatmakta	fayda	var	diyebiliriz.

Özel okullara yönelik kurumsal 
hizmetleriniz hakkında bilgi verebilir 
misiniz? 

Özel okulların içerisinde uluslararası 
bir ofis kuruyoruz bu ofisler tam anlamı ile 
hem akademik hem kültürel anlamda ders 
dışı müfredatın, okulun ve öğrencilerin 
ihtiyaçlarını doğru bir şekilde eşleştirerek 
birçok alanda hizmet sunuyoruz. Bunlardan 
bazıları kuruma özel olabiliyor bazıları öğrenci 
özelinde olabiliyor bazıları ise zaten sistemin 
içerisinde olmazsa olmazlardan oluşuyor. 

» Yurtdışı Üniversite
» Yurtdışı Lise Değişim
» Online Kanada Çift Diploma
» Yurtdışı Yaz Okulları
» Yurtiçi ve Yurtdışı Akademik Geziler
» Proje ve Etkinlikler
» Kültürel Geziler

ÖZEL OKULLARDA ULUSLARARASI 
OFİS KURUYORUZ 

röportaj

Kurumsal partnerlerimiz adına yurt içi ve yurt dışı 
geziler, lise değişim programları, yurtdışı yaz okulları, Çift 
diploma programları, müfredat içi etkinlik, eğitim ve yaz 
kampları gibi birçok program düzenliyoruz. Bu sayede 
öğrencilere yepyeni bir dünyanın kapılarını aralamalarına, 
öğrenirken eğlenmelerine imkân sunuyoruz.



Geçtiğimiz	yıl	Türkiye	genelindeki	
Mektebim	Koleji	öğrencileri	
ile	hayata	geçen	“Kahraman	

Mektepliler”	projesi	bu	yıl	“Medeniyetler	
Buluşması”	teması	kapsamında	dünya	
medeniyetleri	ile	Anadolu	kültürünü	
ülkemizde	buluşturmaya	hazırlanıyor.	
Geleneklerine	sahip	çıkan	sosyal	bir	
nesil	yetiştirme	hedefiyle	bir	araya	
gelen	Anadolu	Rüyası	ve	Mektebim	
Yıldızları	dans	toplulukları	bünyesinde	
ülkemizin	dört	bir	yanında	Kasım	
ayından	bu	yana	eğitim	alan	Mektebim	
Koleji	öğrencileri,	Avrupa’dan	katılım	
sağlayacak	300	dansçı	ile	Mayıs	
ayında	aynı	sahneyi	paylaşacaklar.	
Ülkemizdeki	eğitim	kurumları	içerisinde	
ilk	kez	hayata	geçirilecek	olan	özel	
kültür	projesi	bu	yıldan	itibaren	
her	yıl	Mektebim	Koleji	bünyesinde	
uluslararası	halk	dansları	şenlikleri	
olarak	geleneksel	şekilde	devam	
edecek.	

DİSİPLİNLER ARASI BİR 
EĞİTİM SUNUYORUZ

Projenin	Mektebim	Koleji	
bünyesindeki	sorumlusu	Mektebim	
Koleji	Uygulamalı	Dersler	Koordinatörü	
Büşra	Gürbüz,	projeye	dair	yaptığı	
açıklamada	“İki	yıldır	devam	
ettirdiğimiz	projemiz	kapsamında	
bu	yılda	Türkiye	genelindeki	proje	

okullarımız	bünyesinde	ortaokul	ve	
lise	kademesindeki	öğrencilerimize	
geleneksel	dans	ve	sahne	sanatı	
eğitimleri	özel	eğitimler	sunduk.	Klasik	
bir	dans	eğitiminde	öte	öğrencilerimize	
makyaj,	sahne	bilgisi,	müzik,	ritim,	
drama,	fizik-kondisyon	ve	kostüm	
alanında	da	aktarımlar	yaptık.	Bu	
eğitimler	ile	aslında	spordan	sanata	
pek	çok	branşta	disiplinler	arası	bir	
eğitim	yolculuğumuz	oldu.	Kültürel	
değerlerini	bilen,	bu	değerleri	evrensel	
sahne	prensipleri	ile	dünya	ülkeleri	ile	
ortak	bir	çalışmada	sunabilecek,	
özgüveni	yüksek	ve	takım	
çalışmasına	yatkın	bireyler	
yetiştiriyoruz”	şeklinde	
konuştu.	Mektebim	
Koleji’nin	kurulduğu	
günden	bugüne	kadar	
sosyal	ve	akademik	eğitim	
modelleri	bakımından	
ülkemizde	öncü	işlere	imza	
atmaya	çalıştığını	belirten	Büşra	
Gürbüz,	Mektebim	Yıldızları	dans	
topluluğu	ile	bu	alandaki	en	iddialı	yapıyı	
oluşturduğunu	da	sözlerine	ekledi.	

ÜLKEMİZİN GÖNÜLLÜ 
KÜLTÜR ELÇİLERİYİZ

Projenin	Genel	Sanat	Yönetmeni	
Okan	Gürbüz	ise	projeyle	ilgili	“Temel	
amacı	geleneksel	kültürümüzü	en	küçük	

Dünya kültürleri Mektebim Koleji’nde

yaşlardan	itibaren	öğrencilerimize	
doğru	aktarabilmek	olan	iki	
önemli	markanın	ortaya	koyacağı	
Medeniyetler	Buluşması	Dans	Festivali,	
ülkemiz	için	öncü	bir	iş	olacaktır.	Gerek	
maddi	gerekse	manevi	olarak	oldukça	
yüksek	ölçekteki	bu	etkinlik	Mektebim	
Koleji’nin	kültürel	sorumluluk	bilinci	ile	

ortaya	koyacağı	önemli	bir	iştir.	29	
Nisan	Dünya	Dans	Gününde	

başlayacak	olan	festival	
programı	içerisinde	
atölye	çalışmaları,	
kortejler	ve	kültürel	
geziler	düzenleyeceğiz.	
Festivalin	son	günü	2	

Mayıs	akşamında	ise	
İBB	Cem	Karaca	Kültür	

Merkezinde	tüm	ülkeler	
ortak	sahne	performanslarını	
sergileyecekler.	İnanıyorum	ki;	bu	
önemli	buluşma	öğrencilerimiz	
açısından	unutulmaz	bir	tecrübe	
olacaktır.	Ülkesini	gönüllü	kültür	elçileri	
olarak	temsil	eden	gençlerimiz	ile	
dünya	medeniyetlerine	bir	kez	daha	
misafirperverliğimizi	en	iyi	şekilde	
göstereceğiz.”

MEDENIYETLER BULUŞMASI 
temasıyla bir araya gelecek

haber
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2011 yılında Eğitim Girişimcisi Ümit Kalko tarafından kurulan Mektebim 
Koleji, eğitim felsefesi içerisinde öğrencilerine 21.yy becerilerini kazandırmayı 
hedeflemektedir. Akademik donanımın yanı sıra öğrencilerine kültür ve 
sanat alanında da değer katmak isteyen Mektebim Koleji, Forte Kültür Sanat 
Akademi ortaklığı ile önemli bir kültür projesine daha imza atıyor. 

Büşra Gürbüz

Okan Gürbüz
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D ijital	okur	yazarlık,	
günümüzdeki	hızlı	teknolojik	
gelişmeler	ışığında,	

öğrencilerin	eleştirel	düşünme,	bilgi	
değerlendirme	ve	dijital	araçları	etkili	
bir	şekilde	kullanma	yeteneklerini	
geliştirmeyi	amaçlar.	Bu	yetenekler,	
öğrencileri	21.	yüzyılın	zorluklarına	
hazırlar	ve	onlara	bilgiye	ulaşma,	
analiz	etme	ve	kullanma	konusunda	
gerekli	becerileri	kazandırır.	K12	
eğitiminde	dijital	okuryazarlığın	
entegrasyonu,	öğrencilerin	hem	
akademik	başarılarını	hem	de	
gelecekteki	kariyerlerine	yönelik	
hazırlıklarını	iyileştirebilir.

K12	eğitiminde	dijital	okur	yazarlık,	
öğrencilere	erken	yaşta	teknoloji	
ile	etkileşim	kurma	ve	dijital	dünya	
hakkında	kritik	düşünme	becerileri	
kazandırma	amacını	taşır.	Bu,	
onların	dijital	bilgi	kaynaklarını	
etkili	bir	şekilde	kullanmalarını,	
çevrimiçi	güvenlik	ve	gizlilik	
konularında	bilinçli	olmalarını	ve	
dijital	medyayı	sorumlu	bir	şekilde	
üretip	paylaşmalarını	sağlar.	
Öğretim	programlarının	bu	yönde	
geliştirilmesi,	öğrencilerin	21.	yüzyıl	
becerilerini	edinmelerine	yardımcı	
olur.

Eğitimde	fütürizm	ve	K12	
seviyesinde	dijital	okur	yazarlığın	
uygulanması,	çağımızın	gerektirdiği	
temel	becerilerin	kazandırılmasında	
kritik	bir	role	sahiptir.	Bu	bölümleri	
ayrıntılı	bir	şekilde	açıklamak,	
konunun	önemini	ve	uygulama	
yöntemlerini	daha	iyi	anlamamızı	
sağlayacaktır.

Dijital Okur Yazarlığın Önemi

Dijital	okur	yazarlık,	bireylerin	
dijital	medyayı	etkili	bir	şekilde	
kullanma,	anlama,	değerlendirme	
ve	üretme	yeteneğini	ifade	eder.	
Bu,	internet	üzerinden	bilgi	arama,	
dijital	içeriklerin	kritik	bir	şekilde	
değerlendirilmesi,	güvenli	online	
davranışlar	ve	etkili	dijital	iletişim	
becerilerini	kapsar.	Günümüzdeki	
bilgi	toplumunda	dijital	okur	
yazarlık,	bireylerin	bilgiye	erişimini	
kolaylaştırmakla	kalmaz,	aynı	
zamanda	onları	yanıltıcı	veya	yanlış	
bilgilere	karşı	koruyarak	bilinçli	
kararlar	alabilme	yeteneklerini	de	
geliştirir.

Dijital Okur Yazarlık Becerileri:

» Bilgiye	Erişme:	Öğrencilerin	
güvenilir	kaynaklardan	bilgi	edinme	
yetenekleri.

» İçerik	Üretme:	Öğrencilerin	
dijital	platformlarda	içerik	
oluşturma	ve	paylaşma	
yetenekleri.

» Eleştirel	Düşünme:	
Öğrencilerin	dijital	içerikleri	
eleştirel	bir	bakış	açısıyla	
değerlendirme	yetenekleri.

» İletişim	Becerileri:	Öğrencilerin	
dijital	iletişimde	etkili	olma	
yetenekleri.

K12 Eğitiminde Dijital Okur 
Yazarlık

K12	eğitiminde	dijital	okur	
yazarlığın	entegrasyonu,	
öğrencilerin	bu	becerileri	
erken	yaşta	kazanmalarını	
sağlar.	Okul	öncesi	dönemden	
lise	sonuna	kadar	dijital	okur	
yazarlık,	öğrencilerin	akademik	
başarılarına	ve	sosyal	gelişimlerine	
katkıda	bulunur.	Müfredatın	
bir	parçası	olarak	dijital	okur	
yazarlık,	öğrencilerin	araştırma,	
eleştirel	düşünme	ve	yaratıcı	
ifade	becerilerini	geliştirmelerine	
yardımcı	olur.

Sınıf	içi	eğitimde	dijital	
okuryazarlık	becerilerini	
geliştirmek	için	aşağıdaki	adımları	
düşünebilirsiniz:

» Bilgi	Okuryazarlığı	Dersleri:	
Dijital	kaynakları	etkili	bir	şekilde	
kullanma	becerilerini	öğretmek	için	
bilgi	okuryazarlığı	dersleri	ekleyin.

» Proje	Tabanlı	Öğrenme:	
Öğrencilere	dijital	içerik	üretme	
fırsatları	sunun.	Blog	yazma,	video	
oluşturma	veya	podcast	yapma	
gibi	projelerle	dijital	okur	yazarlık	
becerilerini	pekiştirin.

» Eleştirel	Düşünme	Aktiviteleri:	
Öğrencilere	internet	üzerindeki	
bilgileri	eleştirel	bir	gözle	
değerlendirmeyi	öğretin.

» Güvenli	İnternet	Kullanımı:	
Öğrencilere	güvenli	internet	
kullanımı	konusunda	rehberlik	edin.

Yavuz Kara
Eğitim	Yöneticisi	/	Eğitim	Fütüristi
https://www.flowcode.com/page/yavuzkara74

Dijital okur yazarlık; dijital hayata katılmak, dijital bir toplumda yaşamak, 
öğrenmek ve çalışmak için ihtiyaç duyulan bilgi, beceri ve tutum bütünüdür.

Eğitimde Fütürizm

Dijital Okur Yazarlık
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Uygulama Yöntemleri ve 
Öğretim Stratejileri

Dijital	okur	yazarlığı	öğretirken,	
öğrenci	merkezli	öğrenme	
yaklaşımlarını	ve	teknolojik	
araçların	entegrasyonunu	
benimsemek	önemlidir.	Öğretim	
stratejileri	arasında	proje	tabanlı	
öğrenme,	ters	yüz	sınıf	modeli	
ve	oyunlaştırma	yer	alabilir.	Bu	
yöntemler,	öğrencilerin	aktif	
öğrenciler	olarak	katılımını	teşvik	
eder	ve	onları	gerçek	dünya	
problemlerini	çözmeye	yönlendirir.

Dijital	okur	yazarlığın	öğretimi,	
çeşitli	öğretim	stratejileri	ve	
uygulama	yöntemleri	aracılığıyla	
gerçekleştirilebilir.	Bunlar	
arasında:

» Projeler	ve	Grup	Çalışmaları:	
Öğrencilere	gerçek	dünya	
sorunları	üzerinde	çalışma	imkânı	
vererek,	araştırma	yapma,	bilgiyi	
sentezleme	ve	takım	çalışması	
becerilerini	geliştirir.

» Ters	Yüz	Edilmiş	Sınıflar:	
Öğrencilerin	ders	materyalini	
evde	öğrenmelerini	ve	sınıf	içinde	
uygulama	yapmalarını	sağlayarak,	
öğrenme	sürecini	aktifleştirir.

» Dijital	Araçların	Kullanımı:	
Eğitim	teknolojileri	ve	
uygulamaları,	öğrenme	deneyimini	
zenginleştirir	ve	öğrencilerin	dijital	
becerilerini	geliştirir.

Zorluklar ve Çözüm Önerileri

Dijital	okur	yazarlığın	K12	
eğitimine	entegrasyonu	bazı	
zorluklarla	karşılaşabilir.	Bunlar	
arasında	erişim	eşitsizlikleri,	
öğretmenlerin	yeterli	eğitim	
alamaması	ve	teknolojik	altyapının	
yetersizliği	sayılabilir.	Bu	
zorlukların	üstesinden	gelmek	
için,	eğitim	politikalarında	dijital	
eşitliği	teşvik	eden	düzenlemeler	
yapılmalı,	öğretmenler	için	sürekli	
profesyonel	gelişim	programları	
sunulmalı	ve	okulların	teknolojik	
altyapısı	güçlendirilmelidir.

K12	düzeyinde	dijital	okur	
yazarlığın	entegrasyonu	bazı	
zorlukları	beraberinde	getirebilir,	
örneğin	teknolojik	altyapı	
eksiklikleri,	öğretmenlerin	yeterli	
eğitime	sahip	olmaması	ve	dijital	
bölünme.	Bu	sorunların	üstesinden	
gelmek	için:

» Eğitim	Teknolojilerine	Yatırım	
Yapmak:	Okulların	modern	
teknoloji	ile	donatılması,	eşit	eğitim	
fırsatları	sağlar.

» Öğretmenler	için	Sürekli	
Eğitim:	Öğretmenlerin	dijital	
araçlar	ve	öğretim	stratejileri	
konusunda	sürekli	olarak	
eğitilmesi,	eğitimin	kalitesini	artırır.

» Erişim	Sağlama	Çabaları:	Tüm	
öğrencilere	internet	ve	teknolojiye	
erişim	sağlamak,	dijital	bölünmeyi	
azaltmak

“Dijital	Okuryazarlık	
Öğretmen	Kılavuzu”	EBA	portalı	
kütüphanesinde		http://cdn.
eba.gov.tr/kitap/digital/#p=1	
adresinde	yer	almaktadır.	
İncelemenizi	tavsiye	ederim.	

» Buckingham, David. “Media Education: 
Literacy, Learning, and Contemporary Culture.” 
Polity, 2003. Dijital medya ve eğitimin önemini 
tartışan temel bir eser.
» Jenkins, Henry. “Confronting the Challenges of 
Participatory Culture: Media Education for the 21st 
Century.” MIT Press, 2009. Dijital katılım kültürü 
ve eğitimi üzerine önemli bir kaynak.
» Gee, James Paul. “What Video Games Have to 
Teach Us About Learning and Literacy.” Palgrave 
Macmillan, 2003. Oyun bazlı öğrenmenin 
avantajları üzerine bir bakış.
» JISC. “Developing Students’ Digital Literacy” 1.
» Karabulut, B. (2015). “Bilgi Toplumu Çağında 
Dijital Yerliler, Göçmenler ve Melezler” 1.
» “Dijital Okuryazarlık Öğretmen Kılavuzu” MEB

KAYNAKÇALAR
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Günümüzde	eğitim	alanında	
gerçekleşen	ilerlemeler,	her	
bireyin	farklı	yetenekleri,	

performans	düzeyine	sahip	
olduğunu	göstermekte	ve	özellikle	
de	özel	gereksinimli	bireylerin	
eğitim	ve	öğretiminde	bu	farklı	
yetenekleri	desteklemenin	önemi	
vurgulanmaktadır.	Öğrencilerin	
mevcut	performanslarını	anlamak,	
öğrenme	sürecinin	daha	etkili	bir	
şekilde	gerçekleşebilmesi	için	temel	
bir	adımdır.	Bu	süreçte	öğrencilerin	
güçlü	yönlerini	bulmak	ve	anlamak	
önemlidir.

Öğrencilerin	öğrenme	düzeyleri	
farklı	olduğu	için	öğretmenlerin	
her	öğrencinin	öğrenme	düzeyine,	
öğrenme	hızına,	bireysel	
farklılıklarına	uygun	öğretim	
yöntem,	teknik	ve	stratejileri	
geliştirmesi	önemlidir.	Öğrencilerin	
gereksinimlerine	uygun	etkinlikler	
ve	materyaller	tasarlamak	başarılı	
bir	eğitim	için	önemlidir.

Özel	eğitim,	her	bireyin	özel	
gereksinimlerini	karşılamayı	
amaçlayan	bir	eğitimdir.	Bu	
alanda	çalışan	bir	özel	eğitim	
alan	öğretmeni	olarak,	bireylerin	
öğrenme	süreçlerini	anlamak	
ve	onlara	en	uygun	eğitim	
yöntemlerini	belirlemek	için	
bilimsel	dayanaklı	uygulamalar	
kullanmaktayım.	Her	bir	öğrencinin	
benzersiz	ihtiyaçlarına	uygun	
olarak	özel	eğitim	programları	ve	
materyaller	tasarlamak,	benim	için	
büyük	bir	sorumluluktur.

Özel	gereksinimli	bireyler,	
genellikle	duyusal,	fiziksel,	
zihinsel	veya	duygusal	alanlarda	
diğerlerinden	farklı	ihtiyaçlara	
sahip	olan	bireylerdir.	Örneğin,	
fiziksel	yetersizliği	olan	bir	öğrenci	

için,	erişilebilir	materyaller	ve	
özel	eğitim	teknikleri	kullanarak	
destek	sağlamak	önemlidir.	Bu	
öğrencilerin	eğitimine	yönelik	
yaklaşımlar,	öğrencinin	özel	
gereksinimlerine	ve	güçlü	yanlarına	
odaklanmalıdır.

Özel	eğitim,	özel	gereksinimi	
olan	bireylere	fırsat	eşitliği	sağlar.	
Bu	kişilerin	diğerlerine	göre	daha	
fazla	ihtiyaçları	olmasına	rağmen,	
potansiyellerini	tam	olarak	
gerçekleştirebilecekleri	bir	ortamda	
desteklenmeleri	gerekmektedir.	
Özel	eğitim,	kişinin	sosyal	ve	
duygusal	becerilerini	geliştirirken	
özgüveninin	de	artmasına	yardımcı	
olabilir.	

Özel	eğitimde	materyal	ve	kaynak	
eksikliği	önemli	bir	sorundur.	
Bu	nedenle	eğitim	sistemleri	ve	
politikalarının	bu	alana	daha	fazla	
yatırım	yapması	gerekmektedir.	
Farkındalığın	arttırılması	ve	özel	
ihtiyaçları	olan	kişilerin	eğitiminin	
tanınması	da	önemlidir.	Böylece	
insanlar	bu	kişileri	daha	iyi	
anlayabilir	ve	destekleyebilirler.	
Özel	eğitim	ve	özel	eğitime	
ihtiyaç	duyan	kişilerle	ilgili	bilgi	ve	
farkındalık	düzeyinin	arttırılması	
toplumda	değişikliklere	yol	açabilir.	
Özel	ihtiyaçları	olan	kişilerin	yaşam	

kalitesini	artırabilir	ve	onları	
sosyalleştirebilir.	Bu	amaçla	
okullar,	sivil	toplum	kuruluşları	
ve	kamu	kurumları,	özel	eğitime	
ihtiyaç	duyan	kişilere	destek	
sağlamak	için	birlikte	çalışmalıdır.	

Bu	bilgiler	doğrultusunda	özel	
eğitim	sürecinde	karşılaşılan	
sorunlara	çeşitli	pratik	çözümler	
sunarak,	özel	eğitim	ihtiyacı	
olan	kişilerin	eğitimini	daha	
etkili	ve	verimli	hale	getirmeyi	
amaçlıyorum.

Öncelikle	öğretim	materyali	ve	
teknoloji	yetersizliği	sorununun	
çözümü	için	özel	eğitimde	3	
boyutlu	baskı	teknolojisinin	
kullanılmasını	öneriyorum.	3D	
baskı,	özel	ihtiyaçları	olan	kişilere	
yönelik	eğitim	materyalleri	
ve	destek	oluşturmak	için	
kullanılabilir.	Örneğin	eğitim	
materyalleri,	ekipmanlar,	çeşitli	
oyuncaklar,	eğitim	modelleri	
gibi	pek	çok	materyal	3	boyutlu	
yazıcıyla	kolaylıkla	üretilebiliyor.	
Bu	şekilde	öğrencilerin	daha	etkili	
bir	şekilde	öğrenmesi	sağlanabilir.

Gerçekliğin	(VR)	ve	artırılmış	
gerçekliğin	(AR)	eğitime	dahil	
edilmesini	önerebilirim.	Bu	
teknolojiler,	kapsamlı	eğitim	
araçları	sağlayarak	ihtiyaçları	
olan	bireyler	için	öğrenme	
deneyimini	geliştirebilir.	Örneğin	
etkileşimli	simülasyonlar,	sanal	
laboratuvarlar	ve	AR	tabanlı	
eğitim	modülleri	öğrencilere	bilgi	
edinmenin	bir	yolunu	sunabilir.	
Eğitimciler	bu	araçları	kullanarak	
öğrencileri	öğrenmeye	motive	
edebilir	ve	öğrenme	yolculuklarını	
geliştirebilirler.

Ayrıca	bir	çözüm	olarak	
“Eğitici	Hologramlar”	fikrini	de	
belirtmek	isterim.	Bu	konsept,	
özel	ihtiyaçları	olan	bireylerin	
deneyimlerini	geliştirmek	için	
görüntülerin	kullanılmasını	
içermektedir.	Eğitsel	hologramlar,	
özel	gereksinimli	bireyler	için	
daha	iyi	öğrenme	çıktıları	

Selim Keçeli
Özel	Eğitim	Alan	Öğretmeni,	Sınıf	Öğretmeni

Özel Gereksinimli Bireylerin Eğitiminde

Teknoloji Destekli Çözüm Önerileri
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ve	kavramayı	kolaylaştırma	
kapasitesine	sahiptir.	Örneğin	bir	
kavramı	ya	da	bilgiyi	gösteren,	
anlatan	bir	hologram,	öğrencilere	
derinlemesine	bir	anlayış	sunabilir	
ve	soyut	fikirleri	daha	somut	hale	
getirerek	kavramalarına	yardımcı	
olabilir.	Ayrıca	eğitsel	hologramlar,	
dil	öğrenimi	bağlamında	da	faydalı	
olabilir;	sözcüklerin	ve	cümlelerin	
dillerdeki	temsilleri	aracılığıyla	
öğrencilerin	dil	yeterliliklerini	
geliştirmelerine	yardımcı	olabilir.

Öğretmenlerin	ve	eğitim	
uzmanlarının	sürekli	olarak	
kendilerini	geliştirmelerini	
desteklemek	için	dijital	eğitim	
platformları	oluşturulabilir.	Bu	
platformlar,	öğretmenlere	özel	
gereksinimli	bireylerin	eğitimi	
konusunda	yeni	yaklaşımlar,	
teknikler	ve	materyaller	hakkında	
bilgi	ve	beceriler	kazanmalarına	
yardımcı	olabilir.	Öğretmenler	arası	
iş	birliğini	teşvik	ederek,	deneyim	
paylaşımı	ve	en	iyi	uygulamaların	
yaygınlaştırılmasını	sağlayabilir.

Özel	gereksinimli	bireylerin	
eğitimine	yönelik	toplumsal	
farkındalığı	artırmak	için	
geniş	kapsamlı	kampanyalar	
düzenlenmesi	önerisinde	
bulunuyorum.	Bu	kampanyalar,	
toplumun	özel	gereksinimli	
bireylere	karşı	daha	anlayışlı	
ve	destekleyici	bir	tutum	
geliştirmesine	yardımcı	olabilir.	
Ayrıca,	özel	gereksinimli	

eğitimine	destek	vermeli	ve	onun	
başarılı	olması	için	çaba	sarf	
etmelidir.	

Özel	gereksinimli	bireylerin	eğitim	
ve	yaşamlarının	desteklenmesi	
sadece	kendi	sağlıkları	için	değil,	
toplumun	genel	sağlığı	açısından	da	
önemlidir.	İnsanların	yeteneklerini	
keşfedebilecekleri	ve	kendilerini	
ifade	edebilecekleri	bir	ortam	
yaratmak,	insanlar	arasındaki	
kültürel	çeşitliliği	ve	çeşitliliği	
teşvik	edebilir.	Bu	nedenle	özel	
eğitim	ve	özel	ihtiyaçları	olan	kişiler	
konusunda	farkındalık	oluşturmak	
sosyal	bir	sorumluluktur.	Bu	
insanların	eğitimini	ve	yaşamlarını	
desteklemek,	nüfusun	sağlığı	ve	
sosyal	adaleti	açısından	hayati	
öneme	sahiptir.	Bu	nedenle	herkes	
bu	durumu	anlamalı	ve	uygun	
yardımı	sağlamalıdır.

Özel eğitim ve özel ihtiyaçları olan kişiler hakkında 
farkındalığın arttırılması, onların yaşam kalitelerinin 

iyileştirilmesi ve topluma katılımlarının teşvik edilmesi 
açısından önemlidir. Bu süreçte öğretmen ve aile iş birliği çok 
önemlidir. Öğretmenler her bireyin kendine özgü ihtiyaçlarını 
anlamaya çalışmalı ve uygun bir öğretim planı oluşturmalıdır. 
Ailelerle iş birliği yaparak bireyin eğitimine destek vermeli ve 

onun başarılı olması için çaba sarf etmelidir.

bireylerin	yaşamlarına	katkıda	
bulunan	başarı	hikayelerinin	
ve	rol	modellerinin	daha	fazla	
vurgulanması,	toplumun	özel	
gereksinimli	bireylere	karşı	
tutumunu	olumlu	yönde	
etkileyebilir.

Bu	öneriler,	özel	eğitimdeki	
mevcut	zorlukların	üstesinden	
gelmek	ve	özel	gereksinimli	
bireyler	için	daha	destekleyici	bir	
eğitim	ortamı	sağlamak	için	önemli	
adımlar	olabilir.

Özel	eğitim	ve	özel	ihtiyaçları	
olan	kişiler	hakkında	farkındalığın	
arttırılması,	onların	yaşam	
kalitelerinin	iyileştirilmesi	ve	
topluma	katılımlarının	teşvik	
edilmesi	açısından	önemlidir.	Bu	
süreçte	öğretmen	ve	aile	iş	birliği	
çok	önemlidir.	Öğretmenler	her	
bireyin	kendine	özgü	ihtiyaçlarını	
anlamaya	çalışmalı	ve	uygun	
bir	öğretim	planı	oluşturmalıdır.	
Ailelerle	iş	birliği	yaparak	bireyin	 Ankara Üniversitesi’nde aldığım eğitimle 

özel eğitim alanında bir öğretmen olarak 
kariyerime başladım. Eğitimim sırasında, 
özel gereksinimli bireylerin yaşamlarını 
iyileştirmek için toplum gönüllüsü ve etki 
girişimcisi olarak çalışmalar yürüttüm. 
Bu süreçte, OGB Project’i kurarak özel 
gereksinimli bireyler için eşit fırsatlar 
oluşturmayı hedefledim. OGB Project 
kapsamındaki çalışmalarımla dünya 
çapında birçok sosyal girişimi bir araya 
getirerek We Make Change ile iş birlikleri 
gerçekleştirdim. Ayrıca, Selim Keçeli 
Academy’i kurarak eğitimde dijital 
içeriklerle öncü olmayı amaçladım. 
Toplumda farkındalık oluşturma ve 
dönüşüm sağlama amacıyla birçok 
girişimci ve sivil toplum kuruluşuyla 
iş birlikleri gerçekleştirdim. Bu 
çalışmalarımın karşılığını ulusal ve 
uluslararası ödüller ve tanınırlık ile 
aldım. Bu başarılar beni daha fazla motive 
ediyor ve gelecekte daha büyük etkiler 
oluşturmayı hedefliyorum.

SELİM KEÇELİ
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İ
ş	hayatının	her	seviyesinde	
toplumsal	cinsiyet	dengesini	
iyileştirmek	amacıyla	çalışmalarını	

sürdüren	Sabancı	Üniversitesi	
Kurumsal	Yönetim	Forumu	ev	
sahipliğindeki	Yüzde	30	Kulübü	
Türkiye,	Türkiye’de	yönetim	
kurullarında	ve	üst	yönetimde	kadın	
oranlarında	kaydedilen	çok	yavaş	
ilerlemenin	son	iki	yılda	durma	
noktasına	geldiğini	açıkladı.	Yüzde	30	
Kulübü	Türkiye	ve	Sabancı	Üniversitesi	
Kurumsal	Yönetim	Forumu	tarafından	
yayınlanan	‘2023	Türkiye’de	Yönetim	
Kurulunda	Kadın	Raporu’	verilerine	
göre,	halka	açık	şirketlerde	yönetim	
kurullarındaki	kadın	oranı	yüzde	18’e	
dahi	ulaşamadı.	

AB	ülkelerinde	yüzde	33	kadın	kotası	
için	şirketlere	tanınan	sürenin	2026’da	

dolması	nedeniyle	Avrupalı	şirketlerin	
üst	yönetim	pozisyonlarına	da	giderek	
artan	oranda	Türkiye’den	yetkin	ve	
deneyimli	kadın	yöneticiler	ataması	da	
Türkiye’nin	yetenekli	kadın	yöneticileri	
elinde	tutamaması	sorununu	gündeme	
getiriyor.	

Yüzde	30	Kulübü	Türkiye	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Prof.	Dr.	Melsa	Ararat,	
Avrupa’da	kadın	yönetici	ve	yetenek	
talebinden	kaynaklanan	cinsiyet	
temelli	beyin	göçünün	ekonomimizi	
ve	toplumsal	refahı	olumsuz	
etkilemeye	devam	ettiğini	belirterek,	
şu	değerlendirmeyi	yaptı:	“Kadınların	
şirketlerin	karar	mekanizmalarında	
yer	almaları;	hem	şirketlerin	karar	
kalitesini	arttırdığı	ve	kadınların	
kalıcı	olarak	istihdama	katılmalarını	
teşvik	ettiği	için	bir	ekonomik	amaç,	
hem	de	şirketlerin	cinsiyet	eşitliği	ve	
kapsayıcılık	konusunda	toplumsal	
dönüşüme	katkıda	bulunmaları	
açısından	sosyal	bir	mesele	olarak	
tüm	dünyada	kabul	görüyor.	Maalesef	
Türkiye’de	yönetim	kurullarında	ve	
üst	yönetimde	kadın	oranlarında	
kaydedilen	çok	yavaş	ilerleme	son	
iki	yılda	durma	noktasına	geldi.	2012	
yılında	SPK	tarafından	yayınlanan	
ve	yönetim	kurullarında	en	az	yüzde	
25	kadın	temsilinin	hedeflenmesini	
öneren	düzenlemeye	rağmen	halka	
açık	şirketlerde	yönetim	kurullarındaki	

kadın	oranı	yüzde	18’e	dahi	ulaşamadı.	
Halka	kapalı	şirketlerde	kadın	temsil	
oranlarının	daha	düşük	olduğunu	tahmin	
ediyoruz.		Yeni	halka	açılan	şirketlerde	
kadın	üye	oranının	ortalamadan	çok	daha	
düşük	olması	bu	düşüncemizi	destekliyor.”

Türkiye’de	yönetim	kurullarında	görev	
alacak	yetkinlikte	kadın	arzı	konusunda	bir	
eksiklik	olmadığının	araştırmalarla	ortaya	
konduğuna	dikkat	çeken	Prof.	Dr.	Melsa	
Ararat,	şöyle	devam	etti:	“Türkiye’de	
yetişen	ve	deneyim	kazanan	kadınların	
giderek	artan	oranda	Avrupa’da	şirketlerin	
üst	yönetim	pozisyonlarına	atandığını	
gözlemliyoruz.	Belli	mesleklerdeki	
beyin	göçünün	yanı	sıra	Avrupa’da	
kadın	yönetici	ve	yetenek	talebinden	
kaynaklanan	cinsiyet	temelli	beyin	göçü	
ekonomimizi	ve	toplumsal	refahı	olumsuz	
etkilemeye	devam	ediyor.	Avrupa	Birliği	
ülkelerinde	yönetim	kurullarında	yüzde	
33	kotanın	hayata	geçmesi	için	verilen	
sürenin	2026’da	dolduğu	dikkate	alınırsa	
bu	göçün	hızlanacağını	tahmin	edebiliriz.	
Türkiye’de	ciddi	bir	yönetim	sorunu	olarak	
karşımıza	çıkan	kemikleşmiş	yönetim	
kurulları	yapılarını	dönüştürecek	bir	kota	
düzenlemesi	ve	yönetim	kurullarının	
ortalama	görev	süresi	kısıtlaması	
gelmediği	takdirde,	yetkin	ve	deneyimli	
kadınlar	göç	ederek	cam	tavanı	kırmaya	
devam	edeceklerdir.”

DÜZENLEYİCİ OTORİTELER 
KARARLI MÜDAHALE ETMELİ

Prof.	Dr.	Melsa	Ararat,	“Yüzde	30	
Kulübü	Türkiye	olarak,	2026	yılının	
yönetim	kurullarında	kadınların	temsili	
konusunda	Avrupa	Birliği	ile	hizalanma	yılı	
olmasını	diliyoruz.	12	yıldır	SPK’nın	yüzde	
25	olarak	öngördüğü	kadın	oranı	hedefine	
şirketlerde	gücü	elinde	tutan	yönetim	
kurullarının	gönüllülüğüyle	ulaşılamaması	
düzenleyici	otoritelerin	AB’de	olduğu	gibi	
daha	kararlı	şekilde	müdahale	etmesi	
gerektiğini	gösteriyor.	8	Mart	Dünya	
Kadınlar	Günü	sadece	çalışan	kadınların	
değil,	ücretli	çalışamayan	veya	ücretli	
istihdamda	kalamayan	tüm	kadınların	ve	
kadınların	dışarıda	kalmasından	olumsuz	
etkilenen	tüm	toplumun	cinsiyet	eşitliğini	
ve	kapsayıcılığını	savunacağı	ve	harekete	
geçeceği	bir	gün	olarak	kutlanmalı”	dedi.	

haber

Prof. Dr. Melsa Ararat

CCiiNSNSiiYET TEMELLYET TEMELLii BEY BEYiiN GÖÇÜ N GÖÇÜ 
EKONOMEKONOMiiYYii OLUMSUZ ETK OLUMSUZ ETKiiLLiiYORYOR
Avrupa Birliği ülkelerinde 
yönetim kurullarında yüzde 
33 kadın kotasının hayata 
geçmesi için verilen süre 
2026’da doluyor. Yüzde 30 
Kulübü Türkiye Yönetim 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Melsa Ararat, “Türkiye’de 
yetişen ve deneyim kazanan 
kadınların giderek artan 
oranda Avrupa şirketlerinin 
üst yönetim pozisyonlarına 
atandığını gözlemliyoruz. 
Türkiye’de ciddi bir yönetim 
sorunu olarak karşımıza 
çıkan kemikleşmiş yönetim 
kurulları yapılarını 
dönüştürecek bir kota 
düzenlemesi ve yönetim 
kurullarının ortalama görev 
süresi kısıtlaması gelmediği 
takdirde, yetkin ve deneyimli 
kadınlar göç ederek cam 
tavanı kırmaya devam edecek” 
değerlendirmesini yaptı.
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Sakarya Üniversitesi’nde 
Çevre Mühendisliği okuyan 
gitarist, vokal, söz yazarı 

ve besteci Salman Tin’le aslen 
Manisalı olan ama Konya’da 
doğan Devlet Konservatuvarı’nda 
Müzik Teknolojileri Ses 
Mühendisliği okuyan davulcu ve 
prodüktör Bilge Kaan Etil’in yolu 
nerede, nasıl kesişti de KÖFN 
doğdu?

Salman Tin:	Bilge’yle	müzik	
yolculuklarımız	otuzlu	yaşlara	kadar	
ayrı	yerlerde	olmuş.	Kız	arkadaşımla	
oturduğumuz	3	+	1	evin	bir	odasını	
kiralıyorduk.	Bilge	önce	o	odada	
kiracımız,	sonra	arkadaşımız	oldu.	
Bir	ay	sonra	baktık	kafamız	da	
uyuşuyor;	birlikte	çalışmaya,	şarkılar	
yapmaya	başladık.

 
KÖFN’deki rol dağılımı nasıl? 
Salman Tin ne yapıyor, Bilge 
Kağan Etil ne yapıyor?

Bilge Kaan Etil: Bizde	direkt	
yarı	yarıya.	Salman,	söz	yazıp,	
beste	yapıyor,	ben	de	geri	kalan	
düzenleme,	ses	ve	prodüksiyon	
işlerini…	Keza	çalma	işi	de	aynı,	o	
söylüyor,	ben	çalıyorum.

 
Beraber müzik yapalım fikri 
kimden çıktı?

Salman T.:	Valla	öyle	işlerde	
ilk	gaza	gelen	ben	olurum	ama	
hatırlamıyorum,	Bilge	hatırlar	ama…

Bilge K. E.:	Ben	söyledim.	
Türkçe	pop	yapmak	istemiyordum.	
Enstrümantal	ve	elektronik	müzik	

yapıyorum	ağırlıkta.	Salman	alternatif	
tarzda	besteler	yapıyordu.	Birlikte	
denemelere	başladık.

 
Hangi yıl?

Bilge K. E.:	2017	senesinin	ortaları	
gibi	“Bul	Beni”yi	yaptık.

Gruba KÖFN ismini kim, niye 
koydu?

Salman T.: Beraber	bulduk.
Bilge K. E.:	Farklı	duran	bir	isim	

bulmaya	çalışıyorduk.	Çünkü	isim	
bulmak	çok	zor.	Farklı	bir	şey	bulmaya	
çalışırken	biraz	harflerden	gittik	
ve	KÖFN’ü	türettik.	Anlamına	hiç	
bakmadık.

Hangi şarkıcıları dinleyerek 
büyüdünüz?

Salman T.:	Babam	Sezen	ve	
Ajda’cıydı,	annem	daha	çok	Selami	
Şahin’i,	Cengiz	Kurtoğlu’nu	çok	
severdi.	‘90’ların	çocuğu	olarak	böyle	

bir	evde	büyüdüm.	Üniversitede	
çok	fazla	yabancı	müzik	dinledim,	
Bob	Dylan	gibi.	Sonrasında	Bilge’yle	
beraber	müzik	yapmak	istediğimizde	
ayağımızın	köklerimize	basması	
gerektiğini	düşündüğümüzde	Selami	
Şahin	ve	Sezen	Aksu	gibi	sanatçıları	
temel	almamız	lazım	dedik.

Bilge K. E.: İki	isim	beni	çok	
şekillendirdi;	babam	ve	ablam.	
Babam	memur	olduğu	için	
küçüklüğüm	hep	onun	Doğu	
görevlerine	denk	geldi.	Manisa’dan	
Doğu’daki	şehirlere	20	saat	
falan	sürüyordu	otomobille	
yolculuklarımız.	Babam	da	o	uzun	
yolculuklarda	hep	aynı	kasetleri	
dönüp	dönüp	çalıyordu.

PARKTA YATMAYI GÖZE ALIP 
İSTANBUL’A GELDİM

Selçuk Üniversitesi Müzik 
Öğretmenliği eğitimini son 
sınıfta bırakıp İTÜ Devlet 
Konservatuvarı’na gelmenin 
sebebi neydi?

Bilge K. E.:  Müzik	öğretmenliği	
gibi	bir	hayalim	yoktu,	gerekirse	
parklarda	yatmayı	göze	alarak	
İstanbul’a	geldim.	Babamla	
kavgalıydık,	desteklemiyordu	
müzik	yapmamı.	Konya’da	olmak	
iyi	gelmiyordu.	İstanbul’a	gelmem	
gerekiyordu.	O	yüzden	Selçuk	
Üniversitesi’ni	bırakıp	geldim.
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Salman Tin Sakarya Üniversitesi’nde Çevre Mühendisliği okuyor, 
Bilge Kaan Etil ise İTÜ Devlet Konservatuvar’ını bitiriyor. İkili 
bir araya gelerek KÖFN’ü kuruyor. Son dönemde Türkçe popun 
zirvesine tırmanmayı başaran, elektronik-pop müzik türünün 
en önemli ikilisi olmayı başaran KÖFN,  “Bi’ Tek Ben Anlarım” 
teklisiyle aylardır müzik listelerindeki yerini koruyor. KÖFN’ün 
kurucularıyla eğitim ve profesyonel yolculuklarını konuştuk.

‘Ayağımızı hep sağlam 
temellere yani 

geçmişimize bastık’

Bilge Kaan Etil Salman Tin



İstanbul serüvenin nasıl başladı, 
Salman Tin’in kiracısı olana kadar 
neler yaşadın?

Bilge K. E.: İstanbul’a	geldikten	
yedi	sene	sonra	Salman’la	tanıştım.	
Eğitimim	uzadı,	albümlerin	stüdyo	
kayıtlarında	çaldım,	sahnede	Aslı	
Güngör	ve	Berksan’a	müzisyenlik	
yaptım.	Daha	sonra	kendi	tarzımı	
oluşturmak	için	kendimi	geri	çektim.

VAPUR MÜZİSYENLİĞİ 
VE BARMENLİKTE İYİ 
KAZANDIM
Salman Tin’in sahne çalışmaları 
oldu mu KÖFN’den önce?

Salman T.: Üniversiteye	başlar	
başlamaz	sahneye	çıkmaya	başladım	
cover	gruplarıyla	kafelerde,	barlarda.	
Çok	fazla	sahneye	çıkınca	da	üretim	
olmuyor.	O	yüzden	bir	süre	bıraktım	
sahne	işlerini.	1.5	sene	garsonluk	
ve	barmenlik	yaptım	İtalyan	
restoranında…	Ardından	vapur	
müzisyenliği	yaptım	bir	yıl…	O	da	çok	
güzeldi.

Hangi yıl oldu bu?
Salman T.: 2017’de,	sonra	

Bilge’yle	karşılaşınca	KÖFN’e	
başladık.

Ondan önce iyi para kazanmış 
olmalısın ki üç oda bir salon daire 
tutup, boş olan odasını kiraya 
vermişsin...

Bilge K. E.:  Ben	ancak	bir	oda	
tutabiliyordum.

Salman T.: Barmenlik	ve	garsonluk	
yaptığım	dönemde	çok	iyi	para	
biriktirdim.	Vapur	müzisyenliğinin	
geliri	de	iyiydi…	Benim	hep	
cebimde	para	olur.	O	konularda	hep	
şanslıyımdır.

 
Yılda ortalama kaç sahne 

çalışmanız oluyor?
Bilge K. E.:  Şimdilik	yılda	80	

arasında.	Bu	yıl	100’ün	üzerinde	olur.

KÖFN’ÜN FARKI
Türk alternatif müzik sahnesinde 

sizin gibi hem kitlelerde karşılık 
bulan hem de güncel müzik 
standartlarında müzik yapan pek 
çok başarılı topluluk var. Ancak 
sanırım sizin kadar takip edilen yok. 
Köfn’ün farkı nerede?

Salman T:	Bence	farkımız	şurada,	
Bilge	Kağan	ile	beraber	ayağımızı	hep	
sağlam	temellere	yani	geçmişimize	
bastık.	Onlar	üzerinden	başlayan	bir	
ilham	sarmalı	oluşturduk.	Konu	daha	
da	köklerimize	değen	insanımızın	
geçmiş	hislerine	dokunan	bir	yere	
oturdu.

‘MÜSLÜM DİNLEDİK’
Köfn’ü başından 

beri takip eden 
dinleyicileriniz 
arasında tahmin 
ediyorum ki 
“Tepeler” (2019) 

ve Rockstar (2021) 
albümlerinin ayrı ayrı 

sevenleri vardır. Ancak 
içlerinde geçen yıl çıkan 
“Popstar” albümü, konsepti 
ve kullandığınız seslerin, 
en azından dinleyici algısı 
açısından daha geçmiş bir 
döneme atıf yapmasıyla 
bence ayrılıyor. Müzikal 
anlamda böyle bir 
değişim zamanla mı 

gerçekleşti yoksa bir an 
geldi ve müziğinizle ilgili 

bazı kararlar vermeniz 
gerekti?
Salman T:	Biz	her	zaman	bir	

“mood”	üzerinden	gidiyoruz.	
“Tepeler”,	o	“deep	house”	

zamanlarının	olduğu	yumuşak,	
gün	batımı	hissinin	olduğu	bir	pop	
denemesiydi.	Sonra	bir	“dans	uzun	
çaları”mız	var.	Ardından	“Rockstar”	
geliyor.	O	da	bir	elektronik	denemesi.	
“Popstar”	da	bir	pop	denemesi	
ama	“Bi’	Tek	Ben	Anlarım”da	bizim	
tuttuğumuz	arabesk	hissinin	ilk	
denemelerinin	yer	aldığı	bir	albüm	
oldu.	O	“mood”lar	bizi	bir	yere	
götürüyor,	götürdüğü	yer	ise	çoklu	
şarkıların	olduğu	bir	dinleti	oluyor.	
“Popstar”	toplumun	çoğunluğuna	
ulaşan	bir	arabesk	hissi	olduğu	için	
daha	duyulabilir	bir	hal	aldı.	Tabii	
biz	“Topluma	erişelim”	diye	değil	o	
ara	sevdiğimiz	ne	varsa	onu	yapma	
amacındayız.	“Popstar”	sürecinde	çok	
fazla	“Müslüm”	dinledik.	Bilge’nin	o	
yaylıları	synthesizer	ile	dönüştürdüğü	
ve	çıkardığı	bir	hisse	geçiş	yaptık.	Bir	
yandan	da	rockstar’dan	popstar’a	
dönüştüğümüz	bir	durum	yaşandı.	
Öyle	ironik	bir	bakış	açısı	da	var.	
Müzikal	anlamda	sürekli	değişiyoruz.	
Aynı	şeyleri	yapamama	durumumuz	
var.	Her	albümde	yeni	bir	şey	
deniyoruz	ve	bu	bizi	zinde	tutuyor.	
Beyin	fırtınalarımız	da	çoğalıyor,	
mutlu	oluyoruz.	Yeni	şeyler	eski	
şeylerle	birleşiyor,	konuya	Köfn	giriyor	
ve	böyle	bir	çıkış	oluyor.

EFKÂRLI DANS
Köfn müziğini çevreleyen bir 

efkâr var. Kimi zaman sözlerde 
kimi zaman ufacık bir notada kimi 
zaman şarkının genelinde. Acaba 
bu efkâr siz Köfn’de buluşana 
kadar olan yaşamöykünüz ile de 
ilgili mi? İnsanlara dokunmanız, 
hayalleri bulundukları yerden 
çok daha büyük olan iki 
müzik tutkununun inişler ve 
çıkışlarla dolu bir yolculuktan 
sonra duygularınızı kitlelerle 
paylaşabilmesinden mi kaynaklı? 
Salman T:	Efkâr	konusu	şöyle,	
ilk	çıktığımızda	Bilge	Kağan	ile	
konuştuğumuz	şuydu,	«Cry	
dance”	(ağlamalı	dans)	gibi	bir	
türün	üzerinden	gitmek	istemiştik.	
Böyle	absürt	bir	durum	ortaya	
çıkmıştı.	Efkâr	da	bu	toprakların	
değişmez	hissidir.	Elbette	biz	de	
Anadolu’dan	geliyoruz.	Hayallerimizin	
yüksek	oluşu,	efkârımızın	ve	dans	
tutkumuzun	da	yerinde	oluşu	bence	
insanlara	biraz	olsun	yaşamlarındaki	
efkârla	dans	etmelerini	gösteriyor	
olabilir,	naçizane.
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Altınbaş	Üniversitesi’nde	
gençlere	seslenen	Ayşe	Kulin,	
“Kitap	okuyan	son	kuşak	sizler	

olabilirsiniz.	Değişik	bir	kuşak	yetişiyor.	
Elbette	hayatın	şartları	da	değişiyor.	
Sosyal	medyanın	etkisi	yadsınamaz.	Ama	
kitap	bize	hayatın	farklı	pencerelerini	
açan	bir	araç.	Bilemeyeceğiniz	hayatlara	
dokunabilirsiniz.	İster	basılı	kitap	ister	
dijital	ekranlardan	olsun	mutlaka	kitap	
okuyun”	tavsiyesinde	bulundu.					

Evli	ve	4	çocuklu	bir	anne	olarak	
ön	yargılar	nedeniyle	kitaplarını	25	yıl	
yayınlatamadığından	bahseden	Ayşe	
Kulin,	daha	iyi	bir	insan	olmanın	ve	
ön	yargılardan	kurtulmanın	en	doğru	
yolunun	kitaplar	olduğunu	anlattı.	Yeni	
yazmaya	başladığı	yıllarda	katıldığı	bir	TV	
programında	tanıştığı	ilkokul	terk	olan	bir	
yazarın,	Nalan	Türkeli’nin	“Varoşta	Kadın	
Olmak”	kitabından	nasıl	etkilendiğini	
anlattı.	Kitabı	okumadan	önce	çöp	
karıştıranlara	çevreyi	kirlettikleri	için	tepki	
duyardım.	Ancak	kitabı	okuduktan	sonra	
oradan	alınan	bir	pasta	artığının	o	evlerde	
nasıl	bayram	sevincine	neden	olduğunu	
okuyunca,	gözyaşları	içinde	ön	yargılarım	
değişti.	O	kitap	bana	bilmediğim	bir	
hayatın	penceresini	açmıştı.”	diyerek	
duygusal	bir	anısını	paylaştı.	

Ayşe	Kulin’e	göre	kitap	daha	iyi	bir	
insan	olmamıza	yardımcı	olur.	Özellikle	
gençlerin	kitap	okumasını	tavsiye	ederek,	
“Bir	kitap,	evlerinizin	içine	kadar	girer.	
Her	türlü	insanı	tanıma,	anlama	şansınız	
olur.	Cebinizde	laflarınız	olur.	Sevgilinizle	
ilk	randevunuzda	konuşabilecek	
konularınız	olur.	Yaptığınız	her	şeyi,	
sevişmeye	kadar	daha	iyi	yaparsınız.”	
diye	konuştu.

OSMANLININ SON MALİYE 
NAZIRI HARF DEVRİMİNİ 
HAKLI BULDU

Dedesi	Osmanlı	İmparatorluğu’nun	son	
maliye	nazırı	olan	Ayşe	Kulin,	babasının	ise	
Cumhuriyetin	en	çok	eğitime	önem	verdiği	
yıllarda,	Atatürk’ün	“Sizleri	kıvılcım	olarak	
gönderiyorum.	Meşaleler	olarak	dönün”	
dediği	zamanlarda	yetiştiğini	anlattı.	Her	
iki	kültürün	de	izlerinin	taşıyan	Ayşe	Kulin,	
harf	devrimi	nedeniyle	dedesinin	Atatürk’e	
başlangıçta	kırgınlık	hissettiğini	söyledi.	
Ancak	okula	başlamasından	sadece	3	ay	
sonra	dede	ve	anneannesine	ilk	mektubunu	
yazıp	göndermesiyle,	dedesinin	“Eski	
harfler	ile	yazı	öğrensen	3	ay	sonra	bana	
mektup	yazamazdın.	Sesli	harflerin	
olmadığı	bir	yazıyı	tam	olarak	öğrenmen	
yıllar	sürerdi.	Atatürk’ün	bu	konuda	da	
haklı	olduğunu	anladım.”	dediğini	aktardı.		

Yazar	olmasında	aldığı	eğitimin	çok	
önemli	bir	yeri	olduğuna	dikkat	çeken	Ayşe	
Kulin,	Robert	Kolej’de	okurken	Tomris	
Uyar,	Pınar	Kür,	İpek	Ongun	ve	Nazlı	Eray	
gibi	tanınmış	yazarların	okul	arkadaşı	
olduğunu	belirterek,	“Bu	tesadüf	değil,	
sanata	değer	veren,	herkese	saygılı	bir	
eğitim	ortamımız	vardı.	Biz	iyi	yetiştik.”	
dedi.	Herkesin	hayatta	bir	yeteneği	
olduğunu	olduğuna	değinen	Kulin,	“Terzilik	

olur,	resim	olur	müzik	olur.	Genlerinize	
geçmiş	olan	bu	yeteneğinizi	bulun.	Bu	
kabiliyete	inanın	ve	o	zaman	iyisini	yaparsınız.	
Benimki	yazmaktı.”	dedi.

AYŞE KULİN NE YAZAR, 
NASIL YAZAR?

Üniversitelilerin	kitaplarını	nasıl	yazdığına	
dair	sorularını	da	yanıtlayan	Kulin,	yazarların	
toplumdaki	sorunlara	farkındalık	yaratması	
gerektiğine	inandığını	belirtti.	Buna	göre;	
“Eğer	“Her	Yerde	Kan	Var”	gibi	tarihi	
gerçeklere	dayanan	bir	kitap	yazıyorsam	
çok	derin	bir	okuma	yazıyorum.	Orada	
600	yıl	sürmüş	bir	İmparatorluk	olan	
Osmanlı’nın	kendini	güncelleyememesinin	
getirilerini	görürsünüz.	Mesela	Sevdalinka	ve	
Kardelenler	görüşlerimi	değiştiren	kitaplar	
oldu.	Sevdalinka	için	Bosna’ya	gittiğimde	
Batı’ya	olan	hayran	bakış	açım	değişti.	
Sistem	olarak	değil	ama	insanlık	namına	iyi	
olmadıklarını	gördüm.	Kardelenler’i	yazarken	
de	Türkan	Saylan’ı	tanıdım.	Özellikle	
Anadolu’da	kızların	eğitim	görmelerinin	
önemini	bir	kez	daha	anladım.	Kızlarımız,	
kendi	iradeleri	yönünde	hareket	edebilmeli.	
Leyla	Zana’nın	milletvekilliği	zamanında	
kelepçeli	halde	Meclis’ten	çıkarılmasına	
alındım.	Kaçmayacak	bir	kadın.	Ne	hissettiğini	
öğrenmek	istedim.	Ama	görüşemedim.	
Neden	bu	kadar	tepkiliyiz	diye	araştırmak	
istedim.	Tarih,	geçmiş	olmuş	bitmiş	bir	
durum.	“Birgün”	kitabımı	yazarken,	ileri	
bakarak	sorununun	çözümlerini	ele	aldım.		
“Yarın	Yok”	kitabımda	ise	savaş	olmaması	
için	elinizden	geleni	yapmamız	gerektiğine	
değiniyorum.	Bunun	için	de	toplumda	anne	
vasfı	olması	sebebiyle	kadınlara	daha	çok	
iş	düşüyor.	Dünyayı	kaybetmeden	aklımızı	
başımıza	alalım.”	mesajlarını	verdi.	
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Ayşe Kulin

Yazar olmasında aldığı eğitimin çok önemli bir yeri 
olduğunu belirten Yazar Ayşe Kulin, “Bu tesadüf 
değil, Robert Kolej’de sanata değer veren, herkese 
saygılı bir eğitim ortamımız vardı. Biz iyi yetiştik.”



Siz Ne Yapabilirsiniz?
Lösemili Çocukların sizler gibi sağlıklı yaşayıp, koşup oynarken, okula giderken aniden hasta olduklarını 
lütfen unutmayın. Onları yalnız bırakmamak ve  her şekilde desteklemenin görevimiz olduğunu unutmamalıyız.

Okulunuzda LÖSEV Marşı, 
resim, şiir, dans, koro ve 

bando etkinliği düzenleyebilir 
ulusal ve uluslararası alanda 
yarışmalara katılabilirsiniz.

“LÖSEV’e Gönüllü Üye Olalım”
Kampanyamıza Katılabilirsiniz. Okulunuzda,

iş yerinizde ve çevrenizdeki tüm kişilere
LÖSEV’i anlatarak onların da

LÖSEV Gönüllüsü olmasını sağlayabilirsiniz.
Ayrıca FAYDA - İNCİ - KURUM ELÇİSİ - AKTİF 

İLETİŞİM projelerimize de katılabilirsiniz.

Okulunuza, sınıfınıza 
LÖSEV Kumbarası isteyerek 

kardeşlerimizin parasız 
tedavisine harçlıklarınız ile 

destek verebilirsiniz.

Okul dışında anne ve 
babanızı harekete geçirerek 

LÖSEV GÖNÜLLÜSÜ 
yapabilir LÖSEV tanıtım ve 

sosyal sorumluluk 
faaliyetlerine katılabilirsiniz.

LÖSEV’in ürettiği mandalina 
kurusundan çubuk krakerlere 
kadar tüm doğal gıdaları satın 
alarak hem sağlıklı beslenebilir 
hem de onların parasız tedavi-
lerine katkıda bulunabilirsiniz.

KANSER AVCISI olabilir, kan-
ser yapan etkenlerle savaşa-

rak çevrenizi aydınlatabilir,
binlerce çocuğun hayatını

siz kurtarabilirsiniz.

LÖSEMİLİ ÇOCUKLAR KÖYÜ, 
LÖSEV ÇİFTLİĞİ, LSV Okulları, 
LÖSEV mutfak ve el işi atölye-
lerimizi ziyaret edebilir, Anıtkabir 
ve Ankara gezi programımıza 

dahil olabilirsiniz.

Lösemili Çocuklar ve bütün 
kanser hastalarımız için hazır-
ladığımız KOLİ KOLİ Mutluluk 

çalışmalarımıza katılabilir, 
ellerinizle yollayabilirsiniz.

LSV DOĞAL GIDA VE İYİ ŞEYLER DÜKKANI 
Lösemili Çocuklarımızın annelerinin el emeği ve sevgisi ile üretilen, tarım ilaçsız, hormonsuz gıdalar ve el ürünü 
bebekler, çantalar, kupalar, seramik rozetler, öğretmenler günü sertifikaları ve hediyelik eşyalar satılmaktadır.

Elde edilen tüm gelir hastalarımızın ücretsiz tedavilerine aktarılmaktadır.
İnternet siparişleriniz için www.lsvdukkan.com

Okulunuz, oturduğunuz 
siteniz veya mahallenizde

(LÖSEV’den önceden yazılı 
izin alarak) tanıtım etkinlikleri 

düzenleyebilirsiniz.

LÖSEV’in iyileşmiş Lösemili Çocuklar için 
açmış olduğu LSV Okulları ile 

KARDEŞ OKUL olabilir, ortak etkinlikler
düzenleyebilirsiniz. LÖSEV’in düzenlediği

sevgi, iyilik, umut için mücadele temalı 
yarışmalarına etkinliklerine katılabilirsiniz.

LÖSEV’in
DOĞA SAVAŞÇILARI

takımına katılarak doğada 
yaşayan hayvanları, çiçekleri, 
ağaçları, havayı ve suyumuzu 

koruyabilirsiniz.

SOSYAL MEDYADA
LÖSEV’i (@losev1998) ve
Dr. Üstün EZER’i (@ustunezer)
takip ederek destek verebilir,
0 549 761 10 10 Whatsapp 
hattından projelerinizi paylaşabilirsiniz.
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